
تیترهایامروز

15

15

6

12

5

4

کاهشنرخبیکاری
18استانپایینتر
ازمتوسطکشوری

یکدرصدیها
درتورنظاممالیاتی

رکوردشکنی
سهشنبههای

پرمخاطبسینما

چهرهسیلابی
3استانکشور

بابگفتوگوبا
نوجوانانرابازکنیم

43درصدپروندههای
شوراهایحلاختلاف

بهصلحمیرسد

کمرنگ شدن بیکاری با رونق 
مشارکت در استان ها

در اغلب استان های کشور در 
تابستان امسال، نرخ بیکاری 

پایین تر و نرخ مشارکت بالاتر از 
میانگین کشوری بوده است

»بچه زرنگ« در 6 هفته فروشی 
معادل 29 میلیارد تومان 

ثبت کرد تا بار دیگر ظرفیت  
انیمیشن های سینمایی برای 

جذب مخاطب اثبات شود

شهرداری لواسان از دادن 
اطلاعات خانه های لوکس 

امتناع کرد

2۸۰ هزار نفر سه شنبه 16 آبان 
به سینما رفتند

 بارش های شدید جاده 
خراسان شمالی به جنگل 

گلستان را مسدود کرد

 در مراسم رونمایی از کتاب 
 »بدون روتوش با دهه هشتادی ها« 
نوشته امیر حسین ثابتی عنوان شد

  رئیس مرکز  توسعه 
حل اختلاف در گفت و گو با 

»ایران« عنوان کرد امضای18سندهمکاریباهمسایهفارسیزبان
سفر دو بخشی رئیس جمهور به آسیای میانه با حضور در تاجیکستان آغاز شد
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مدیرکل دفتر همکاری های اقتصادی وزارت امور خارجه خبرداد

 ریاست ایران 
بر سازمان اکو  در 2024

 روادید میان ایران و تاجیکستان لغو شد

 هنر دولت سیزدهم؛ 
تبدیل روابط سرد به شراکت و برادری

 پنجشنبه، 18 آبان 1402
 24 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8324
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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پرداختدیه
و8سالحبسبرای
مردیکهزنشراکشت
کشفبمبدستساز
زیرخودرودرتعمیرگاه
پایانزندگی
4محکومبهمرگ
درقزلحصار

نجاتدختر5ساله
ازدستمردشرور

آشناییباآگاتاکریستیملکهجنایت
گزارشیدربارهخانهداریکهبرایخیلیاززنانشاغلوغیرشاغلیکمسألۀمهماست؛خانهداریدقیقاًیعنیچه؟!
اهمیتوشیوهمحافظتازکودکاندربرابراخبارتلخ؛انتقالارزشهاباتصاویرواخبارتلخاتفاقنمیافتد 

نگاهیبهجایزهآزادیبیانتوماجصالحی؛سوراخموشیبرایتوماج! 

 زنان مسلمان در فلسطین و محور مقاومت
تصویر متمایزی از الگوی زن مسلمان ارائه کرده اند

زنانتمدنسازفلسطین
بهتریننویسندهداستانهایجناییرامیشناسید؟

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

16

علائم حیاتی یک ملت
 گفت وگو با مهندس عبدالرضا یعقوب زاده

صادر کننده مانیتورهای علائم حیاتی سعادت به 50 کشور جهان

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

تفاهمنامهلغوروادیدمیانجمهوریاسلامیایرانوتاجیکستان،درحالی
بهامضایمقاماتعالیدوکشوررسیدکهتاچندسالپیشروابطدو

کاملاًبهسردیگراییدهبود کشور

جمهوریاسلامیایرانریاستاکودرسال۲۰۲4رابرعهدهخواهد
داشتوارتقایتجارتدرونمنطقهایرابهعنوانشعارخوددرسال

۲۰۲4برگزیدهاست

حدود یک سال و نیم پس از سفر امامعلی رحمان به تهران، دیروز آیت الله رئیسی 
در »دوشنبه« میهمان رئیس جمهور تاجیکستان بود. سفر رئیس جمهور کشورمان 
به آسیای میانه را می توان دو مرحله ای دانست؛ چرا که آیت الله رئیسی پس از 
سفر یک روزه به تاجیکستان که روز گذشته انجام شد، امروز در تاشکند، پایتخت 
ازبکستان در شانزدهمین اجلاس سران اکو حضور خواهد یافت. سفر به دو پایتخت 
در آسیای میانه، در مدت دو روز را می توان در چهارچوب سیاست همسایگی دولت 
سیزدهم ارزیابی کرد. براساس این سیاست، به جای انتظارکشیدن برای لبخند یا 
نگاه غرب، به ظرفیت های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی شرق، بویژه همسایگان 
توجه می شود. 18 سند همکاری و تفاهمنامه که روز گذشته در دوشنبه از سوی 
مقامات ایران و تاجیکستان امضا شده، از فرایند رو به رشد این سیاست و مناسبات 

ایران با همسایگان خبر می دهد.

 سخنگوی گردان های قسام : 
1۳6جنگ افزار دشمن را منهدم کردیم

 تانک های مرکاوا 
در تیررس مقاومت

سخنگوی گردان های قسام ضمن تأکید بر ادامه مبارزه اعلام کرد که مبارزان قسام 
موفق شده اند 136 جنگ افزار دشمن را به صورت کلی یا جزئی منهدم کنند. 
به گزارش الجزیره، ابوعبیده سخنگوی گردان های قسام )شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین؛ حماس( در سخنانی با تأکید بر اینکه »تداوم مبارزه 
و مقابله مبارزان خود با حمله صهیونیست ها در تمامی محورهای عملیات زمینی 
دشمن را اعلام می کنیم«، گفت: »تاکنون 136 جنگ افزار دشمن به صورت کلی یا 
جزئی نابود و از روند فعالیت خارج شده است. مبارزان ما جنگ افزارهای دشمن 
را منهدم کردند و بسیاری از نظامیان دشمن را به هلاکت رسانده یا زخمی کردند. 

نشست گروه هفت در توکیو در ادامه مسیر نشست امان برگزار شد

 سایه بلند سکوت غربی ها
 برای آتش بس در غزه

»ایران« درخواست امریکا برای وقفه سه روزه جنگ غزه را بررسی می کند

 دو راهی آتش بس- هزینه 
در برابر واشنگتن

 ژرمن ها به قصد توجیه نسل کشی صهیونیست ها 
به رویدادهای جنگ جهانی دوم متوسل می شوند

 قربانی شدن عدالت 
در کریدورهای سیاسی اروپا

President.ir 



سیاسی2

  مذاکرات خصوصی رؤسای جمهور دو کشور مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه های همکاری  استقبال رسمی امامعلی رحمان از آیت الله رئیسی 

پنجشنبه   ۱8  آبان ۱4۰2    شماره 8324 

سخنگوی قوه قضائیه  درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده قاتلان شهید آرمان علی وردی گفت: این پرونده 
در یکی از شعب دادگاه کیفری یک استان تهران در حال 
رسیدگی است و تاکنون ۵ جلسه متوالی در مورد رسیدگی به 
اتهامات متهمان در این شعبه تشکیل شده است و جلسات 
به لحاظ اهمیت موضوع و لزوم دقت لازم ادامه دارد و پس 

از رسیدگی قطعاً اطلاع رسانی خواهد شد.

پرونده فرماندار قزوین مربوط به قبل از مسئولیت
ستایشی درباره جزئیات پرونده سرپرست سابق فرمانداری 
قزوین گفت: فرد مورد نظر سه فقره پرونده در سال های 
۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با شکایت شاکی خصوصی به اتهام نشر 
اکاذیب رایانه ای به قصد تشویش اذهان عمومی داشته 
است و براساس این اتهامات تحت تعقیب قانونی قرار 
گرفته و در این سه پرونده محکومیت یافته است. 
سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: در برخی از موارد اتهاماتی 
داشته و در برخی موارد برائت حاصل شده است؛ این 
فرد در پرونده اول محکوم به جزای نقدی شده است و 
در پرونده دوم به تحمل ۱۳ ماه و ۱۷ روز حبس در دادگاه 
بدوی محکوم شده، اما در شعبه اول تجدیدنظر استان 
قزوین اجرای آن به حالت تعلیق درآمده و در پرونده سوم 
به یکصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده است؛ 
با توجه به اینکه در دوره تعلیق، پرونده سوم این فرد با 
شکایت اشخاص حقیقی ثبت و منجر به محکومیت وی 
شده براساس قانون به دلیل نقض قوانین تعلیق، حکم 
صادره از شعبه اول تجدیدنظر اجرا و قطعی شده است. این 
پرونده مربوط به قبل از دوره مسئولیت فعلی بوده و در 
دوران مسئولیت فعلی او تخلفی نداشته است و وی اکنون 
آزاد است. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت 
پرونده یوهان فلودروس تبعه سوئدی گفت: پرونده منتهی 
به صدور کیفرخواست و به دادگاه صالح ارسال شده است.

  آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده شهید آرمان علی وردی

معاون اقتصادی رئیس الوزرای حکومت سرپرستی افغانستان 
و هیأت همراهش برای بازدید از ظرفیت های اقتصادی 
به اصفهان سفر کردند. به گزارش ایسنا، ملا عبدالغنی 
برادر معاون اقتصادی رئیس الوزرای حکومت طالبان که 
به ایران سفر کرده است، بعدازظهر دیروز برای بازدید از 
ظرفیت های صنعتی و اقتصادی اصفهان وارد این شهر 
شد. هیأت اقتصادی افغانستان که از روز شنبه به تهران 
سفر کرده اند تا در جریان این سفر در حوزه همکاری های 
اقتصادی، تجاری، سیاسی، حمل و نقل، بهداشت و درمان 
و کشاورزی با مقامات کشورمان گفت و گوها و تبادل نظر 
داشته باشند، ضمن شرکت در نخستین جلسه کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و افغانستان، با وزیر امور خارجه 
کشورمان، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور، وزیر 

نیرو و... نیز دیدار و گفت وگو داشته اند.

سفر هیأت طالبان به اصفهان

رئیسی: 
هدف گذاری 
برای افزایش 
همکاری های 
اقتصادی دو 

کشور در قدم 
اول تا سطح 
5۰۰ میلیون 

دلار کاملاً 
امکان پذیر 

است و با توجه 
به زمینه های 

مختلف 
همکاری در 

بخش نفت، 
گاز، آب، صدور 

خدمات فنی 
و مهندسی 
و داروسازی 

دستیابی به 
این هدف در 

دسترس است

سفر دو بخشی رئیس جمهور به آسیای میانه با حضور در تاجیکستان آغاز شد

امضای 18 سند همکاری  با همسایه فارسی زبان

حدود یک سال و نیم پس از سفر امامعلی 
رحمان به تهران، دیروز آیت الله رئیسی در 
»دوشنبه« میهمان رئیس جمهور تاجیکستان 
بود. سفر رئیس جمهور کشورمان به آسیای 
میانه را می توان دو مرحله ای دانست؛ چرا 
که آیت الله رئیسی پس از سفر یک روزه به 
تاجیکستان که روز گذشته انجام شد، امروز 
در تاشکند، پایتخت ازبکستان در شانزدهمین 
اجلاس سران اکو حضور خواهد یافت. سفر 
به دو پایتخت در آسیای میانه، در مدت دو روز 
را می توان در چهارچوب سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم ارزیابی کرد. براساس این 
سیاست، به جای انتظارکشیدن برای لبخند یا 
نگاه غرب، به ظرفیت های اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی شرق، بویژه همسایگان توجه 
می شود. ۱8 سند همکاری و تفاهمنامه که 
روز گذشته در دوشنبه از سوی مقامات ایران 
و تاجیکستان امضا شده، از فرایند رو به رشد 
این سیاست و مناسبات ایران با همسایگان 

خبر می دهد.

 جایگاه ویژه منطقه در سیاست خارجی 
دولت

رئیس جمهور، چهارشنبه گذشته پیش از ترک 
تهران در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه 
آسیای میانه در سیاست خارجی دولت مردمی 
جایگاه ویژه ای دارد، تصریح کرد: از ابتدای 
دولت تأکید کردیم که ظرفیت قابل توجهی 
در کشورهای آسیای میانه وجود دارد و تقویت 
ارتباط جمهوری اسلامی ایران با این کشورها 
در دستور کار دولت است. آیت الله رئیسی با 
اشاره به اینکه سفر قبلی اش به دوشنبه همراه 
با باز شدن گره هایی از مسائل بین دو کشور 
و در نتیجه توسعه روابط سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی فیمابین بود، افزود: اعداد و ارقام 
نشانگر این است که روابط با تاجیکستان کاملاً 
با زمان قبل از این دولت متفاوت شده است.

دیدار با سران اکو در حاشیه اجلاس
رئیس جمهور همچنین با اشاره به مرحله 
بعدی سفر، یعنی حضور در اجلاس سران 
اکو که به دعوت رئیس جمهور ازبکستان 
به عنوان رئیس دوره ای این سازمان انجام 
می شود، اظهارکرد: موضوع پیوند بین 
اعضای اکو بویژه در زمینه اقتصادی مسأله 
محوری مورد بحث در این اجلاس خواهد 

بود، ضمن اینکه در حاشیه این نشست 
حتماً دیدارهایی با سران کشورهای عضو 
اکو خواهیم داشت و مهم ترین مسأله ای 
که در دیدار از تاجیکستان و در این دیدارها 
دنبال خواهیم کرد، موضوع غزه خواهد 

. د بو
آیت الله رئیسی با بیان اینکه فلسطین و 
جنایات صهیونیست ها امروز دغدغه همه 
انسان ها و مردم سراسر عالم با هر گویش 
و عقیده و نژادی است، اظهارکرد: مردم 
جهان از امریکا و کشورهای غربی درباره 
حمایت آنها از جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه سؤال جدی 
دارند و این مسأله حتماً در مباحث اجلاس 

ازبکستان مطرح خواهد شد.

سازکار روابط بین الملل ناعادلانه است
وی با اشاره به اینکه امروز باید شاهد اقدام 
ارتباط  این  در  بین المللی  سازمان های 
می بودیم، ادامه داد: اما ادراکی برای مردم 
دنیا به وجود آمده که حاکی از بی عملی 
سازمان های بین المللی و سازکارهای مرتبط 
با آنها است. امروز مردم دنیا این احساس 
را دارند که سازکارهای بین المللی کاملاً 
غیرعادلانه و ظالمانه است به نحوی که صدای 

مظلوم آنچنانی که باید شنیده نمی شود.
آیت الله رئیسی تأکید کرد: معتقدم مذاکرات و 
ارتباطات و رایزنی های بین المللی و منطقه ای 
باید منتهی به ایجاد یک نظم عادلانه جهانی 
شود که در سایه آن ظالم جای خود نشانده 
شود و به کیفر برسد و صدای مظلوم شنیده 

شود.
 

امضای 18 سند همکاری
عصر دیروز، امامعلی رحمان، رئیس جمهور 
تاجیکستان در محل قصر ملت دوشنبه به 
صورت رسمی از آیت الله رئیسی استقبال کرد. 
بلافاصله پس از مراسم استقبال، ملاقات 
خصوصی رؤسای جمهور در قصر ملت برگزار 
شد. همچنین پس از مذاکرات هیأت های 
عالی رتبه دو کشور، رؤسای جمهور و مقامات 
عالیرتبه ایران و تاجیکستان یک بیانیه مشترک 
و ۱8 سند و تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
یادداشت تفاهم نقشه راه همکاری های تجاری 
و اقتصادی بلندمدت برای سال های 2۰2۳ تا 
2۰۳۰، لغو رویداد، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، 
حمل و نقل و ترانزیت، مدیریت بحران، ایجاد 
منطقه آزاد مشترک، فرهنگ و هنر، آموزش 
عالی، تحقیقات؛ فناوری و نوآوری، خدمات 
پستی، امور ورزشی و خواهر خوانندگی میان 
شهرهای یزد و خجند تاجیکستان از جمله 
اسناد و تفاهمنامه های همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و تاجیکستان بود که از سوی 
مقامات دو کشور به امضا رسید. این اسناد 
همکاری میان وزرای امور خارجه، نیرو و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران با 
وزرای رشد اقتصاد، فرهنگ، معارف، نقلیات و 

صناعت تاجیکستان امضا شد.

هدف گذاری مبادلات 500 میلیون دلاری
آیت الله رئیسی در نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه دو کشور هم با بیان اینکه در دو 
سال گذشته قدم های خوبی برای ارتقای 
سطح همکاری ها برداشته شد، اما هنوز 
تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله وجود 

دارد، گفت: هدف گذاری برای افزایش 
همکاری های اقتصادی دو کشور در قدم اول 
تا سطح ۵۰۰ میلیون دلار کاملاً امکان پذیر 
است و با توجه به زمینه های مختلف همکاری 
در بخش نفت، گاز، آب، صدور خدمات فنی و 
مهندسی و داروسازی دستیابی به این هدف 
در دسترس است. رئیس جمهور با اشاره به 
اشتراکات نگاه دو کشور به مسائل جهان، به 
ظلم و جنایات بی سابقه علیه مردم مظلوم 
و مقتدر فلسطین در غزه اشاره و تأکید کرد: 
در این زمینه ما به عنوان دو کشور مسلمان 
موظف به تلاش برای خاتمه دادن به این 

ظلم تاریخی هستیم.
به برقراری امنیت کامل در  وی کمک 
افغانستان و مبارزه با پدیده های مخربی 
همچون تروریسم، مواد مخدر و جرایم 
سازمان یافته را از دیگر زمینه های همکاری 

میان دو کشور دانست.

 تأکید امامعلی رحمان 
بر توسعه همه جانبه روابط

رئیس جمهور تاجیکستان نیز توسعه 
همه جانبه روابط دو کشور به خصوص در 
بخش معدن، سلامت، کشاورزی، تأسیس 
شرکت های فناوری و صنعتی، نیروگاه های 
برقابی، اکتشاف و استخراج نفت و گاز و 
همکاری های فرهنگی و علم و فناوری را 
ضروری دانست. امامعلی رحمان همچنین 
وضعیت کنونی فلسطین و کشتار هزاران 
انسان بویژه زنان و کودکان مظلوم و بی گناه 
غزه را به شدت محکوم و بر ضرورت تلاش 
برای برقراری آتش بس فراگیر در غزه تأکید 

کرد.  وی با اشاره به دیدگاه های نزدیک 
و مشترک دو کشور در مسائل مختلف 
بین المللی گفت: باید برای بهره گیری از 
این ظرفیت ها و همچنین فرصت عضویت 
مشترک دو کشور در سازمان های مهم 
منطقه ای و بین المللی بیشتر تلاش کنیم.

 آمادگی برای اشتراک پیشرفت ها با 
تاجیکستان

آیت الله رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک 
با رئیس جمهور تاجیکستان هم گفت: 
جمهوری اسلامی ایران علیرغم تهدیدها و 
تحریم ها پیشرفت های بسیار خوبی داشته 
است که می توانیم آنها را با مردم عزیز 
تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. رئیس 
جمهور، تلاش برای توسعه زبان فارسی، با 
هدف در توسعه فرهنگی و مقابله با تهاجم 
فرهنگی را یکی از توافقات دو کشور برشمرد. 
وی همچنین با اشاره به اینکه به عنوان دو 
همسایه بیش از دیگران نسبت به مردم 
عزیز افغانستان احساس مسئولیت می کنیم، 
اظهارکرد: معتقدیم دولتی باید در افغانستان 
تشکیل شود که همه اقوام، مذاهب و مردم 

افغانستان را نمایندگی کند.

 فعالان اقتصادی دو کشور برای تحقق 
توافقات تلاش کنند

رئیس جمهور در نشست انجمن تجاری ایران و 
تاجیکستان نیز با اشاره به اهمیت نقش تجار 
و بازرگانان دو کشور در عملیاتی کردن توافقات 
و تفاهمات تهران و دوشنبه در بخش تجاری و 
اقتصادی، گفت: اینکه دیگران توسعه روابط 
ایران و تاجیکستان را نپسندد اهمیتی ندارد، 
برای ما مهم منافع دو کشور و دو ملت است، 
ما پیشرفت تاجیکستان را پیشرفت خود و 
امنیت این کشور را امنیت ایران می دانیم؛ 
حتماً در نیل به این اهداف از هیچ همکاری 
فرو گذار نخواهیم کرد.آیت الله رئیسی خطاب 
به تجار و بازرگانان ایران و تاجیکستان گفت: 
ما با امضای اسناد همکاری مشترک، زمینه را 
برای فعالیت فراهم کردیم و شما با تلاش و 
عمل خود این اسناد را به مرحله اجرا برسانید. 
»امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکستان 
نیز ایران را یکی از اولویت های اصلی این 
کشور برای توسعه و تعمیق همکاری و تبادلات 
تجاری و اقتصادی عنوان کرد و با اشاره به عزم 
جدی مسئولان دو کشور در این زمینه، تقویت 
همکاری در بخش های اقتصادی، صنعتی، 
کشاورزی، علم و فناوری با مشارکت بخش 

خصوصی را ضروری دانست.

سیاست خارجی

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، سکوت 
و بی عملی سازمان های بین المللی در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را موجب بی اعتباری 
بیشتر این سازمان ها نزد ملت های جهان دانست و تصریح 
کرد: این مسأله علاوه بر تأثر و تأسف فراوان، گواهی بر 
مطالبه بر حق مردم جهان برای جایگزینی یک نظم عادلانه 

به جای ساختار ظالمانه کنونی محسوب می شود.
آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به اظهارات یکی از مقامات 
رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده از بمب اتم علیه 
مردم بی گناه و بی دفاع غزه اظهار داشت: امروز حقانیت 
موضع جمهوری اسلامی ایران در خطرناک دانستن وجود 
این رژیم تروریست برای جامعه بشری و ضرورت مقابله 
با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین بر همگان 

اثبات شده است.

فرصت سه ماهه به دستگاه ها برای تدوین برنامه های 
اجرایی توسعه دریامحور

رئیس جمهور در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت مسئول اجرای 
این سیاست ها، البته با همکاری و هماهنگی سایر 
دستگاه هاست، گفت: طبق دستوری که امروز )چهارشنبه( 
صادر کردم، همه دستگاه های مرتبط در مرکز و نیز 
استان های ساحلی باید در مدت ۳ ماه پیشنهادهای خود 
را برای تدوین برنامه های اجرایی این سیاست های کلی ارائه 
کنند تا کار بررسی و تصویب آنها در دولت و مجلس نیز در 
مدت 6 ماهه تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب به 

سرانجام برسد.
وی در بخش بعدی سخنانش با اشاره به اهمیت توجه به 
موضوع کیفیت در تصمیمات و برنامه ها، اضافه کرد: ارتقای 
کیفیت، توجه به جامعیت تصمیمات و بموقع انجام دادن 

امور، انتظار عمومی از دولت مردمی است.
آیت الله رئیسی همچنین به موضوع جمعیت به عنوان یکی 
از مسائل قابل توجه در برنامه ریزی ها اشاره کرد و گفت: 
در زمینه برنامه جوان سازی جمعیت ضروری است همه 

دستگاه ها تکالیف خود را به درستی انجام دهند.
در ابتدای این جلسه داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گزارشی از احکام و جداول کلان لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

ارائه کرد.

رئیس جمهور در جلسه دولت تأکید کرد
 وضعیت فلسطین

گواه ضرورت تغییر نظم کنونی جهان

                       اخبار

هنر دولت سیزدهم؛ تبدیل روابط سرد به شراکت و برادری
 تفاهمنامه لغو روادید میان جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان، روز گذشته در حالی به امضای مقامات عالی دو کشور رسید که تا 

چند سال پیش روابط دو کشور کاملاً به سردی گراییده بود. از این رو توافق برای سهولت رفت و آمد شهروندان دو کشور نشان می دهد 
در دو سال گذشته تهران و دوشنبه، نه تنها آن سردی روابط گذشته را پشت سر گذاشته اند، بلکه به مرحله تازه ای از مناسبات توأم 

با اطمینان و اعتماد متقابل دست یافته اند. حالا گردشگران، تجار و بازرگانان ایرانی و تاجیکی بدون روادید می توانند به دو کشور 
دسترسی داشته باشند. از این رو این اتفاق را می توان پنجره تازه ای برای گسترش مناسبات، بویژه در حوزه مردمی و بخش خصوصی دو 

کشور ارزیابی کرد بخصوص اینکه بخش عمده برنامه مناسبات اقتصادی میان ایران و سایر کشورها بنا بر تأکید رئیس جمهور و دولت، 
باید از سوی بخش خصوصی دنبال شود. جمهوری اسلامی ایران تاکنون با کشورهای ترکیه، ارمنستان، سوریه، قزاقستان، گرجستان، 
عمان و عراق دارای تفاهم لغو دوطرفه روادید است، درعین حال برای شهروندان کشورهای جمهوری آذربایجان، چین و مصر از سوی 

ایران لغو روادید اعلام شده است. برای کشور روسیه نیز در صورت سفر گروهی و در قالب تورهای گردشگری، فرایند لغو روادید تعریف 
شده است. اکنون فرایند لغو روادید میان ایران و تاجیکستان در حالی نهایی شده است که جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم های 

یک طرفه و ظالمانه امریکا قرار دارد. به این ترتیب می توان این تفاهم را »نه« همسایگان به مناسبات و رویکردی دانست که قدرت های 
غربی نسبت به ایران در پیش گرفته اند. در این میان باید توجه داشت به دلیل همزبانی دو کشور، فرایند لغو روادید به معنای استقبال 

گردشگران نیز خواهد بود. به این معنی که تاجیک ها یا ایرانیان برای سفر متقابل، نه نیازی به روادید دارند و نه دانستن یک زبان 
خارجی و حضور در هر یک از دو کشور به معنای حضور در وطن است.

ـــرش بـ

president.ir

مدیرکل دفتر همکاری های اقتصادی وزارت خارجه خبرداد

ریاست ایران بر سازمان اکو در 2024 

جمهوری 
اسلامی ایران 
ریاست اکو در 
سال 2۰24 را 

برعهده خواهد 
داشت و ارتقای 

تجارت درون 
منطقه ای را به 

عنوان شعار 
خود در سال 

2۰24 برگزیده 
است

آیت الله رئیسی امروز یکی از سخنرانان 
شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری 
اقتصادی؛ اکو، در تاشکند ازبکستان خواهد 
بود. این اجلاس با حضور رئیس جمهور 
کشورمان درحالی برگزار می شود که 
سیاست همسایگی و گسترش مناسبات 
با همسایگان و قدرت های شرق جهان، 
مهم ترین دستورکار سیاست خارجی دولت 
سیزدهم بوده است. در همین راستا است 
که در دو سال گذشته، ایران و بسیاری از 
کشورهای عضو اکو، به صورت دوجانبه، 
سفرها، دیدارها و ملاقات هایی در عالی ترین 
سطوح داشته اند. تفاهمنامه ها و اسناد 
امضاشده در این سفرها، چه در تهران و چه 
در پایتخت های کشورهای منطقه و همسایه، 
نویدبخش گسترش مناسبات تجاری ایران با 
همسایگان است. حالا اما به نظر می رسد 
برگزاری نشست سران اکو، فرصت مناسبی 
برای سرعت بخشی به این مناسبات و 
ارتقای آنها است. این تصویری است که 
اقتصادی  همکاری های  دفتر  مدیرکل 

چندجانبه و بین المللی وزارت خارجه به 
دست می دهد.

ایران، از بنیانگذاران سازمان اکو
به گزارش ایسنا، سیدجلال الدین علوی 
در پاسخ به اینکه با توجه به برگزاری 
شانزدهمین نشست سران اکو در تاشکند 
ازبکستان، جایگاه اکو به عنوان یک 
سازمان بین المللی در سیاست خارجی 
ایران چیست؟ گفت: دیپلماسی چندجانبه 
و تعامل نزدیک با همسایگان و کشورهای 
منطقه بخش مهمی از دیپلماسی اقتصادی 

ایران است.
 وی با بیان اینکه سازمان اکو از قدیمی ترین 
سازمان های همکاری اقتصادی جهان در 
حال توسعه است و قدمت آن به دهه 
شصت میلادی برمی گردد، تصریح کرد: 
ایران به عنوان یکی از کشورهای بنیانگذار 
این سازمان اهتمام جدی به تقویت 
همکاری های درون منطقه ای و نیز ارتقای 
جایگاه اکو به عنوان یک سازکار مؤثر 

منطقه ای برای همکاری اقتصادی دارد.

ظرفیت های جمعیتی و ترانزیتی اکو
اقتصادی  همکاری های  دفتر  مدیرکل 

چندجانبه و بین المللی وزارت خارجه، با 
تأکید براینکه ۱۰ کشور عضو اکو با 8 میلیون 
کیلومتر مربع مساحت و بیش از نیم میلیارد 
جمعیت تعاملات خوبی را مابین خود شکل 
داده اند، گفت: حوزه های حمل و نقل و 
ترانزیت، تجارت و انرژی سه اولویت اعضا 
برای همکاری هستند و البته ساختارهای 
خوبی برای همکاری در سایر حوزه های 

اقتصادی نیز شکل گرفته است.
علوی در پاسخ به این سؤال که مهم ترین 
دستور کار شانزدهمین اجلاس سران 
اکو چیست و ایران چه برنامه ای دارد 
که از ظرفیت های این سازمان اقتصادی 
در راستای توسعه تجارت خارجی خود 
استفاده کند؟ تصریح کرد: نشست های 
سران اکو فرصتی است که رؤسای جمهور 
کشورهای عضو به تبادل نظر در خصوص 
موضوعات منطقه ای و تحولات بین المللی 
می پردازند. رئیس جمهور کشورمان نیز در 
این نشست علاوه بر سخنرانی در نشست 
اصلی، ملاقات هایی را نیز با همتایان خود 

از برخی کشورها خواهد داشت.

 ضرورت ارتقای 13 درصدی
با بیان اینکه ارتقای تجارت درون  وی 

منطقه ای از اولویت های سازمان اکو است و 
جمهوری اسلامی ایران نیز با جدیت در پی 
روان سازی تجارت در منطقه و ارتقای سهم 
تجارت درون منطقه ای از ۷ درصد فعلی به 
2۰ درصد است، تصریح کرد: از آنجا که ایران 
یکی از صادرکنندگان اصلی در اکو می باشد لذا 
هرگونه روان سازی تجارت در اکو، دسترسی 
صادرکنندگان ایرانی به بازارهای منطقه 
را آسان تر و ارزان تر خواهد کرد، البته در 
مقابل نیز ایران باید آمادگی داشته باشد 
بازارهای خود را روی کالاهای کشورهای عضو 
باز کند. علوی همچنین گفت: جمهوری 
اسلامی ایران ریاست اکو در سال 2۰2۴ را 
برعهده خواهد داشت و ارتقای تجارت درون 
منطقه ای را به عنوان شعار خود در سال 2۰2۴ 

برگزیده است.
10 عضو و 500 میلیون جمعیت

اکو به عنوان یک سازمان بین دولتی 
در سال ۱۹8۵ میلادی از سوی پاکستان، 
ایران و ترکیه تأسیس شد. از آن زمان، 
این سازمان عضویت خود را به افغانستان، 
ازبکستان و دیگر کشورهای آسیای مرکزی 

گسترش داده است. 
این مجمع منطقه ای با هدف استفاده از 
پتانسیل اقتصادی کشورهای عضو خود که 

گزارش
مجموعا بازار بزرگی با بیش از ۵۰۰ میلیون 
نفر را تشکیل می دهند با ایجاد فرصت های 
تجاری و سرمایه گذاری افزایش داده است.
همچنین در هفت ماه امسال تراز تجاری 
ایران با ۹ کشور عضو اکو با پیشی گرفتن 
صادرات به مثبت ۱.6 میلیارد دلار رسیده و 
از بین اعضا، ترکیه نخستین شریک تجاری 

ایران بوده است. 
در این مدت، بیش از ۱۴ میلیون تن کالا به 
 ارزش نزدیک ۱۰.2میلیارد دلار بین ایران و 
۹عضو سازمان اکو تبادل شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۱8 درصدی 
در وزن و ۴.۵ درصدی در ارزش را داشته 
است. همچنین صادرات غیرنفتی ایران 
به اعضای اکو در ۷ ماه امسال بیش از ۱2 
میلیون تن به ارزش بیش از ۵.8 میلیارد 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 2۳ درصد در وزن و 2.۵ درصد در ارزش 
افزایش داشته است. واردات ایران نیز بیش 
از 2.۵ میلیون تن به ارزش ۴.۳ دلار بوده 
که رشد ۱.2 درصدی در وزن و ۷.۳ درصدی 
در ارزش داشته است. براین اساس تراز 
تجاری ایران با ۹ کشور عضو اکو با پیشی 
گرفتن صادرات به مثبت ۱.6 میلیارد دلار 

رسیده است. 
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سیاسی

دیگهچهخبر؟

دولت امریکا 
به خوبی 
از شرایط 
منطقه و 

واکنش های 
گروه های 

مقاومت 
عربی 

درخصوص 
ممانعت آنها 

از آتش بس 
آگاه است 
و تعلل در 

همراهی 
با خواسته 

قانونی و 
مشروع 

دولت های 
جهانی، جز 

هزینه بیشتر 
سیاسی 

و نظامی 
چیزی نصیب 

واشنگتن 
نخواهد کرد

 با دمیدن 
بر آتش 
منازعه 

حزب الله قصد 
دارد »محور 

مقاومت« 
را به عنوان 

طرف اصلی 
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در حالی که طرح آتش بس فوری 
تهران و اغلب کشورهای منطقه در 
بطن فرایند دیپلماتیک جنگ غزه 
در دستور کار قرار دارد، واشنگتن در 
کنار رد هرگونه آتش بس، از تل آویو 
خواسته است وقفه کوتاه مدت در 
جنگ غزه را بپذیرد؛ وقفه ای سه روزه 
که به نظر می رسد بیش از آنکه برآمده 
از تصمیم امریکا برای پایان بخشیدن 
به کشتار بی امان تل آویو در باریکه 
غزه یا نجات اسرای اسرائیلی باشد، 
تاکتیکی برای کنترل فضای تنش و 
تجدید قوا در روند رسیدن به اهداف 
غیرانسانی در غزه باشد. این تحول در 
پی آن صورت گرفته که واشنگتن در 
روزهای اخیر در چندین پیام متوالی 
به تهران، خواستار کمک به تعدیل 

فضایی شده که پیامدهای آن دامن 
پایگاه های نظامی این دولت در منطقه 
را گرفته است؛ امری که به نگرانی های 
»جو بایدن« و تیم سیاست خارجی او از 
بحران رو به تزاید در منطقه دامن زده 
است. این نگرانی در سفرهای متعدد 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه امریکا 
در روزهای گذشته پدیدار شده است؛ 
چه آنکه بحران غزه فقط صحنه نبرد 

استراتژیک میان محور اسرائیل- امریکا 
و محور مقاومت در خاورمیانه نیست، 
بلکه برای دولت جو بایدن به مثابه یک 
گزاره اثرگذار برسیاست داخلی امریکا در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری این 

کشور نیز به شمار می رود.

واقعیات زیر لایه پنهان
آنچه در زیر سطوح پنهان تحولات 

دیپلماتیک در حال روی دادن است از 
یک سو پیام های پیدا و پنهانی است که 
امریکا برای نیروهای اثرگذار در جنگ 
غزه که هر لحظه می توانند کنترل 
اوضاع را از دست همه خارج کنند، 
ارسال می کند و از سوی دیگر با تلاش 
همبسته و پیوسته جنایتکاران جنگی 
اسرائیلی و امریکایی روبه رو است که 
وضعیت صحنه داخلی را برای »بایدن« 

منطقه

رادیو بین المللی فرانسه در گزارشی به 
بازنشر اظهارات »ژیل کپل« اندیشمند 
مشهور  س  سلام شنا ا و  سیاسی 
فرانسوی درباره سخنرانی اخیر دبیرکل 
حزب الله لبنان پرداخت. به گزارش 
»ایران« به نقل از سایت این رادیو، 
کپل، کارشناس مسائل جهان عرب 
در مقاله ای در هفته نامه فرانسوی 
»اکسپرس« از سخنرانی سوم نوامبر 
رهبر حزب الله لبنان، به عنوان اعلان 
یک منازعه جهانی یاد کرده است. 

او گفته است، اغلب تحلیلگران به 
عمق پیام سخنان نصرالله پی نبردند 
در حالی که نصرالله در سخنان خود 
چهارچوب نبردی را تعیین کرد که قرار 
است »محور مقاومت«، یعنی حکومت 
تهران و حزب الله لبنان و دیگر نیروهای 
نیابتی وابسته به جمهوری اسلامی 

علیه »دشمن« هدایت کنند.

روسیه، متحد بالقوه محور مقاومت
به گفته ژیل کپل، این »دشمن« فقط 
به اسرائیل محدود نمی شود، بلکه 
در برگیرنده »امریکا و غرب صلیبی، 

استعمارگر و امپریالیست« است.
ژیل کپل تصریح کرده است که در 

پس این صحنه مسکو و پکن به عنوان 
متحدان بالقوه »محور مقاومت« در یک 
نظام بین المللی آشفته قابل رؤیت 
هستند و تهران و حزب الله قصد دارند 
از این آشفتگی در پرتو حمله هفتم 
اکتبر به اسرائیل بیشترین بهره برداری 

را کنند.

مرزبندی ایدئولوژیک ،هدف نصرالله
هدف دیگر سخنان نصرالله، به 
گفته ژیل کپل، جا انداختن روایت 
ایدئولوژیک تهران از نبرد با »دشمن« 
در اذهان مسلمانان عرب و در مقابل 
رهبران سنی است که با اسرائیل 
مصالحه کرده اند. ژیل کپل می افزاید: 

هدف سخنرانی سوم نوامبر حسن 
نصرالله نه گشایش جبهه جدید جنگ 
در مرزهای شمالی اسرائیل با لبنان، 
بلکه گشایش جبهه جنگ در مقیاس 

خاورمیانه و جهان است.

 مقاومت، طرف گفت و گو 
در خاورمیانه

ژیل کپل در جای دیگری از مقاله خود 
مدعی است پیش درآمد حمله هفتم 
اکتبر به اسرائیل را جلسات متعدد 
هماهنگی در بیروت و دیگر جاها میان 
حزب الله، حماس و نیروی قدس سپاه 
پاسداران بوده است. او ادعا می کند 
که در زمینه عملیاتی حمله هفتم اکتبر 

ژیل کپل: سخنان نصرالله اعلان یک نزاع جهانی بود 

حماس به اسرائیل با مشارکت نیروی 
قدس صورت گرفته است؛ یعنی تنها 
نیرویی که به لحاظ لجستیکی قادر 
بوده وسایل الکترونیکی پیشرفته را 
برای خنثی کردن موانع مرزی اسرائیل 

در غزه تأمین کند. ژیل کپل در پایان 
گفته است که با دمیدن بر آتش 
منازعه، حزب الله قصد دارد »محور 
مقاومت« را به عنوان طرف اصلی 

گفت و گو در خاورمیانه تحمیل کند.

گزارش

محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
سابق کشورمان اخیراً درباره 
اوضاع منطقه سخنرانی کرده 
منطق  س  سا ا بر  قیقاً  د و 
همیشگی اش که ترساندن مردم 
ایران از دشمن خارجی است، 
گفته: »اگر پای ایران را به وسط 
معرکه جنگ بکشانند، بمب بر 
سر مردم ایران فرود می آید نه 

مسئولان!« 
غ از اینکه، رژیم صهیونیستی  فار
در عرصه میدان ضعیف تر از آن 
است که بخواهد تقابل مستقیم 
با ایران را آغاز کند و فعلاً در حال 
نبرد با نیروهای متحد جمهوری 
اسلامی است و در همین عرصه 
نیز بجز کشتار زنان و کودکان 
نتوانسته دستاورد میدانی خاصی 
به دست بیاورد، این سخنان 
ظریف یادآور دیگر سخنان او 

در دوره 8 ساله مسئولیتش در 
وزارت خارجه است که محتوای 
آن بر »دشمن هراسی« متمرکز 

 . د بو
به عنوان مثال سال 92 که ظریف 
تازه سکاندار وزرات خارجه شده 
بود، در دانشگاه تهران حضور 
یافت و در پاسخ به انتقادات 
یکی از دانشجویان درباب انفعال 
او در برابر غربی ها گفت: »امریکا 
می تواند با یک بمب اش تمام 
کار  ز  ا ا  ر ما  دفاعی  سیستم 
بود  این در حالی  بیندازد«. 
که این سخن مرعوبانه ظریف 
باعث شد تا رهبر انقلاب چند 
بار نسبت به آن واکنش نشان 
دهند، از جمله در 13 تیر 93 
که فرمودند: »یک وقتى یکى از 
مسئولین کشور درباره  مسائل 
بود  نظرى داده  یک  نظامى 
که خب مطابق واقع نبود؛ 
بنده گفتم یک »تور نظامى« 
ر  قرا کشور  مسئولین  براى 
بدهید؛ بیایند یک خرده اى در 

محیط هاى نظامى گردش کنند، 
حقایقى را، واقعیاتى را ببینند، 
معلوماتشان نسبت به موجودىِ 
نظامى کشور بالا برود. حالا در 
مورد مسائل علمى هم متأسفانه 
باید  است؛  گویا همین جور 
یک »تور علمى« بگذاریم براى 
مسئولین در بخشهاى مختلف.« 
به نظر می رسد بهتر است آقای 
ظریف به جای تکرار مشی دوره 
وزارتش که ترساندن مردم از 
دشمن بود، یکبار به جمله 

معروف شهید سلیمانی توجه 
را  این  با تجربه  کند: »من 
می گویم که میزان فرصتی که 
در بحران ها وجود دارد در خود 
فرصت ها نیست. اما شرط آن 
این است که نترسید و نترسیم 

و نترسانیم.« 
آقای ظریف! این جنگ نیز در 
دل خود فرصت هایی برای ایران 
دارد که شاید در هیچ شرایط 
عادی وجود نداشت! نترسید و 

! نید نترسا

آقایظریف!نترسیدونترسانید!
نگاه

»ایران«درخواستامریکابرایوقفهسهروزهجنگغزهرابررسیمیکند

 دو راهی آتش بس-هزینه 
در برابر  واشنگتن

بیش از پیش ملتهب می سازند. در 
چنین شرایطی سومین سفر »بلینکن« 
به اسرائیل در حالی که گروه های 
چند ده هزار نفری، جداگانه در جای 
جای اروپا و امریکا در حمایت از مردم 
فلسطین در حال برگزاری تظاهرات 
انبوه بودند، سیاست کاهش تنش و 
جلوگیری از افزایش حملات کور در 
غزه را در دستور کار قرار داده بود. به 
ظاهر این همان خواسته ای بود که 
کشورهای منطقه در درجه اول از امریکا 
خواسته  و در پیام های رد و بدل شده 
بر آن اصرار ورزیده بودند. اما مشخص 
است که دستور کار امریکا برای ممانعت 
از تداوم حملات به غزه به مدت سه 
روز، بیش از آنکه به درخواست این 
کشورها و جلوگیری از کشتار بی رحمانه 
مردم غزه مربوط باشد، نوعی بندبازی 
برای مدیریت تنش آفرینی در یک روند 
متلاطم با تحولات غیر قابل پیش بینی 

را به تصویر می کشد.

وخامت وضعیت منطقه ای امریکا
در  امریکا  دیپلماسی  موازات  به 
سرزمین های اشغالی، وضعیت پایگاه ها 
و نیروهای نظامی این کشور در منطقه 
از جمله عراق و سوریه رو به وخامت 
گذاشت و در کوتاه مدت مورد حملات 
نظامی نیروهای مقاومت قرار گرفت. در 
چنین فضایی »آنتونی بلینکن« یکشنبه 
شب گذشته و یک شب پیش از سفر 
»محمد الشیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق به تهران، خود را به بغداد رساند 
و در حالی که قرار بود سفرش به 
عراق مخفیانه و دور از چشم رسانه ها 
صورت گیرد، ساعاتی پس از 10 شب با 
»السودانی« دیدار کرد. آنچه »بلینکن« 
در نشست خبری خود پس از این دیدار 
که به تنهایی برگزار شد، مطرح کرد 
نشان می داد، وضعیت متزلزل و رو به 
سراشیبی امریکا در منطقه، مقام های 
این کشور را به درخواست های چندباره 

از تهران واداشته است. 
»بلینکن« گفت که »ما خواهان هیچ 
رویارویی با ایران نیستیم، اما تمامی 
تدابیر را برای حفاظت از نیروها و 
شهروندانمان اتخاذ می کنیم.« این 
سفر و موضعگیری او پس از جدیدترین 
حمله نظامی مقاومت به پایگاه امریکا 
در سوریه صورت گرفته بود. این 
چندمین بار بود که طی هفته های 
اخیر به پایگاه های امریکا در عراق و 

سوریه حمله می شد. 
برای همین وزیر خارجه امریکا در 
کنفرانس مطبوعاتی اش به خبرنگاران 
گفت: »ما پیام بسیار شفافی را به 
نظامیان  که  می فرستیم  کسانی 
که  می کنند  تهدید  را  امریکایی 
محتوای این پیام این است که این 

کار را نکنید.« این درحالی است که 
بلینکن روز گذشته مخالفتش را با 
آتش بس در غزه تشدید کرد و گفت: 
»کسانی که خواستار آتش بس فوری 
هستند، موظفند توضیح دهند که 
چگونه به نتیجه غیرقابل قبولی که 
احتمالاً به وجود خواهد آمد، رسیدگی 
خواهند کرد.« این اظهارات در حالی 
مطرح می شود که دولت امریکا به 
خوبی از شرایط منطقه و واکنش های 
گروه های مقاومت عربی درخصوص 
ممانعت آنها از آتش بس آگاه است و 
تعلل در همراهی با خواسته قانونی و 
مشروع دولت های جهانی، جز هزینه 
بیشتر سیاسی و نظامی چیزی نصیب 

واشنگتن نخواهد کرد.
 

ح تهران ضرورت تأمل درباره طر
کمی پس از سفر دوساعته و ناگهانی 
»بلینکن« به بغداد، شبکه تلویزیونی 
»کان« اسرائیل به نقل از یک منبع 
سیاسی مدعی شد که واشنگتن بر 
اسرائیل فشار آورده تا وقفه در جنگ را 
غ از بحث آزادی گروگان ها بپذیرد.  فار
به  امریکایی و اسرائیلی  دو مقام 
اکسیوس گفته اند: »بایدن در تماس 
روز دوشنبه گذشته از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل خواسته است 
با توقف سه روزه درگیری ها موافقت 
کند تا امکان پیشرفت در آزادی برخی 
از گروگان های در دست حماس در 
غزه فراهم شود.« این درخواست از 
اسرائیل بی ارتباط با پیامی نبود که 
»بلینکن« از طریق بغداد به تهران 
رساند؛ جایی که امریکا در مواجهه با 
تعمیق بحران پیرامون مراکز نظامی اش 
در منطقه چاره را در آن دید که هر چه 
سریع تر برای توقف کوتاه مدت در 
جنگ چاره اندیشی کند.  اما همزمان 
با آنچه در صحنه دیپلماتیک و رد و بدل 
پیام میان کشورهای اثر گذار در تحولات 
دیپلماتیک می گذرد، مقام های تل آویو 
مدعی شده اند، محاصره غزه را تکمیل 
کرده و عملاً این باریکه را به دو بخش 
شمالی و جنوبی تقسیم کرده اند؛ 
ادعایی که بی تردید می تواند اثربخشی 
درخواست های پنهان واشنگتن از 
تهران را برای کمک به کاهش تنش و 
جلوگیری از واکنش احتمالی گروه های 
مقاومت از خود متأثر سازد. خاصه آنکه 
ایران تأکید داشته گروه های مقاومت 
مستقل هستند و بر اساس احساس 
ملی خود عمل می کنند و از ایران 
دستور نمی گیرند. بنابراین به نظر 
می رسد واشنگتن برای جلوگیری از 
هزینه های خسارت بار بیشتر به جای 
پیگیری طرح وقفه سه روزه در جنگ 
باید با تأمل بیشتری به طرح آتش 

بس فوری تهران بیندیشد.

اپوزیسیونجمهوریاسلامی:
  حمله به اسرائیل

حمله به دموکراسی بود!
 خبر اول اینکه،  بی آبرویی جریان ضدایرانی 
خارج نشین حالا بیش از همیشه عیان شده 
است؛ جریانی که با همدستی سرویس های 
جاسوسی دولت های غربی تلاش داشتند با 
روایت وارونه از اغتشاشات در ایران، در مجامع 
بین المللی علیه جمهوری اسلامی پرونده سازی 
کنند و حالا در کنار جریان حامی اسرائیل، در 
انزوای جهانی قرار گرفته اند. یک عنصر بدنام 
جریان ضدانقلاب به تازگی در مصاحبه  ای با 
»صدای امریکا« عنوان کرده است: »الان نگاه 
می کنید برای حمایت از مردم فلسطین همه 
کشورهای اروپایی بلند  شده اند؛ }اینها سال 
گذشته{ کجا بودند؟« مصی علی نژاد که به 
طور رسمی از دولت امریکا برای مبارزه با ایران، 
حقوق دریافت می کند، حالا اما به واقعیت های 
عیان دنیا نیز نعل وارونه می زند و ضمن اعتراف 
ضمنی به جنایت صهیونیست ها درحق کودکان 
و زنان فلسطینی، تلاش می کند حوادث سال 
گذشته ایران را که تحت ابرپروژه »تجزیه« و صدها 
میلیون دلار سرمایه گذاری ضدامنیتی ناکام ماند، 
با نسل کشی اسرائیلی ها یکسان نمایی کند و 
متعجب می پرسد مردم اروپا آن موقع که ما 
فراخوان می دادیم، کجا بودند! گویی قاطبه 
مردم جهان همچون سیاستمداران امروز غرب و 
تریبون داران تروریسم همانند علی نژاد و... احمق 

یا مزدور هستند! 
علی نژاد البته صراحتاً به حمایت از نسل کشی 
در غزه اعتراف می کند و می گوید: »جنگی 
که حماس علیه اسرائیل به راه انداخت 
)طوفان الاقصی( جنگ علیه دموکراسی بود«! 
همین اظهارنظر نشان می دهد که دموکراسی 
مدنظر امریکا و مزدوران رسانه ای او تا چه میزان 
رذیلانه و جنایتکارانه است؛ کشتار بیش از 
4000 کودک در چند هفته و رد همزمان هرگونه 
آتش بس و قطع سوخت بیمارستان ها و ممانعت 
از ارسال دارو و کمک های بشردوستانه، نمونه آن 
چیزی است که رسانه های فارسی زبان بیگانه و 
عوامل آنها تحت عنوان »دموکراسی اسرائیلی« 
از آن تجلیل می کنند و به دنبال تحمیل آن به 

مردم ایران نیز بودند!

 ایرانیان زندانی در روسیه 
به وطن باز می گردند

 دست آخر اینکه،  امین حسین رحیمی، وزیر 
دادگستری در دیدار با کنستانتین چوچینکو، 
وزیر دادگستری فدراسیون روسیه در تهران، خبر 
داد که 2 نفر از ایرانیان زندانی در روسیه با توافق 

به عمل آمده بزودی به ایران باز می گردند. 
رحیمی به مفاد تفاهمنامه مشترک میان 2 
وزارتخانه دادگستری ایران و روسیه اشاره کرد و 
گفت: روابط حقوقی قضایی ایران با فدراسیون 
روسیه در سطح بالایی قرار دارد و امضای هر چهار 
توافقنامه معاضدت مدنی، معاضدت حقوقی، 
استرداد مجرمان و انتقال محکومان در سال های 

گذشته بر همین اساس انجام گرفته است. 
وزیر دادگستری ایران گفت: ترتیبات اجرایی برای 
انتقال زندانیان محکوم ایرانی در روسیه مراحل 
پایانی خود را طی می کند و بزودی شاهد انتقال 
محکومان ایرانی خواهیم بود که تمایل دارند 

دوران محکومیت خود را در ایران سپری کنند.
وزیر دادگستری فدراسیون روسیه نیز در این 
دیدار اظهار کرد: موافقتنامه هایی که امضا 
کردیم اسناد مهمی برای تأمین منافع حقوقی 
شهروندان هر 2 کشور است و البته ارتباط 
حقوقدانان و فضاهای علمی هر 2 کشور نیز 

می شود.  فراهم 
این  روسیه،  فدراسیون  دادگستری  وزیر 
تفاهمنامه ها را فرصتی برای ادامه همکاری های 2 
کشور در سال های آتی دانست و این توافقنامه ها 
را ادامه همکاری های متقابل شکل گرفته از 

گذشته برشمرد.

نامه ایران به شورای امنیت درباره تهدید هسته ای رژیم صهیونیستی
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت درباره تهدید هسته ای رژیم صهیونیستی، 
از جامعه جهانی خواست که ضمن محکوم کردن اظهارات بی پروا و خطرناک مقامات این رژیم، به آن فشار وارد 

کند تا برنامه تسلیحات هسته ای خود را متوقف کند. »عمیخای الیاهو«، وزیر میراث رژیم صهیونیستی اخیراً در 
برنامه ای تلویزیونی خواستار بمباران اتمی غزه شد؛ اظهاراتی که واکنش  هایی را به همراه داشت و او حرفش را 

پس گرفت و از موضعی که اتخاذ کرده بود عقب نشینی کرد. ایران در نامه اعتراضی خود به شورای امنیت تصریح 
کرده است: »جمهوری اسلامی ایران از جامعه جهانی می خواهد که اظهارات بی پروا و خطرناک رژیم اسرائیل را 

محکوم کرده و برای اطمینان از همکاری کامل این رژیم با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پایبندی به پادمان ها و 
رویه های راستی آزمایی، به آن فشار وارد کند تا برنامه تسلیحات هسته ای خود را متوقف کند و به تمامی معاهدات و 

کنوانسیون های بین المللی مرتبط در مورد سلاح های کشتار جمعی ملحق شده و آنها را به طور کامل اجرا کند.«

ـــرش بـ

امیرحسینثابتی
پژوهشگر سیاسی
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انعقاد تفاهمنامه 
همکاری بانک مسکن 

با سازمان منطقه آزاد 
کیش

ز  و ر مین  و د با  ن  ما همز
نمایشگاه کیش اینوکس بانک 
مسکن و سازمان منطقه آزاد 
همکاری  تفاهمنامه  کیش 
امضا کردند. به گزارش پایگاه 
خبری بانک مسکن-هیبنا، این 
تفاهمنامه با حضور مدیران 
ارشد بانک مسکن از جمله 
حسینی  س  عبا سید دکتر 
مدیرعامل این بانک و رحیم 
سرهنگی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش به امضا 

. سید ر
در متن این تفاهمنامه علاوه 
ی  ی ها ر همکا یت  تقو بر 
بر تأمین مالی،  دوجانبه، 
مشارکت در پروژه های دارای 
توجیه و سایر فعالیت های 
توسعه ای و عمرانی در منطقه 
آزاد کیش نیز تأکید شده 
ه  یشگا نما همین  د  . ست ا
حضور  با  ینوکس  ا کیش 
بانکداری،  صنعت  فعالان 
شرکت های  بیمه،  بورس، 
یر  سا و  ی  ر ا یه گذ ما سر
دست اندرکاران بازارهای مالی 
تا هجدهم آبان ماه در محل 
دائمی نمایشگاه های کیش 

در حال برگزاری است.

طبق گزارش 
وضعیت 

نیروی کار 
در تابستان، 
نرخ بیکاری 

در 2۱ استان 
روند کاهشی 

داشت و در 2 
استان از دو 

رقمی تبدیل 
به تک رقمی 

شد. در 
مجموع نرخ 

بیکاری در 25 
استان کشور 

تک رقمی 
است

خ  نر که  می دهد  نشان  بررسی ها 
مشارکت اقتصادی 16 استان کشور در 
تابستان امسال نسبت به سه ماهه دوم 
سال 1402بیشتر از میانگین کشوری بوده 
است. در همین بازه زمانی 18 استان 
کشور با کاهش نرخ بیکاری پایین تر از 

میانگین کشوری روبه رو شده اند.
بررسی داده های مرکز آمار از بازار 
کار کشور نشان می دهد، در تابستان 
سال 1402 نسبت به تابستان سال 
1401، نسبت اشتغال 14 استان بیشتر 
از میانگین کشوری بوده است. نسبت 
اشتغال کل کشور، 38.3 درصد بوده 
است. نتایج بررسی نرخ مشارکت 
اقتصادی یعنی جمعیت فعال 15 ساله و 
بیشتر در تابستان امسال نشان می دهد 
که 41.6 درصد از نظر اقتصادی فعال 
بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. از این تعداد، 
92.1 درصد از این جمعیت را شاغلان 
و 7.9 درصد را جمعیت بیکاران تشکیل 
می دهند. جمعیت شاغلان حدود 
24 میلیون و 686 هزار نفر و جمعیت 
بیکاران 2 میلیون و 116 هزار نفر هستند.
ارتباط مستقیم بین نرخ مشارکت 
اقتصادی و آمار بیکاری و اشتغال وجود 
دارد. آمارها نشانگر افزایش یک درصدی 
جمعیت شاغلان و کاهش نرخ بیکاری 
یک درصدی در تابستان امسال نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته است.
مشارکت اقتصادی جمعیت 15 ساله و 
بیشتر در تابستان امسال در کل کشور 
26 میلیون و 801 هزار و 341 نفر بوده 
است که این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که 26 میلیون و 

112 هزار و 171 نفر بوده، رشد 0.6 درصدی 
را نشان می دهد. یعنی در تابستان 
امسال 689 هزار و 170 نفر دیگر به 
جمع مشارکت کنندگان اقتصادی افزوده 

شده اند.

روند افزایشی نرخ مشارکت در 
20 استان

نرخ مشارکت اقتصادی 20 استان در 
تابستان امسال نسبت به تابستان سال 
گذشته روند افزایشی را طی کرده است. 
آذربایجان شرقی با 2.9 درصد، زنجان 
با 2.1 درصد و خراسان جنوبی با 1.8 
درصد افزایش بیشترین نرخ مشارکت 
را نسبت به مدت مشابه تابستان سال 
گذشته به ثبت رسانده اند. ضمن اینکه 
استان زنجان با نرخ مشارکت 51.5 
درصدی پرچمدار بیشترین نرخ فعالان 

اقتصادی است.
مهمتر از این موارد، 16 استان کشور در 
یک سال اخیر منتهی به پایان تابستان 
سال 1402، نرخ مشارکت شان بیشتر 
از میانگین کشوری بوده است. از این 
16 استان، 12 استان شامل آذربایجان 
تهران،  اصفهان،  اردبیل،  شرقی، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، 
زنجان، قزوین، کردستان، کرمانشاه، 
مازندران و یزد با افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی مواجه شده اند و 4 استان دیگر 
هر چند که نرخ مشارکت شان بیشتر از 
میانگین کشوری بوده اما روند نزولی در 

این نرخ را تجربه کرده اند.

افزایش اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری در 21 استان

افزایش جمعیت فعال یا همان نرخ 

ه  هند ن د نشا ی  د قتصا ا رکت  مشا
افزایش جمعیت شاغل و جمعیت در 
جست و جوی شغل است. به همین 
دلیل در بسیاری از موارد با افزایش نرخ 
مشارکت، به جمعیت شاغل کشور نیز 
اضافه می شود. بررسی وضعیت نرخ 
اشتغال نشان می دهد سهم اشتغال 
در تابستان امسال به 38.3 درصد 
رسید که نسبت به تابستان سال 
گذشته یک درصد افزایش را نشان 
می دهد؛ ضمن اینکه سهم اشتغال 
زنان یک درصد و سهم اشتغال مردان 

0.9 درصد افزایش را نشان می دهد.
نتایج گزارش مرکز آمار از وضعیت 
نیروی کار در تابستان امسال، رشد 
اشتغال در 21 استان و ثابت ماندن 
این نرخ در 2 استان را نوید می دهد. 
بیشترین نرخ اشتغال در استان زنجان 

اشتغال
با 48.3 درصد به ثبت رسیده است. 
این استان دارای بالاترین نرخ مشارکت 
اقتصادی و اشتغال نسبت به سایر 
استان هاست. همچنین دارای نرخ 
بیکاری تک رقمی 6.2 درصدی است. 
نرخ بیکاری از متغیرهای مهم حوزه 
جمعیت فعال است، این نرخ، شامل 
جمعیتی از مشارکت کنندگان اقتصادی 
است که تمایل به عرضه کار داشته اند 
اما قادر به یافتن کار نبوده اند. از این 
رو نسبت جمعیت بیکار به جمعیت 
فعال، نرخ بیکاری را روایت می کند.

بررسی ها از داده های آماری نشان 
می دهد که نرخ بیکاری 18 استان 
کشور در تابستان امسال پایین تر از 
نرخ بیکاری کل کشور بوده است. نرخ 
بیکاری کل کشور در تابستان امسال، 

7.9 درصد بوده است.
طبق گزارش وضعیت نیروی کار در 
تابستان، نرخ بیکاری در 21 استان 
روند کاهشی داشت و در 2 استان از 
دو رقمی تبدیل به تک رقمی شد. در 
مجموع نرخ بیکاری در 25 استان کشور 

است. تک رقمی 
آمارها حاکی از بی سابقه بودن نرخ 
بیکاری در 19 استان است، به گونه ای 
که در این استان ها نرخ بیکاری در 

کانال 7 درصد قرار گرفته است. 
همچنین در 2 استان آذربایجان غربی 
و خراسان شمالی با 5.1 درصد کمترین 

آمار بیکاران به ثبت رسیده است.
تنها در 6 استان نرخ بیکاری دو رقمی 
وجود دارد که بالاترین آن 12.5 درصد 
در استان هرمزگان است، درحالی 
که این آمار در تابستان سال گذشته 
22.6 درصد بوده است که کاهش 10.1 

درصدی را نشان می دهد.

افزایش نرخ مشارکت اقتصادی 
زنان و مردان

سهم مردان در مشارکت اقتصادی 22 
میلیون و 92 هزار نفر یعنی معادل 68.6 
درصد و سهم زنان چهار میلیون و 709 
هزار و 332 نفر بوده است یعنی چیزی 

معادل 14.6 درصد.
زنان در مشارکت  و  مردان  سهم 
اقتصادی امسال نسبت به تابستان 
سال گذشته به ترتیب با رشد 0.2 و 
0.9 درصدی همراه بوده است. نرخ 
مشارکت در بین زنان نسبت به مردان 
و در نقاط شهری نسبت به نقاط 
روستایی کمتر بوده است. این نرخ 
در نقاط شهری معادل 41 درصد یعنی 
جمعیت 20 میلیون نفری را شامل 
می شود و در نقاط روستایی، جمعیتی 
معادل 6 میلیون نفر با نرخ 43.6 
درصدی در گروه مشارکت کنندگان 

اقتصادی قرار داشته اند.

افزایش نرخ مشارکت در روستاها 
و شهرها

در مجموع نرخ مشارکت اقتصادی در 
نقاط شهری در تابستان امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از 40.4 
درصد به 41 درصد رسیده است، یعنی 
رشدی معادل 0.6 درصدی را به همراه 
داشته و این نرخ در نقاط روستایی نیز 
به 43.6 درصد و افزایش 0.5 درصدی 

است. رسیده 

خ مشارکت اقتصادی پویایی اشتغال با افزایش نر
نرخ مشارکت اقتصادی یکی از شاخص های رفاه اقتصادی و پویایی بازار کار 

محسوب می شود که بسیاری از شاخص های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را به 
همراه دارد. این نرخ از جمله شاخص های کلیدی بازار کار در سطح جهانی است. 
برای تدوین سیاست های اشتغال و برنامه ریزی می توان از نرخ مشارکت اقتصادی 

بهره گرفت. دولت سیزدهم نیز با سیاست های حمایتی و تشویقی وضعیت 
بازار کار را بهبود بخشیده است و در 2 سال فعالیت این دولت شاهد آمار نرخ 

مشارکت کنندگان اقتصادی، افزایش آمار اشتغال و کاهش نرخ بیکاری هستیم.

برش

بنگاه

بین المللی  نمایشگاه  دوره  ششمین 
واردات چین )CIIE 2023( از 14 تا 19 
1402 در شهر شانگهای در  آبان ماه 
حال برگزاری است. شرکت کنندگان 
در این نمایشگاه از 154 کشور، منطقه 
کشورهای  از  بین المللی،  سازمان  و 
کمتر توسعه یافته، در حال توسعه و 
 CIIE  .توسعه یافته به شانگهای آمده اند
از چهار بخش اصلی پاویون های ملی، 
پاویون های تجاری، بخش های اقتصاد 
بین الملل و فعالیت های مرتبط با تبادل 
فرهنگی تشکیل شده است. سفر دکتر 
مخبر معاون اول رئیس جمهور ایران به 
چین و حضور در افتتاحیه نمایشگاه، 
ضرورت مداقه در ابعاد گوناگون این 
گردهمایی را دوچندان کرده است. 

باوجود اینکه هدف از برگزاری این 
نمایشگاه، واردات و تجارت بر اساس 
سیاست جهانی درهای باز چین و اراده 
این کشور برای تقویت این سیاست 
و بهره مندی از ابتکارات نوآورانه برای 
توسعه پایدار جهانی عنوان شده است، 
اصلی  بخش های  از  یکی  اختصاص 
نمایشگاه به تبادلات و محصولات فرهنگی 
سایر کشورها و معرفی فرهنگ ملل در 
این بخش، اهمیت روابط فرهنگی 
میان ملت ها از سوی چین را به نمایش 

گذاشته است. 
شی جین پینگ نیز در بیانیه افتتاحیه 
CIIE2023، برگزاری این نمایشگاه را 
فرصتی برای ارائه باکیفیت کالاها و 
خدمات عمومی بین المللی و مبادلات 
مستقیم بین مردم کشورهای مختلف و 

همکاری تجاری آنها دانست.
تبادلات فرهنگی ایران و چین از قدمتی 
به ژرفای تاریخ برخوردار است. به گواهی 
مورخان، بن مایه مبادلات و تعامل این 
دو تمدن بزرگ، حکایت از پیوستگی 
عمیق و دیرینه فرهنگی ملت ها و اقوام 
همجوار در این دو تمدن داشته است. 
بستر روابط تاریخی و فرهنگی ایران و 
چین همواره مؤید تلاش برای شناخت، 
از  ملت ها  تأثیرپذیری  و  تأثیرگذاری 
یکدیگر بوده؛ سفر، تجارت، روابط 
فرهنگی، تبلیغات دینی و مهاجرت انواع 
ابزارهای ارتباطی در طول تاریخ این دو 

تمدن بزرگ بوده اند.
جاده یا راه ابریشم، معروف ترین نماد 
تاریخی روابط تجاری و اقتصادی میان 
ایران و چین در جهان معاصر است اما 
آنچه کمتر به آن پرداخته شده، قدرت، 
قوت و فزونی تعاملات فرهنگی ملت ها 
و اقوام آنها بوده طوری که عده ای از 
صاحبنظران معتقدند مبادلات دینی و 
مذهبی میان دو تمدن، وسعتی بیش 
و پیش از پیدایش راه ابریشم داشته 
و از طریق این مبادلات مذهبی سایر 
مظاهر فرهنگی و هنری هم چون نقاشی، 

معماری، ادبیات، زبان، آداب و رسوم، 
ارزش های اخلاقی و اجتماعی، علوم و 
صنایع ایرانی و چینی نیز مبادله می شده 
است. به گواه تاریخ، برای قرن های 
متمادی هیچ گاه صدای زنگ کاروان 
شتران و آمد و شد بازرگانان و مبلغان 
دینی از شرق به غرب و غرب به شرق 
قطع نشده؛ و چه بسا جاده ابریشم، 
نخستین جاده جهانی سازی اندیشه ها، 

فرهنگ ها، و تمدن ها بوده است.
فرهنگی  عناصر  و  ارزش ها  بت  قرا
میان دو ملت، اندیشمندان و ادیان، 
درهم تنیدگی فرهنگی و روابط اقوام را 
فزونی می بخشیده  است. جالب توجه 
آنکه اجماع مورخان و پژوهشگران روابط 
فرهنگی این دو تمدن بزرگ بر این 
است که ادیان و آیین های بودایی، 
نسطوری، زرتشتی، مانوی و اسلام، از 
ایران و یا از طریق ایران به واسطه 
مبلغان و اندیشمندان و تجار ایرانی به 
سرزمین چین منتقل و معرفی شده و 
در آنجا گسترش یافته است. اکنون در 
این کشور، بیش از 25 میلیون مسلمان 
زندگی می کنند و فرهنگ اسلامی در 
چین بیشتر رنگ و بوی ایرانی دارد 
تا عربی و اغلب واژه های رایج بین 
روزه،  نماز،  مثل  چین،  مسلمانان 
آب دست )وضو(، بانگ )اذان(، نیت 
نمازهای پنجگانه و حتی عقد ازدواج، 

فارسی هستند، نه عربی.
با پیروزی انقلاب اسلامی و گسترش 
روابط همه جانبه میان ج.ا.ایران و چین 
و افزایش همکاری میان دانشمندان و 
محققان و پژوهشگران و مراکز علمی-

فرهنگی دو کشور، شناخت دو ملت از 
یکدیگر بیشتر شده و زمینه های توسعه 
روابط، گسترده تر شده است. امضای 
ده ها تفاهمنامه و موافقتنامه میان 
نهادهای علمی، آموزشی، فرهنگی، 
هنری و رسانه ای دو کشور و برگزاری 
برنامه های متعدد فرهنگی اجتماعی 
در پایتخت ها و شهرهای بزرگ ایران و 
چین زمینه را برای آشنایی هرچه بیشتر 
دو ملت نسبت به یکدیگر فراهم ساخته 
است. مبادله هیأت های فرهنگی و 
هنری، برگزاری نمایشگاه های مختلف 
هنری، تألیف و ترجمه و انتشار ده ها 
جلد کتاب و شاهکار ادبی، گسترش 
آموزش زبان و ادبیات فارسی در چین 
و زبان چینی در نمایندگی های مؤسسه 
کنفسیوس در ایران، گسترش مراکز ایران 
پژوهشی در چین، ارتباط مستمر مراکز 
آموزشی-دانشگاهی، انجام پروژه های 
تحقیقاتی مشترک و برگزاری سمینار های 
مشترک ایران شناسی و چین شناسی، 

تأسیس مراکز مطالعات ایران در چین 
و  مطبوعاتی  مبادلات  و  فعالیت ها  و 
سینمایی ازجمله فعالیت های فرهنگی 

صورت گرفته در دوکشور بوده است.
وجود اشتراکات متنوع و عمیق فرهنگی 
میان دوکشور منجر به پیدایش افق های 
مشترک در مواجهه با تغییر و تحولات 
پیش روی جهان و زمینه ساز ارتقای 
روابط و مناسبات دو کشور در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
منطقه ای و بین المللی و موضعگیری ها 
و همکاری های همگرا شده است. تعهد 
دو کشور به پیشرفت و همکاری متقابل، 
گسترش منافع اقتصادی برای همه 
کشورهای جهان و کاهش شکاف فقیر و 
غنی در کشورهای هدف و هم سو، مؤید 
همنوایی اهداف و راهبردهای کلان ایران 

و چین در مناسبات بین المللی است.
ششمین نمایشگاه بین المللی واردات 
چین فرصت ها و افق جدیدی پیش 
روی مردم، تجار و دولت های دو کشور 
قرار داده است. حضور بیش از 70 کشور 
مختلف جهان فرصت بسیار مناسبی 
برای ایران است تا فرهنگ تجارت و نیز 
عمق هویت کالاهای مصرفی -به ویژه در 
حوزه سبک زندگی ایرانی- را به نمایش 
گذارد. این نمایشگاه علاوه بر امکان 
ایجاد مقاصد جدید برای کالاهای ایرانی 
در یک بازار سه میلیارد نفری از کشورهای 
حاضر در نمایشگاه و افزایش ظرفیت های 
صادراتی کشور، دستاوردهایی چون 
امکان شناخت سمبل های فرهنگی 
تبادل نظر  و  گفت وگو  و  ایران  ملت 
را  کارشناسان در حوزه های گوناگون 
فراهم آورده است. حضور شرکت های 
ایران در این نمایشگاه، فرصت بازنمایی 
فرهنگ غنی ایرانیان در سبک زندگی 
و تجارت با کالاهایی ریشه دار در تمدن 
دیرینه ایران؛ همچون فرش دستباف 
و ماشینی، محصولات و داروهای طب 
سنتی ایرانی )زعفران، گلاب، انجیر و...( 
و نمایش صنایع دستی اقوام گوناگون 
را به همراه داشته است. همچنین 
و  تجار  و  عالی رتبه  مقامات  بازدید 
سرمایه گذاران کشورهای شرکت کننده 
توانمندی های  معرفی  نمایشگاه،  در 
ایران، وجود فرصت هایی  تولید در 
برای تعاملات فرهنگی میان ملت ها، 
معرفی محصولات کشاورزی و مصرفی 
مرتبط با سبک زندگی ایرانی در چین و 
آشنایی تجار، مردم و بازدیدکنندگان با 
محصولات ایرانی و استقبال بیشتر از این 
محصولات، از دیگر دستاوردهای حضور 
در نمایشگاه بین المللی واردات چین 

2023 بوده است.

روابط تمدنی ایران و چین، زمینه ساز همنوایی سیاسی و اقتصادی

 رشد ۷۳ درصدی 
تسهیلات پرداختی 

به شرکت های 
دانش بنیان

تسهیلات  وضعیت  رسی  بر
ی  کت ها شر به  یی  عطا ا
دانش بنیان در پایان مهرماه 
ین  ا هد  می د ن  نشا  1 4 0 2
تسهیلات نسبت به هفت ماهه 
1401 معادل 73 درصد افزایش 

داشته است.
به گزارش بانک مرکزی، از 
ابتدای فروردین ماه تا مهرماه 
1402 به 2 هزار و 172 شرکت 
دانش بنیان )در قالب 12 هزار 
و 441 فقره تسهیلات( معادل 
ریال  میلیارد  هزار   1280.4
پرداخت شد که نسبت به 
هفت ماهه پارسال 73 درصد 

افزایش داشته است.
در  گزارش،  ین  ا براساس 
مهرماه 1402 به 750 شرکت 
دانش بنیان )در قالب یک هزار 
و 679 فقره تسهیلات( معادل 
ریال  میلیارد  هزار   175.5
پرداخت شد که نسبت به 
مهرماه 1401 معادل 106.4 درصد 

افزایش داشته است.

خبر

خ مشارکت بالاتر از میانگین  خ بیکاری پایین تر و نر در اغلب استان های کشور در تابستان امسال، نر
کشوری بوده است

کمرنگ شدن بیکاری با رونق مشارکت در استان ها

خ بیکاری 18 استان پایین تر از  کاهش نر
متوسط کشوری

16 استان کشور در 
یک سال اخیر منتهی 
به پایان تابستان سال 

1402، نرخ مشارکت 
اقتصادی شان بیشتر 

 از میانگین کشوری 
بوده است

خ مشارکت 16  نر
استان بیشتر از 

میانگین کشوری

طبق گزارش وضعیت نیروی 
کار در تابستان، نرخ بیکاری در 
21 استان روند کاهشی داشت 

و در 2 استان از دو رقمی تبدیل 
به تک رقمی شد. در مجموع 

نرخ بیکاری در 25 استان کشور 
تک رقمی است

استان

21

عکس: ایران

60 حلقه جدید به میدان 
آزادگان اضافه شد

توسعه میدان های مشترک 
غرب کارون منتظر کنسرسیوم 

نمانده است و فقط در دو سالی 
که از دولت سیزدهم می گذرد، 

60 حلقه چاه جدید به چاه های 
میدان آزادگان اضافه شده که 

افزایش 65 هزار بشکه ای تولید 
نفت را به دنبال داشته است. 

این در حالی است که در دو دهه 
گذشته 100 حلقه چاه حفاری شده 
بود و در دولت سیزدهم 60 حلقه 
چاه حفاری و تولیدی شده است. 

38 حلقه چاه نیز باقی مانده 
است که با تکمیل آنها بخش 

عمده ای از توسعه فاز نخست تا 
پایان امسال بسته خواهد شد.

برش

شانا

تولید نفت ایران در غرب کارون که با توسعه 
میدان های مشترکی مانند آزادگان، یادآوران 
و یاران از سال های پیش آغاز شده بود، 
اکنون با برداشت از میدان های مستقل 
سپهر و جفیر وارد مرحله ای تازه شده است 
تا ایران با افزایش ظرفیت تولید نفت خود، 
قدرت دیپلماسی انرژی را در عرصه های 

جهانی توسعه دهد.
خوزستان بیش از 110 سال است که رنگ 
و بوی نفت به خود گرفته است. غلبه 
رنگ نفت آنچنان در این بخش از ایران 
زیاد است که در هر گوشه ای یا مشعلی 
می سوزد، یا دکل حفاری راه به مخازن نفتی 

در دل سنگ ها می گشاید.
حتی زمانی که بزرگ ترین جبهه ایران 
در هشت سال دفاع مقدس نیز در این 
استان قرار داشت، هیچ گاه شعله نفت در 

دل خوزستان خاموش نشد. 
با این حال، اگرچه توسعه صنعت نفت 
در خوزستان در دهه های پیش بیشتر بر 
میدان هایی مانند اهواز، مارون، منصوری 
و... که میدان های مستقل نفتی هستند 
متمرکز بود، اما از دهه 80 بهره برداری از 
میدان های مشترک غرب کارون به عنوان 
ک  مشتر ن  ز مخا ین  رگ تر بز ز  ا یکی 
نفتی جهان در دستورکار قرار گرفت. 
میدان هایی که درست روی خاکی قرار 
گرفته اند که روزی فاتحان غیرت این 
سرزمین روی آن از وجب به وجب ایران 
دفاع کردند و حالا فتح دیگری در قلب 

زمین در جریان است. 
در این میان میدان های آزادگان شمالی و 
جنوبی، یاران شمالی و جنوبی و یادآوران 
در اولویت توسعه قرار گرفتند؛ توسعه ای 
که همچنان ادامه دارد و حتی برای میدان 
آزادگان که بزرگ ترین میدان مشترک نفتی 
ایران است، طرح توسعه یکپارچه با حضور 
کنسرسیومی از بانک ها و شرکت های ایرانی 

تشکیل شده است. 
در مجموع، میدان آزادگان جنوبی دارای 
206 حلقه چاه شامل 201 حلقه چاه تولید 
و پنج حلقه چاه دفع پساب است که نفت 
تولید شده از این چاه ها، در 10 چند راهه 
جمع آوری شده و در دو واحد تفکیک گاز از 

نفت جداسازی می شود.
از لایه های  این میدان  از  تولید نفت 
فهلیان، کژدمی و سروک انجام می شود 
که شامل نفت سبک و سنگین است.

اگرچه تولید از میدان های مشترک غرب 
کارون اهمیت ویژه ای دارد، اما در کنار 
آنها، دو میدان مستقل سپهر و جفیر قرار 
دارد که تا چند سال گذشته هیچ فعالیت 

توسعه ای روی آنها انجام نشده بود. با 
تدوین قراردادهای جدید نفتی در سال های 
قبل، توسعه میدان های سپهر و جفیر در 
قالب این الگوی قراردادی به یک شرکت 

اکتشاف و تولید ایرانی واگذار شد. 
در  نفت  تولید  از  سال  چند  اگرچه   
میدان های آزادگان و یادآوران می گذشت، 
اما ناشناخته  بودن میدان های سپهر و 

جفیر کار توسعه را پیچیده تر می کرد. 
با این حال شرکت »گسترش انرژی 
پاسارگاد« قراردادی به ارزش 2.8 میلیارد دلار 
برای توسعه این میدان ها در سه فاز امضا 
کرد؛ قراردادی که به واسطه الگوهای جدید 
قراردادهای نفتی ایران اگر در هر مرحله ای 
اهداف تولیدی محقق نشود، سرمایه گذار 
با وجود هزینه بالا اما بهره ای نخواهد برد. 
این قرارداد 20 ساله که با هدف تولید نفت 
از یکی از عمیق ترین و پرفشارترین لایه های 
نفتی ایران امضا شد، سرانجام نخستین 
قرارداد از قراردادهای جدید نفتی بود که 
به تولید نفت منجر شده است تا با اجرای 
کامل آن، 540 میلیون بشکه نفت قابل 

برداشت در اختیار ایران باشد.

 توسعه میدان های »سپهر« و »جفیر«
فتح جدید نفتی ایران در غرب کارون

حامد ملک  زاده
معاون فرهنگی-اجتماعی معاون اول رئیس جمهور

یادداشت
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اقتصادی

اجرای قانون 
پایانه های 

فروشگاهی 
و سامانه 

مؤدیان یکی 
از مهم ترین و 
پیچیده ترین 

پروژه های 
تحولی 

اقتصادی 
کشور است. 

اجرای این 
طرح بزرگ 

نیازمند 
هماهنگی و 

همراهی همه 
حاکمیت 

است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
برنامه نظام مالیاتی برای شناسایی یک 
درصد از ثروتمندان جامعه و بررسی 

عملکرد مالیاتی آنها خبر داد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، سید 
محمدهادی سبحانیان در جمع 
مالیاتی  نظام  برنامه  از  رسانه  فعالان 
برای شناسایی یک درصد از ثروتمندان 
آنها  بررسی عملکرد مالیاتی  و  جامعه 

خبر داد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
از مهم ترین و  را یکی  سامانه مؤدیان 
پیچیده ترین پروژه های تحولی اقتصادی 
ح  کشور دانست و گفت: اجرای این طر
بزرگ نیازمند هماهنگی و همراهی همه 

حاکمیت است.
سبحانیان، کمک رسانه ها برای به ثمر 
ح تحولی را بسیار مهم  رسیدن این طر
برشمرد و بیان داشت: معتقد هستم هر 
کار تحولی بخواهد در کشور انجام شود، 
نیازمند  رسانه  کمک  به  حتم  طور  به 

است.
ــی  ــور اقتصادی و دارای ــر ام معاون وزی
با  رسانه ها  همراهی  لزوم  بر  تأکید  با 
روابط عمومی سازمان امور مالیاتی برای 
مالیات  اطلاع رسانی  و  فرهنگ سازی 
مسیرها  از  بعضی  گفت:  جامعه،  در 
فرایندهای  در  که  را  گلوگاه هایی  و 
بوروکراتیک و اداری بسته است حضور 

رسانه ها باز خواهد کرد.
وی به عنوان نمونه از امتناع شهرداری 
لواسان برای دادن اطلاعات خانه های 
ــور مالیاتی خبر  لوکس به سازمان ام
داد و افزود: نظام مالیاتی بدون اشراف 
به  را  وظیفه اش  نمی تواند  اطلاعاتی 
خوبی انجام دهد و مطالبه گری رسانه ها 

می تواند هموار کننده این مسیر باشد.
مالی  تأمین  اینکه  بیان  با  سبحانیان 
دولت یکی از رسالت های اصلی سازمان 
در  آن  نقش  که  است  مالیاتی  ــور  امـ
جلوگیری از کسری بودجه، کنترل تورم 
و رشد اقتصادی کشور بسیار با اهمیت 
است، تأکید کرد: مالیات می تواند به 
ــرای دولت  ب یک ظرفیت امیدآفرین 

تبدیل شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
اتمسفر حاکم بر نظام مالیاتی را مبتنی 
تأمین  نخست،  کلان؛  ــدف  ه دو  بر 
مالی  منابع  تورمی  غیر  و  پایدار  مالی 
و  فرایندها  تسهیل  دوم،  و  ــت  دولـ
تکریم مؤدیان عنوان کرد و گفت: ذات 
مالیات  گرفتن  مالیاتی  امور  سازمان 
است، اما مؤدیان را شریک راهبردی 
خود می دانیم و تلاش ما این است که 
اخذ مالیات با تکریم و رضایت مردم و 

مؤدیان همراه باشد.

ــردم  م مواجهه  نخست  سنگر  وی، 
ــور مالیاتی  ام را سازمان  با حاکمیت 
ــه  داد: اگر تصویر نظام  دانست و ادام
مالیاتی مخدوش شود، نگاه مردم به 
مشکل  دچار  نیز  دولت  و  حاکمیت 
ــردن محل  ک می شود. شناسنامه دار 
در بودجه  مالیاتی  درآمدهای  مصرف 
کشور یکی از موارد مهم برای افزایش 
ــان در  ــؤدی تمکین و رضایت خاطر م
سبحانیان،  ــت.  اس مالیات  پرداخت 
تکلیف  تعیین  اطلاعاتی،  اشراف 
ــده در محاکم  پرونده های رسوب ش
دادرسی، پیگیری پرونده های بزرگ 
ادارات کل، تولید اظهارنامه های 
برآوردی، قطعی سازی پرونده های 
بر شرکت های  ــزوده، تمرکز  افـ ارزش 
صوری، مبارزه با فرار مالیاتی، واحدیابی 
سیستماتیک، تمرکز بر بساز بفروشی ها 
خانه های  از  مالیات  ــذ  اخ پیگیری  و 
ــس را از  ــوک ــای ل ــ ــودروه ــ ــس و خ ــوک ل

مهم ترین اقدامات تحولی برای وصول 
مالیات و تأمین مالی دولت در دو سال 

گذشته دانست.

کشف ۲ فقره فرار مالیاتی بزرگ و 
مطالبه 5۲۸ میلیارد تومان مالیات

با فرار  بازرسی، مبارزه  مدیرکل دفتر 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی 
کشور، از شناسایی دو فقره فرار مالیاتی 
بزرگ در استان زنجان و مطالبه مالیاتی 
میلیارد   ۵۲۸ ارزش  به  شرکت  دو  از 

تومان خبر داد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، وحید 
عزیزی در مورد دو فقره پرونده بزرگ 
اظهار  زنجان  استان  در  مالیاتی  فرار 
ــاده ۱۸۱  داشت: در اجرای بازرسی م
یک  در  مستقیم  مالیات های  قانون 
شرکت فعال در حوزه صنعت روی، پس 
از رسیدگی به اسناد و مدارک به دست 
آمده، اقدام به صدور اوراق تشخیص 
متمم  مطالبه  اوراق  عملکرد،  متمم 
مالیات و ارزش افزوده و جرایم عملکرد 
سنوات ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ کردیم که مجموع 
مالیات این موارد در این شرکت حدود 

۸۲ میلیارد تومان بوده است.
وی با بیان اینکه تمام اوراق صادره به 
مؤدی ابلاغ شده و مراحل قطعیت و 
وصول پرونده در دست اقدام است، 
افزود: تمام مستندات فروش شرکت 
از دفاتر فروش غیررسمی که به صورت 
دستی تهیه شده بود استخراج و در 
گزارش متمم شرکت اعمال شده 

است.
با فرار  بازرسی، مبارزه  مدیرکل دفتر 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی 
همچنین به پرونده فرار مالیاتی شرکت 
ــاره کرد و گفت: در اجرای  دیگری اش
۱۸۱ قانون مالیات های  ماده  بازرسی 
مستقیم یک شرکت فولادی فعال در 
استان زنجان، پس از بررسی و رسیدگی 

یک درصدی ها در تور نظام مالیاتی
شهرداری لواسان از دادن اطلاعات خانه های لوکس امتناع کرد

گزارش

اسناد و مدارک به دست آمده، اوراق 
تشخیص متمم عملکرد، اوراق مطالبه 
متمم مالیات و ارزش افزوده سال های 
۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ برگ تشخیص مالیات به 
ارزش حدود ۴۴۶ میلیارد تومان صادر 
شده است. وی گفت: پرونده دو فقره 
فرار مالیاتی بزرگ در استان زنجان به 
ارزش ۵۲۸ میلیارد تومان است که این 
از دو شرکت یاد شده  میزان مالیات 

مطالبه شده است.
گفتنی است درآمد مالیاتی به عنوان 
ــرای اداره  ــ ــارژ شهروندان ب ــ حق ش

جامعه است و در همه کشورها قوانین 
با فرار مالیاتی  برای مقابله  محکمی 

وضع می شود. 
از طرف دیگر دولت ها هم موظفند 
علاوه بر رعایت صرفه و صلاح جامعه 
و خودداری از هزینه تراشی، در بودجه 
از بزرگ شدن  جاری صرفه جویی و 
حجم دولت خودداری کنند و موارد 
به  شفاف  ــور  ط به  را  مالیات  مصرف 
اطلاع مردم مالیات دهنده برسانند و 
به این طریق یک تعلق اجتماعی برای 

مردم و مؤدیان ایجاد می شود.

بازار سهام ایران پس از چندین هفته نوسان 
تمام روزهای هفته جاری را صعودی و بدین 
ــرای این بازار و  ترتیب هفته ای سبز رنگ ب

سهامداران بود.
با بهبود نسبی شرایط روانی در بازار در مجموع 
شاخص کل بورس در هفته جاری ۸۵ هزار 
ــت که بدین ترتیب  ــد رشد داش و ۵۲۳ واح
بازدهی ۴.۳ درصدی برای سهامداران خود 
به ارمغان آورد. در حالی که چهارشنبه هفته 
گذشته شاخص کل بورس عدد یک میلیون 
و ۹7۰ هزار و ۵۱۹ واحد را نشان می دهد، با 
تا چهارشنبه  از شنبه  رشد مداوم شاخص 
هفته جاری توانست خود را به ۲ میلیون و ۵۶ 
هزار و ۲۱ واحد برساند. در این هفته نه تنها 
شاخص موفق به بازپس گیری کانال دو میلیون 
واحدی شد که با ثبت روزهای مثبت از یک سو 
و رکورد ارزش معاملات در بیش از دو ماه اخیر، 
سیگنال های امیدبخشی به سرمایه گذاران داد.

در نخستین روز هفته، شاخص کل توانست 
ــد کند و با یک  بیش از ۲۸ هزار واحد رش
میلیون و ۹۹۹ هزار واحد در آستانه کانال دو 
ــدی قرار گیرد. در روز یکشنبه  میلیون واح
دومین روز هفته نیز روند صعودی بازار ادامه 
داشت و در این روز بیش از ۱7 هزار واحد به 
حساب شاخص کل بورس واریز شد و بدین 
رشد  روز  دو  با  توانست  کل  شاخص  ترتیب 
پیاپی، کانال از دست رفته دو میلیون واحد را 
پس بگیرد. این در حالی است که در سومین 
روز کاری بازار )دوشنبه( نیز این رشد ادامه پیدا 
کرد و شاخص کل بیش از ۱۴ هزار واحد دیگر 
رشد کرد و به ۲ میلیون و ۳۰ هزار واحد رسید. 
در ادامه این روند شاخص کل بورس در روز 
سه شنبه ۲۱ هزار و ۸۳۳ واحد دیگر رشد کرد 
و شاخص کل را به ۲ میلیون و ۵۲ هزار و ۶۹۶ 
واحد رساند. در روز گذشته و آخرین روز کاری 
هفته نیز شاخص بیش از ۳ هزار واحد بالا 
رفت و به ۲ میلیون و ۵۶ هزار و ۴۱ واحد رسید.

 
 پایان هفته سبز بورس با رشد

۳ هزار واحدی
بنابراین، شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۳  هزار و ۳۴۵ واحد رشد 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۶ هزار و ۴۱ واحدی 

قرار گرفت.
شاخص هم وزن با ۲ هزار و ۵7۸ واحد افزایش 
به ۶۹۸ هزار و 7۶۸ واحد و شاخص قیمت با 
یک هزار و ۴۶۳ واحد رشد به ۳۹۶ هزار و ۴7۰ 
واحد رسید. در معاملات روز چهارشنبه بورس 
تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۲۱7 میلیون سهم، 

حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار و 
۲۴۵ میلیارد ریال معامله شد.

شرکت ملی  صنایع  مس  ایران  )فملی( با ۶۹۱ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۴۱۹ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۳۳۲ واحد، بانک ملت )وبملت( 
با ۲۵۴ واحد و سرمایه گذاری  غدیر )هلدینگ  
تأثیر مثبت  ۲۲۸ واحد بیشترین  وغدیر( با 
و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۵۲۲ واحد 
و صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 
۲۸۱ واحد بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص 

بورس داشتند.
ــودرو )خگستر(،  ــ ــران خ ــ ــذاری ای ــه گ ــای ــرم س
ایران خودرو )خودرو(، گسترش شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، فولاد 
ــولاد(، زامیاد )خزامیا(،  مبارکه اصفهان )فـ
ذوب آهن  و  )تشاهد(  شاهد  سرمایه گذاری 
اصفهان )ذوب( در نمادهای پرتراکنش بورس 

قرار داشتند.

هفته 4.3 درصدی بورس
 شاخص کل بورس با رشد پیاپی در تمام روزهای هفته جاری بیش از

 85 هزار واحد قد کشید

  
به منظور شفاف سازی نظام مالکیت 
در کشور لازم است سرپرستان خانوار، 
املاک تحت مالکیت خود و املاکی 
که در آن اقامت دارند را در سامانه 
املاک و اسکان ثبت کنند. لازم است 
افراد برای ثبت نام مالک و مستأجر 
در این سامانه، ابتدا در سامانه املاک 
و اسکان ثبت نام کنند. به منظور 
ایجاد شفافیت در وضعیت املاک 
کشور، ثبت نام مالک و مستأجر در 
سامانه املاک و اسکان اجباری شده 
است و مالکان و مستأجران باید با 
احراز شرایطی همچون شرایط ثبت نام 
مسکن اولی ها املاک تحت مالکیت 
خود را در سامانه مذکور ثبت کنند.

ثبت املاک در این سامانه، برخلاف 
ثبت املاک در سامانه ثبت معاملات 
و املاک کشور اجباری است و پس 
از پایان مهلت ثبت نام ملک در این 
سامانه، دستگاه ها ی اجرایی، اقامتگاه 
فرد را با توجه به آدرس و کدپستی او و 
بر اساس اقامتگاه مشخص شده اش 
در این سامانه بدست می آورند و بر 
این اساس، خدماتی از جمله افتتاح 
حساب بانکی و صدور چک و از این 

قبیل را به او اعطا می کنند.
سامانه املاک و اسکان از سال ۱۴۰۰ 
راه اندازی شده و بر اساس برآوردهای 
آماری وزارت راه و شهرسازی، این 
سامانه نقش مؤثری در بهبود وضعیت 
بازار مسکن و شناسایی خانه های 
خالی دارد و طبق قانون باید تمامی 
سرپرستان خانوار ها در سامانه املاک 
ثبت نام کنند. بر اساس این گزارش 
تمامی سرپرستان خانوار در شهر ها 
و روستا ها که مالک هستند باید 
اطلاعات مسکن تحت تملک خود را 
)اعم از مالکیت های رسمی، وکالتی، 
تعاونی شهری و مالکیت های تعاونی 
روستایی( در سامانه املاک و اسکان 
کشور با تعیین نوع بهره برداری ملک، 
ثبت کنند و در ادامه تأکید شده است 
تمامی مستأجران نیز باید اطلاعات 
ملکی که در آن اقامت دارند و اطلاعات 
مربوط به مالک آن ملک را در سامانه 
ثبت املاک و اسکان کشور ثبت کنند. 
بنابراین علاوه برمالکان، مستأجران 
نیز باید اطلاعات ملکی را که در آن 

اقامت دارند ثبت کنند تا مشخص 
شود ملک اقامتی آنها اجاره ای است. 
جریمه مالیاتی و محرومیت از ارائه 
خدمات برای مالکان و مستأجرانی که 
اطلاعات خود را در سامانه املاک ثبت 

نکنند، در نظر گرفته شده است.
مستأجران به راحتی می توانند برای 
ثبت اطلاعات ملکی که در آن اقامت 
دارند به سامانه ثبت املاک که توسط 
وزارت راه و شهر سازی طراحی شده 
است مراجعه کرده و اطلاعات ملک 
را ثبت کنند. مستأجران باید توجه 
داشته باشند که عدم ثبت املاک 
توسط مالکان در سامانه املاک و 
اسکان کشور، برای مالکان، همراه با 
جریمه مالیاتی است و در صورت عدم 
ثبت ملک در سامانه املاک و اسکان 
برای مستأجران قطع یارانه آنها است.
به علاوه، مستأجرانی که در مدت 
زمان مقرر اقدام به ثبت محل 
اقامتگاه خود در سامانه املاک و اسکان 
نکنند، در آینده از دریافت خدمات 
دولتی نظیر گواهینامه، انشعابات، 
افتتاح حساب بانکی و بسیاری از دیگر 
خدمات دولتی محروم خواهند شد.
 تمامی مستأجران که دارای قرارداد 
اجاره یک ملک هستند لازم است 
اطلاعات سکونتی خود را در سامانه 
ثبت املاک و اسکان ثبت کنند، به 
علاوه مستأجران می توانند برای 
دریافت وام اجاره خانه در مهلت زمان 
ثبت نام وام ودیعه مسکن اقدام کنند. 
مشاورین املاک هم باید توجه داشته 
باشند برای ثبت قرارداد های معاملاتی 
ملکی الزام است از سامانه استعلام کد 

رهگیری املاک اقدام کنند.
گفتنی است با اتمام مراحل ثبت نام 
در سامانه املاک و اسکان، محل 
اقامتگاه افراد که به صورت ملک 

استیجاری است در سامانه املاک و 
اسکان ثبت شده و دیگر به آن خانه 

مالیاتی تعلق نخواهد گرفت.
نحوه ثبت نام در سامانه املاک و 
اسکان به این صورت است که افراد 
ابتدا باید شماره تلفن خود را وارد کرده 
و پس از طی مراحل احراز هویت، 
اطلاعات مربوط به ملک و مالکیت 

خود را وارد کنند.
ثبت اطلاعات ملکی افراد، مالک یا 
مستأجر، آمار شفاف تری از وضعیت 
بازار مسکن را در اختیار سیاستگذاران 
این بخش قرار می دهد. فعالان حوزه 
مسکن معتقدند هر چه اطلاعات 
بازار مسکن دقیق و درست باشد، 
سیاست های اجرایی در این بازار 
کارایی بیشتری خواهد داشت. از سوی 
دیگر با ثبت اطلاعات مستأجران، 
برنامه های حمایتی از آنان در کانال 
در  مثلاً  می گیرد.  قرار  مشخصی 
موضوع وام ودیعه مسکن، افراد با 
استفاده از قرارداد صوری نمی توانند 
این وام را بگیرند و وام ودیعه به دست 
مستأجران واقعی می رسد و امکان 
دیگری که برای حمایت از مردم ایجاد 
شده ثبت قراردادهای اجاره در سامانه 
املاک است. در این سامانه مردم 
می توانند قرارداد اجاره بنویسند و ثبت 
کنند بدون اینکه نیازی به مراجعه به 
بنگاه و پرداخت وجه باشد. این سامانه 
کد رهگیری را نیز برای طرفین قرارداد 

صادر می کند.
بانک ها ملزم هستند نسبت به 
پذیرش کد رهگیری اجاره نامه به 
عنوان یک سند معتبر و رسمی برای 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام 
کنند. در این راستا هم اکنون استعلام 
کد رهگیری اجاره نامه برای تمام 
شعب بانک های کشور امکان پذیر 

است و استعلام کد رهگیری لازم الاجرا 
. ست ا

به گفته هادی عباسی اصل معاون 
راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن 
وشهرسازی، تاکنون ۳7 هزار و ۵7۳ 
قرارداد در سامانه املاک و مستغلات 
بین موجران و مستأجران منعقد 
شده است و این تعداد توانسته اند 

کد رهگیری رایگان از این سامانه، 
کنند. دریافت 

وی با اشاره به اینکه سازمان املاک 
و مستغلات چندین بار به روز رسانی 
شده است، از اتصال این سامانه به 
سامانه املاک و اسکان کشور برای 
تکمیل اطلاعات اقامتگاه ایرانیان 
خبر داد و افزود: در حال برنامه ریزی 
برای ویرایش جدید سامانه هستیم تا 
مشاوران املاک دارای مجوز نیز بتوانند 
از این سامانه برای ثبت قراردادهای 
الکترونیک با کد رهگیری رایگان اقدام 

. کنند
معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید 
بر اینکه سامانه املاک و اسکان یکی 
از سامانه های مهمی است که تمامی 
ایرانیان باید اطلاعات مربوط به املاک 
را در این سامانه ثبت کنند، توضیح 
داد: چنانچه اطلاعات اقامتی و ملکی 
افراد در سامانه املاک و اسکان ثبت 
نشود املاک آنها خالی تلقی می شود.

الزام ثبت نام مالک و مستأجر  در سامانه املاک و اسکان
با هدف شفاف سازی اطلاعات نظام مالکیت در کشور و شناسایی خانه های خالی باید تمامی سرپرستان خانوار، 

مالکان و مستأجران، اطلاعات وضعیت ملکی خود را  در سامانه املاک و اسکان ثبت کنند

شاخص کل 
بورس تهران 

در پایان 
معاملات 

دیروز با 3 
 هزار و 345 

واحد رشد 
در ارتفاع 

2 میلیون و 
5۶ هزار و 4۱ 
واحدی قرار 

گرفت

قدردانی معاون اول 
 رئیس جمهور از 

پتروشیمی شازند
معاون اول رئیس جمهور از اقدامات 
پتروشیمی شازند برای رشد تولید و 
برنامه های بومی سازی شاراک تقدیر 
و تشکر کرد. به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل پتروشیمی شازند، 
دکتر محمد مخبر با حضور در غرفه 
پتروشیمی شازند در ششمین نمایشگاه 
بین المللی واردات و صادرات چین در 
شهر شانگهای، از آخرین دستاوردهای 
شاراک در زمینه رشد تولید و بومی سازی 
کاتالیست ها و تجهیزات مهم آگاه شد.
افزایش تولید بیش از برنامه تعیین 
توسط  تولید  جهاد  دستور  شده، 
و  ی  ز می سا بو ر  ستو د  ، مل یرعا مد
داخلی سازی کاتالیست ها و تجهیزات 
خط  مجدد  ندازی  راه ا همچنین  و 
تولید اکسترودر به دست جوانان و 
متخصصان شازند، از جمله دستاوردها 
اول  معاون  که  بود  برنامه هایی  و 
ر  قرا آنها  جریان  در  رئیس جمهور 

گرفت. 
تلاش های  از  همچنین  مخبر  دکتر 
مدیران و کارکنان پتروشیمی شازند برای 
رشد تولید و تکیه بر توان داخلی تقدیر و 
تشکر کرد. گفتنی است نمایشگاه واردات 
و صادرات روز یکشنبه ۱۳ آبان ماه با 
حضور مقاماتی از کشورهای چین، ایران، 
استرالیا، کوبا، قزاقستان و… در اکسپوی 
شانگهای افتتاح شد و تا ۱۸ آبان ماه 

ادامه خواهد داشت.

بنگاه

مسکن بازار سرمایه

عکس:ایرنا

خاندوزی: تحول در نظام مالیات ستانی کشور در 
دولت سیزدهم محقق شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تحول در نظام مالیات ستانی کشور و ثبت 
رکورد تاریخی وصول درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم محقق شد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، سید احسان خاندوزی با اهدای لوح 
سپاس به محمدهادی سبحانیان، از اقدامات ارزنده و عملکرد درخشان 
سازمان امور مالیاتی کشور در ثبت رکورد تاریخی در وصول درآمدهای مالیاتی 
۱۰۰ قانون مالیات های  و همچنین اجرای موفق و کم نظیر در تبصره ماده 
مستقیم از رئیس کل، مدیران و کارکنان سازمان امور مالیاتی کشور تقدیر 
کرد. بر پایه این گزارش، در متن لوح سپاس خاندوزی آمده است:»تهیه و 
تدوین برنامه های متنوع در راستای تحقق اهداف عالیه نظام و عملیاتی 
شدن سیاست های کلی اقتصادی و به تبع آن تأمین آسایش و رفاه بهترین 
بندگان خدا، افتخار بی بدیلی است که نصیب خدمتگزاران مردم در آن 

سازمان شده است. 
اجرای موفق و کم نظیر تبصره ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم به عنوان یکی 
از قوانین مترقی مالیاتی در سال  جاری، مرهون تلاش ها و مجاهدت های 

و  ــران  ــدی م همه  خستگی ناپذیر 
کارکنان آن سازمان است. تحول در 

نظام مالیات ستانی کشور در دولت 
تاریخی  رکورد  ثبت  سیزدهم، 
وصول درآمدهای مالیاتی همراه 
با اجرای برنامه های مختلف با 
هدف ارتقای فرهنگ مالیاتی 

ــای متنوع  ــه ه ــام ــرن ــرای ب ــ و اجـ
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی که 
توسط روابط عمومی آن سازمان 
ــت، مسیری است  میسر شده اس

که می تواند به  الگویی موفق 
برای سایر حوزه های 

تبدیل  ــادی  ــص ــت اق
شود.«

آخرین وضعیت شاخص 
فرابورس 

شاخص فرابورس نیز با ۱۳ واحد 
افزایش به ۲۵ هزار و ۴ واحد رسید. 

در این بازار بیش از ۳ میلیارد و ۴۲۲ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد 

و ستد شد. فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، تجلی توسعه معادن و فلزات 

)تجلی(، پلیمر آریا ساسول )آریا( و بانک 
سامان )سامان( بیشترین اثر مثبت 

را بر شاخص فرابورس گذاشتند. 
ایران خودرو دیزل )خاور(، توسعه و 

عمران استان کرمان )کرمان(، تهیه 
و توزیع غذای دنا آفرین فدک )گدنا(، 
تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا(، نیان 
الکترونیک )نیان(، پویا زرکان آق دره 

)فزر( و فرابورس ایران )فرابورس( در 
نمادهای پرتراکنش فرابورس قرار 

داشتند. ارزش کل معاملات روز بازار 
7۲۶۳ میلیارد تومان بود که ۳۹۹۴ 

میلیارد تومان آن مربوط به معاملات 
خرد سهام و صندوق های قابل معامله 

سهامی بود. ۵۵ درصد از کل ارزش 
معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

برش



مهم  ترین 
ویژگی 

قانون جدید 
شوراهای 

حل اختلاف 
این است 

که پرونده 
به هیچ وجه 

جا به جا یا 
دو بار ثبت 

نمی شود، یعنی 
در همان زمان 

که به دادگاه 
صلح می رود، 

همانجا فرایند 
رسیدگی و 

صلح و سازش 
شروع می شود. 

درواقع 
مشکلات 

مردم و زمان 
رسیدگی کوتاه 

می شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش پیشنهاد داد

 عرضه »تبلت دانش آموزی« 
برای تقویت مدارس دولتی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش، 
از ارائه پیشنهادی به دولت درخصوص 
توزیع تبلت دانش آموزی یا تبلت ویژه 
آموزش با اولویت دانش آموزان مناطق 
محروم در ذیل بسته تقویت مدارس 

عادی دولتی خبر داد.
محمود امانی طهرانی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به آماده شدن بسته 
تقویت مدارس عادی دولتی و ارائه ۱۰ 
پیشنهاد در ذیل این بسته به وزارت 
آموزش و پرورش، اظهار کرد: اعطای 
ابزاری نظیر تبلت به صورت رایگان، با 
اینترنت رایگان با اولویت دانش آموزان 
مناطق محروم یکی از ۱۰ پیشنهادی 
است که در بسته تقویت مدارس عادی 
دولتی قید و به وزارت آموزش و پرورش 
ارائه شده است. از دید من ابزار رسمی 
آموزش موبایل نیست چراکه کوچک 
است و صدماتی دارد. ابزار آموزش برای 
دانش آموزان باید تبلتی تقریباً ۱۰ اینچی 
باشد و از این رو پیشنهاد دادیم تبلت 
دانش آموزی یا تبلت ویژه آموزش در 

بین دانش آموزان توزیع شود.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
درباره ویژگی های این تبلت تصریح 
کرد: باید اینترنتی در خود این تبلت 
تعریف شده باشد تا نیاز به سیمکارت 
جدا نداشته باشد. همچنین باید 
امکان به روز رسانی نسخه کتب درسی 
به صورت اتوماتیک در این تبلت انجام 
شود.امانی گفت: از دید من با آمدن 
این تبلت دیگر نیازی به نسخه فیزیکی 
کتاب درسی و کمک درسی نیست. 
این امر از نظر هزینه نیز بسیار به 

صرفه است.
امانی با تأکید بر اینکه فناوری مرز 
بی عدالتی را بر می دارد، توضیح داد: 
از طریق فناوری می توان بهترین 
تدریس، بهترین معلمان کشور، 
به  را  آموزش  نمونه های  بهترین 
دست بچه های محروم از داشتن این 

آموزش ها، رساند.

آموزش

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، مبحث کمبود ویتامین D در کشور را مانند دنیا 
جدی خواند و گفت: به دنبال غنی سازی مواد غذایی با ویتامین D هستیم. به گزارش ایسنا، دکتر 
احمد اسمعیل زاده افزود: اعلام دقیق جزئیات منوط به نهایی شدن تصمیمات و اقدامات است. 
البته وزارت بهداشت از سالیان قبل به شکل اختیاری به صنایع مجوز داده بود تا محصولات لبنی 
و روغن ها با ویتامین D غنی سازی شود که اکنون هم در سطح بازار برخی از این نوع محصولات را 
می بینیم.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به اجرای دو برنامه مکمل یاری 
در مدارس و برنامه مکمل یاری در شبکه بهداشتی و همچنین خرید مکمل ویتامین D توسط خود 
مردم از داروخانه ها، گفت: اما باز هم متأسفانه کمبود ویتامین D در کشور مانند دنیا شایع است 

و به نظر می رسد که عوامل متعددی در کمبود ویتامین D در کشور نقش دارد.

مسئول اداره پیوند و فراهم آوری اعضای وزارت بهداشت گفت: سالانه بیش از ۴ هزار مرگ مغزی 
در کشور رخ می دهد که در بهترین حالت، خانواده ۱۱۰۰ نفر راضی به اهدای عضو می شوند.

به گزارش مهر، ساناز دهقانی افزود: روزانه بین ۷ تا ۱۰ نفر از افرادی که در لیست انتظار برای 
گرفتن اعضای پیوندی هستند به دلیل راضی نشدن خانواده بیماران مرگ مغزی به اهدا، 

جانشان را از دست می دهند.
وی گفت: اغلب خانواده هایی که به هنگام رضایت گیری راضی به اهدای عضو نمی شوند، بعداً 

پشیمان می شوند و می گویند کاش از آن فرصتی که به ما داده شده بود استفاده کرده بودیم.
مسئول اداره پیوند و فراهم آوری اعضای وزارت بهداشت، خاطرنشان کرد: هر فرد اهدا کننده 

عضو، روی هم رفته می تواند ۵۳ نفر را از مرگ یا معلولیت نجات دهد.

سرپرست معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از 
اجرای دوازدهمین دوره طرح ملی دادرس در ۹۰۰۰ مدرسه سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، وحید ایمانی گفت: همزمان با هفتاد و ششمین سالگرد تأسیس سازمان 
جوانان جمعیت هلال  احمر، دوازدهمین دوره برنامه ملی دادرس در سراسر کشور آغاز 
شد. دستورالعمل دوازدهمین دوره از برنامه ملی دادرس به امضای مشترک رئیس سازمان 
جوانان و معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش برای اجرا در سراسر کشور 
به استان ها ابلاغ شده است.ایمانی افزود: بر اساس این برنامه، ۹۰۰۰ دوره در ۹۰۰۰ مدرسه 
کشور اجرا می شود و طی آن ۲۷۰هزار دانش آموز تحت پوشش قرار می گیرند. برنامه 

ریزی شده تا این برنامه در سطح بین المللی نیز اجرا شود.

برنامه وزارت بهداشت برای غنی سازی 
 D مواد غذایی با ویتامین

فقط ۲۵ درصد خانواده افراد مرگ مغزی 
به اهدای عضو رضایت می دهند

 اجرای طرح ملی »دادرس «
 در ۹۰۰۰ مدرسه

اجتماعی6
پنجشنبه  ۱8 آبان ۱4۰2  شماره 8324

 لایحه شورای حل اختلاف از سال 
۱۳۹۹ بین مجلس و این شورا در حال 
رفت وآمد بود تا اینکه در ۱۵ مهرماه 
در شورای نگهبان تأیید نهایی شد. 
البته قانون شورای حل اختلاف از سال 
۹۴ به صورت آزمایشی مصوب و چند 
بار هم تمدید شده بود و با توجه به 
نقش و اقدامات این شوراها در طول 
۲۰ سال، در نهایت قوای سه گانه به 
این نتیجه رسیدند که این قانون را 
دائمی کنند. دائمی شدن قانون حاکی 
از مفید و مؤثر بودن وجود شوراهای 
حل اختلاف قلمداد می شود. حالا 
قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 
۲۲ شهریورماه ۱۴۰۲ مجلس شورای 
اسلامی روز شنبه ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ چند 
روز مانده به سالروز تشکیل شوراهای 
حل اختلاف )۱8آبان ماه، امروز(، 
توسط رئیس مجلس شورای اسلامی به 

رئیس جمهور ابلاغ شده است.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر صادقی، 
معاون قوه قضائیه و رئیس مرکز توسعه 
حل اختلاف در گفت و گو با »ایران« 

درباره تغییرات به وجود آمده در قانون 
شوراهای حل اختلاف گفت:»سه سال 
قبل که فعالیت در این حوزه را شروع 
کردم حدود ۳۰ درصد پرونده ها به صلح 
می انجامید و امروز بحمدالله ۴۳ درصد 
پرونده های شوراهای حل اختلاف به 
صلح می رسد. به نسبت گذشته در این 
زمینه رشد روزافزونی داشته ایم و این 
رشد همچنان ادامه دارد. در حال حاضر 
۵ میلیون پرونده ورودی در شوراهای 
حل اختلاف رسیدگی می شود و در 
این پرونده ها رسیدگی و مصالحه اتفاق 
می افتد که بار سنگینی را هم از دستگاه 

قضایی برداشته است.«
معاون قوه قضائیه گفت:»در قانون 
جدید تحولاتی پیش بینی شده که بسیار 
مفید و مؤثر خواهد بودو یکی از این 
تحولات ایجاد دادگاه های صلح است. 
این دادگاه ها در کنار شوراهای حل 
اختلاف تشکیل می شوند. صلاحیت 
دادگاه های صلح حدود ۵ برابر بیشتر از 
قضات شوراهای حل اختلاف است. ۲۷ 
صلاحیت مختلف در ماده ۱۲ این قانون 
پیش بینی شده، البته قرار است این 
دادگاه ها همراه با شوراهای حل اختلاف 
کار کنند اما آنچه اهمیت دارد این است 
که در این دادگاه ها نیز بنا بر صلح و 
سازش قرار دارد تا بتوانند در آن مواردی 
که جزو صلاحیت های رسیدگی آنهاست، 

بین مردم سازش ایجاد کنند، به همین 
خاطر در کنار هر دادگاه صلح دست کم 
یک شورای حل اختلاف پیش بینی شده 

است تا همراه هم کار کنند.«
وی درباره شیوه جدید کار شوراهای 
حل اختلاف گفت:»ابتدا پرونده ها در 
شورا رسیدگی می شوند و اگر به سازش 
نرسیدند قاضی دادگاه صلح رأی می دهد. 
مهم ترین خاصیت این قانون این است 
 که پرونده به هیچ وجه جا به جا یا 
دو بار ثبت نمی شود، یعنی در همان 
زمان که به دادگاه صلح می رود، همانجا 
فرایند رسیدگی و صلح و سازش شروع 
می شود و بعد فرایند رأی دادن. در 
واقع مشکلات مردم در محاکم و اطاله 
دادرسی کاهش می یابد و زمان رسیدگی 
کوتاه می شود. از طرف دیگر هزینه ها 

هم کاهش پیدا خواهد کرد.«
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه 
قضائیه درباره تعیین تکلیف پرونده هایی 
که در حال حاضر در شوراهای حل 
اختلاف هستند، گفت:»در متن قانون 
جدید برای تشکیل دادگاه های صلح تا 
یک سال زمان پیش بینی شده است و 
در این فاصله پرونده هایی که در شوراها 
هست رسیدگی می شود. پس از تشکیل 
دادگاه های صلح، این پرونده ها به شورا 
ارجاع نمی شود و به دادگاه صلح ارجاع 

داده خواهد شد.«

شاره  ا با  قی  د صا لاسلام  حجت ا
به تأکیدات رئیس قوه قضائیه برای 
سرعت بخشیدن به اجرای این قانون 
افزود:»در این قانون پیش بینی شده 
قوه قضائیه و سایر مراجعی که در این 
قانون دخیل هستند باید سه آیین نامه 
و یک دستورالعمل را تصویب کنند. این 
اولین گام اجرای قانون است که سه 
ماه فرصت برای آن در نظر گرفته شده 
است. سپس ۹ ماه برای اجرایی شدن 
کل این قانون فرصت وجود دارد. البته 
بناست در اولین فرصت در مراکز استان 
و شهرهایی که اعلام آمادگی کنند قانون 

را زودتر اجرایی کنیم.«

 ۲۲عنوان حقوقی در صلاحیت 
رسیدگی دادگاه های صلح 

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه 
قضائیه گفت: براساس قانون جدید، 
دادگاه های صلح به دعاوی حقوقی 
و کیفری رسیدگی می کنند و بخش 
قابل توجهی از صلاحیت های دادگاه ها 
را دربرمی گیرند به طوری که ۲۲ عنوان 
حقوقی در صلاحیت رسیدگی دادگاه های 

صلح قرار گرفته است. 
در ماده ۱۱ قانون شوراهای حل اختلاف 
جدید آمده است که دعاوی مالی 
اعم از منقول و غیرمنقول تا یکصد 
میلیون تومان که نصاب آن هر سه 

سال یک بار توسط ریاست قوه قضائیه 
تعیین می شود، دعاوی حقوقی تصرف 
عدوانی، مزاحمت و ممانعت از حق، 
 دعاوی مربوط به جهیزیه و مهریه با 
حد نصاب یکصد میلیون تومان، کلیه 
دعاوی مربوط به تخلیه عین مستأجره 
و تعدیل اجاره بها، دعاوی مربوط به 
ادعای اعسار از پرداخت محکوم به در 
صورتی که شورا نسبت به اصل دعوی 
رسیدگی کرده باشد، دعاوی مربوط 
به صدور گواهی حصروراثت، تحریر 
ترکه، مهر و موم ترکه و رفع آن، دعاوی 
مربوط به تأمین دلیل، دعاوی مربوط به 
سازش، دعاوی مربوط به جنبه خصوصی 
و عمومی جرایم غیرعمد ناشی از کار یا 
تصادفات رانندگی، جرایم عمدی تعزیری 
مستوجب مجازات درجه هشت، دعاوی 
دیگر از جمله اصلاح شناسنامه، استرداد 
شناسنامه، اثبات رشد، الزام به صدور 
شناسنامه و تغییر نام، در صلاحیت 

دادگاه های صلح قرار گرفته است.
 همچنین مطابق با تبصره یک ماده 
در صلاحیت  آنچه  قانون،  این   ۱۱
از لحاظ کیفری  دادگاه های صلح 
تعیین شده است بدون نیاز به صدور 
کیفرخواست رسیدگی می شود، در 
نتیجه با اجرای این قانون فرایند 
دادرسی آسان تر، کوتاه تر و با هزینه 

کمتر انجام خواهد شد.«

 رئیس مرکز توسعه حل اختلاف در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

 43 درصد پرونده های شوراهای حل اختلاف به صلح می رسد 
گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار



 38 درصد اعتراض های جهان 
در حمایت از فلسطین است

۹

8

8

ژرمنهابهقصدتوجیهنسلکشیصهیونیستهابهرویدادهایجنگجهانیدوممتوسلمیشوند

دموکراتهایسنابستهکمکیبهصهیونیستهاراردکردند

واسطه سازی برای اداره غزه

کی یف قربانی حمایت واشنگتن از تل آویو

قربانی شدن عدالت در کریدورهای سیاسی اروپا
 پنجشنبه، 18 آبان 1402
 24 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8324

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

8
جهان

شماره8324 ۱4
۱8آبان۰2 شنبه

پنج

شماره8324 ۱4
۱8آبان۰2 شنبه

پنج

9
جهان

irannewspa
per.ir

irannewspa
per

نگاه

زهره صفاری
خبرنگار

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحلیل

کودکان غزه چگونه زندگی می کنند

با وجود سانسورهای رسانه ای، اعتراض ها به رژیم صهیونیستی ادامه دارد
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دموکرات های سنا بسته کمکی به صهیونیست ها را رد کردند

پررنگ شدن احتمال تعطیلی دولت امریکا

حمایت تمام قد امریکا از رژیم صهیونیستی به عنوان مهم ترین شریک استراتژیک 

واشنگتن در غرب آسیا و همزمان پرونده باز کمک به کی یف، جمهوری خواهان و 

دموکرات های امریکایی را مقابل یکدیگر قرار داده، طوری که در حساس ترین برهه 

از جنگ در فلسطین اشغالی و اوکراین، دموکرات های سنا در شرایطی که تضمینی 

برای تزریق بودجه به اوکراین ندارند، بسته کمک 14.3 میلیارد دلاری برای تل آویو 
را نیز رد کردند.

به گزارش آسوشیتدپرس، نمایندگان سنا که اکثریت دموکرات ها، کنترل آن را 

دارند، در شرایطی صهیونیست ها و حامیان امریکایی اش را در برزخ نگه داشته اند 

که تنها 10 روز تا پایان ضرب الاجل تعیین تکلیف بودجه و تعطیلی دولت واشنگتن 

زمان مانده و درخواست بودجه 10۶ میلیارد دلاری جو بایدن برای کمک به اوکراین، 

رژیم صهیونیستی، منطقه آسیا پاسفیک و امنیت مرزها باتکلیف مانده است.

روجر مارشال، سناتور جمهوری خواه معتقد است: »زمان بسیار حیاتی است و 

ضروری است سنا بدون هیچ تعللی این کمک های حیاتی به رژیم صهیونیستی 

را تصویب کند.« این هشدار در حالی به نمایندگان سنا داده شده است که 

دموکرات ها اهمیت کمک به اوکراین را به اندازه رژیم صهیونیستی بالا می دانند و 

مجلس نمایندگان جمهوری خواه را متهم به راه انداختن بازی سیاسی با استفاده از 

بحران در سرزمین های اشغالی کرده اند. پاتی مورای، رئیس کمیته تخصیص بودجه 

سنا معتقد است: »متحدان ما در اوکراین همانند شرکای اسرائیلی نمی توانند تعلل 

بیشتر را تاب بیاورند.« بسته حمایتی که امریکا برای صهیونیست ها در نظر گرفته 

بود حدود 14.3 میلیارد دلار برآورد شده است اما همزمان با این مصوبه بودجه 

سرویس خدمات داخلی را حذف کرده اند. به تازگی مایک جانسون رئیس منصوب 

شده مجلس نمایندگان نیز اعام کرده بود: »حمایت از تل آویو در جنگ علیه 

حماس اولویت است و باید تنها بودجه کمکی امریکا به آن تعلق بگیرد.«

دموکرات های مجلس نمایندگان بر این باورند که مصوبه های مجلس نمایندگان 

درباره رژیم صهیونیستی بازی سیاسی برای تأثیر بر بودجه دولت است، ضمن اینکه 

این شرایط نباید مانع از کمک به اوکراین شود. اما برای اینکه این درخواست ها 

قانونی شود توافق مجلس نمایندگان جمهوری خواه و پس از آن سنای دموکرات و 

در نهایت امضای رئیس جمهور دموکرات را لازم دارد.

این در شرایطی است که سران سنا با رد لایحه مجلس نمایندگان، بودجه تکمیلی 

را تنظیم کرده اند که قرار است اوایل هفته آینده آن را برای رأی گیری ارائه کنند.
 

تهدید بالقوه تعطیلی دولت

نمایندگان امریکا در شرایطی بر سر حمایت از متحدان در حال جنگ در غرب آسیا 

و شرق اروپا رجزخوانی و کشمکش با یکدیگر را در دستور کار قرار داده اند که چاک 

شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا معتقد است: »انجام هیچ یک از بندهای بودجه 

پیشنهادی دولت بسادگی امکانپذیر نیست و آنچه در دو هفته آینده رخ خواهد داد 

تنها به همکاری دو حزب بستگی دارد.«

در واقع امریکا که در گیر و دار کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی در دو مجلس 

دچار اختافات اساسی شده است، در حالی به حرکت به سمت تعطیلی دولت 

شتاب گرفته است که همچنان دو حزب نمی توانند در تصویب درخواست ها 

با یکدیگر توافق کنند. بدون شک بحث کمک ها زمانی پیچیده شد که 

جمهوری خواهان درخواست بایدن برای کمک به اوکراین را در صورتی ممکن 

خواندند که رئیس جمهور نیز به درخواست آنها برای افزایش امنیت مرزی با 

مکزیک پاسخ مثبت دهد. میچ مک کانل، رهبر جمهوری خواهان سنا پس از دیدار 

با رئیس جمهور و وزیر دارایی کشورش با تأکید بر وجود راه حل های دست یافتنی 

برای اجرای شرط جمهوری خواهان گفت: »من برای کمک به اوکراین، اسرائیل 

و دیگر مناطق با طرح بایدن موافقم اما جمهوری خواهان در تغییر مرزها بسیار 

جدی هستند.«

با وجود این کاخ سفید معتقد است سیاست تغییر مرزها را بررسی کرده اما با 

پیشنهاد جمهوری خواهان سنا موافق نیست و آن را با چشم انداز سیاسی دولت 

که برای دموکرات ها بسیار مهم است، سازگار نمی داند. سناتور پتی مورای، رئیس 

کمیته تخصیص بودجه سنا نیز تأکید کرد: »اوکراین در برهه حساسی از جنگ قرار 

دارد و ما نباید این پیروزی را به پوتین بدهیم و اوکراین را قربانی کنیم.«

در همین حال آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به همراه جنت یلن، لوید آستین 

و سامانتا پاور- وزرای خزانه داری، جنگ و رئیس آژانس توسعه جهانی این کشور - نیز 

روز سه شنبه از کنگره درخواست کردند تا بسته کمکی 11.8 میلیارد دلاری را برای 

کمک به اوکراین تصویب کنند.

در این شرایط که همچنان درگیری ها بین دو مجلس بالا است، بعید است روند 

تعیین بودجه تا دو هفته آینده تمام شود و کنگره بدون شک چاره ای جز تمدید 

فرصت به دولت برای ممانعت از تعطیلی آن نخواهد داشت.
 

وقتی امریکا تاب مخالفان را ندارد

جمهوری خواهان امریکایی که در اوج شکاف با دموکرات ها، موضوع حمایت از رژیم 

صهیونیستی را اولویت مجلس نمایندگان عنوان کرده اند بدون شک تاب تحمل 

مخالفت های صریح نماینده فلسطینی شان را نیز ندارند.

همین امر نیز سبب شده است که به نوشته تایم، مجلس نمایندگان امریکا رشیده 

طلیب، تنها نماینده فلسطینی - امریکایی جمهوری خواه را متهم به حمایت از 

حماس کرده و برنامه اخراج او را که از همان روزهای ابتدایی جنگ حماس و رژیم 

صهیونیستی صدای فلسطین در قلب کنگره امریکا بود، ترتیب دهند.

به نوشته گاردین، طلیب که نماینده میشیگان است در دفاع از انتقادهایی که به 

صهیونیست ها در جنگ علیه غیرنظامیان غزه داشت، خواستار آتش بس نیز شد. 

او پیش تر حتی جو بایدن را نیز به خاطر حمایت از نسل کشی متهم و تهدید کرده 

بود که او به خاطر از دست دادن آرای اعراب و مسلمانان امریکایی در انتخابات 

2024 شکست سختی خواهد خورد. وی خطاب به نمایندگان گفت: »من ساکت 

نخواهم شد و اجازه نمی دهم که شما حرف های مرا تحریف کنید. هیچ دولتی 

نیست که نتوان به آن انتقاد کرد اما درباره اسرائیل تبعات خیلی خطرناکی دارد. 

برای من فریاد کودکان فلسطینی و اسرائیلی هیچ تفاوتی ندارد. نمی دانم چرا فریاد 

فلسطینی ها برای شما معنای دیگری دارد. من صدای حامیان اسرائیل و فلسطین 

را در سراسر امریکا می شنوم که فریاد صلح سر داده اند.«

قطعنامه علیه رشیده طلیب با رأی 234 بر 188 در مجلس نمایندگان به تصویب 

رسید و در حالی که 22 نفر از دموکرات ها به سود او رأی دادند، تنها 4 نفر از 

هم حزبی هایش از مخالفت با او اجتناب کردند.

 در ادامه اهداف مشترک محور عبری-غربی صورت می گیرد

واسطه سازی برای اداره غزه

درحالی نتانیاهو تاش می کند مدیریت پساجنگ در نوار غزه را به نفع خود ترسیم 

کند که امریکا از سوی دیگر می کوشد که از موج اعتراضات فضای جهانی علیه رژیم 

صهیونیستی بکاهد. به نظر می آید امریکا و رژیم صهیونیستی در صدد هستند، 

نقشه امنیتی نوار غزه را به نفع رژیم اشغالگر تغییر دهند اما آنچه که مشخص 

است هر دو از تاکتیک های جداگانه ای که برآیند آنها در عدم پذیرش آتش بس و 

تداوم حمات جنون آمیز معنا پیدا می کند،  بهره می برند.

بایدن با اظهار وقفه سه روزه برای تبادل اسرا به خوبی نقشه راه امریکا را ترسیم کرد، 

وقفه ای که عنوان »بشر دوستانه« را در گفته های بلینکن یدک می کشید، تماماً ایجاد 

فرصتی برای دستیابی به اهداف مشترک محور عبری-غربی بود. درهمین راستا نتانیاهو 

بااشاره به اسرای در دست حماس در مقابل درخواست آتش بس به دلیل بحران انسانی 

فزاینده در غزه گفت تا زمانی که تمامی آنها آزاد نشوند، آتش بسی برقرار نخواهد شد. 

آنچه کاماً مشهود است، استفاده از کلیدواژه »بشردوستانه« و ژست »آزادی اسرا« برای 

تعدیل فضای اعتراضی جامعه جهانی علیه رژیم صهیونیستی و غرب رقم خورده تا با 

آزادی اسرای حماس هم نظرات مردم سرزمین های اشغالی به کارایی دولت نتانیاهو 

جلب شود و هم دستاوردی را برای ایالات متحده به ارمغان آورده باشد. چرا که به 

بن بست خوردن ترافیک دیپلماسی بلینکن در منطقه، فاجعه سیاسی برای امریکا 

خواهد بود که در مقابل سبب بالا رفتن وزن گروه های مقاومت در منطقه خواهد 

شد. اکنون یکی از ابزارهای فشار که موجب دوره گردی امریکا در منطقه شده، ورود 

گروه های مقاومت به صحنه و هدف قرار دادن پایگاه های امریکاست. جایی که گمان 

می رود با تداوم حمات یک جنگ منطقه ای در انتظار امریکا و رژیم صهیونیستی باشد.

درحالی مواضع مذکور از سوی رژیم صهیونیستی مطرح می شود که آنها در همان ابتدا 

اعام کردند که جان اسرای موجود در غزه نمی تواند مانع ادامه حمات علیه مردم این 

منطقه باشد. به معنایی جان اسرا اصاً در اتاق فکر آن ها موضوعیت نداشته و تنها 

دستمایه ای برای تسهیل فشارهای وارده و انحراف افکار جهانی از واقعیت های میدانی 

غ از موضوع آتش بس آنچه که در ابعاد بزرگ تر و توسط رژیم  است. به هر روی، فار

صهیونیستی و امریکا درحال پیگیری و مخابره به جهان است، چگونگی اداره غزه به زعم 

آنها در فردای بدون حماس است. امروزه امریکا که فرمانده اتاق فکر رژیم صهیونیستی 

است می کوشد که تصویری پیروزمندانه از خود در منطقه ارائه دهد.

در همین راستا، نتانیاهو طی دو روز گذشته اعام کرد که دولت او برای مدت 

نامعلومی مسئولیت کامل امنیتی در غزه را پس از جنگ برعهده خواهد گرفت.

این درحالی است که امریکا می کوشد با قرار دادن واسطه ای برای اداره غزه، نیت 

واقعی خود و رژیم صهیونیستی را در تداوم نسل کشی کتمان کند و با ارائه چنین 

طرحی، فضای انتقادی موجود را به سمت دیگری منحرف کند.

بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده طی دیدار با محمود عباس، ادعا کرد 

تشکیات خودگردان بهترین گزینه برای اداره این منطقه است. او ادعا کرد که اگر 

امکان اداره غزه توسط تشکیات خودگردان فلسطین وجود نداشته باشد، می توان 

حکومت موقت و ترتیبات امنیتی به رهبری دیگر کشورهای منطقه یا آژانس های 

بین المللی را درنظر گرفت، اما در نهایت، باید راهکار دو کشوری وجود داشته باشد.

همچنین امریکا تاش می کند که وعده اداره غزه به تشکیات خودگردان و یا 

برخی کشورها عرب منطقه را به عنوان امتیاز به آنها بفروشد. چرا که مواضع اخیر 

دولت های عرب در نشست های اخیر با مواضع امریکا در ارائه آتش بس همخوانی 

نداشته و لازم است که کاخ سفید نقطه بازگشتی را برای به دور انداختن روابط دنیای 

عرب با رژیم صهیونیستی کمافی السابق به وجود آورد. لذا به زعم امریکا وعده 

مدیریت غزه به اعراب، مسیری است که در آن می توان پروژه عادی سازی با اعراب 

را بازسازی کرد و از حجم انتقادات آنها کاست. عاوه بر آن، بلینکن با اظهار حمایت 

از راه حل دو دولتی، تاش کرده که این راه حل مطلوب کشورهای عربی و برخی 

دیگر از دولت های جهان که در نشست قاهره مطرح شده بود را مشروع بداند.

دراین بین، ادعای امریکا از عدم دفاع از طرح کوچ اجباری مردم نوار غزه نشان 

از آن دارد که طرح کان اشغال نوار غزه که با واگذاری مدیریت به رژیم اشغالگر و 

کوچاندن مردم اجرایی می گردد در اهداف امریکا وجود ندارد.

از سوی دیگر ماحصل تمام این ترتیبات دیپلماتیک امریکا دراین است که آنها ثابت 

کنند که هدف غایی آنها یعنی »حذف حماس« درحال کلید خوردن است. این 

سرآغاز یک جنگ روانی علیه حماس و ادعای غالب بودن جبهه رژیم صهیونیستی 

با همراهی امریکا و دیگر دولت های غربی است. این ترفند در جهت ناامیدسازی 

مردم غزه که باوجود همه مصائب همچنان از حماس پشتیبانی می کنند قرار دارد 

و سعی می کند که تمام دستاوردهای گروه های مقاومت را در ازای شکست حیثیتی 

رژیم صهیونیستی ناچیز جلوه دهد. تارنمایی که به زعم آنها می تواند دست برتری 

آنها را در عرصه میدانی و سیاسی نشان داده و مانع از ارائه چهره آشفته غرب در این 

میدان شود. وزیر خارجه امریکا دراین باره اظهار داشت: »اداره غزه توسط حماس 

دیگر نمی تواند ادامه پیدا کند. این مسأله به منزله دعوت به تکرار 7 اکتبر است. 

این هم مشخص است که اسرائیل نمی تواند غزه را اشغال کند.«

تمام این جمع بندی ها درحالی شکل گرفته که همچنان موشک باران اراضی 

اشغالی توسط حماس و دیگر گروه های مقاومت چون شاخه نظامی جنبش 

جهاد اسامی فلسطین درحال انجام است و رژیم صهیونیستی برای تأمین پدافند 

خود مجبور به اجاره تجهیزات گنبد آهنین از امریکا شد. همچنین روزانه چندین 

جنگ افزار و خودرو زرهی دشمن صهیونیستی و مقرهای نظامی توسط گروه های 

مقاومت و حزب الله مورد هدف قرار گرفته و منهدم می شوند و شماری از نظامیان 

صهیونیست نیز هاک و زخمی می شوند. این دست تکاپوهای گروه حماس نشان 

از این دارد که این گروه باوجود تبلیغات مخرب و فزاینده رسانه ای غربی-عبری 

همچنان در صدر مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی قرار دارد.

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان برای توجیه حمایت 

این کشور از اسرائیل در جنگ ظالمانه این رژیم با 

ملت فلسطین استدلال هایی کاماً غیر عقایی را 

مطرح کرده است. او به جای اینکه به مواردی از ستیز 

جاری و 33 روزه شده فوق اشاره کند، گفته است: »در 

جریان جنگ جهانی دوم، ارتش آلمان نازی جنایات 

زیادی در حق یهودیان مرتکب شد و در نتیجه وظیفه 

ماست که برای جبران آن واقعه آنچه برای حفظ 

موجودیت فعلی اسرائیل لازم است، انجام بدهیم.«

شولتز در همین راستا تظاهرات فراوان مردمی 

یک ماه اخیر در سطح شهرهای آلمان را که در 

محکومیت کشتار فلسطینی ها به دست غاصبان 

مردم مظلوم  از  لزوم حمایت  و  صهیونیستی 

فلسطین صورت پذیرفته، استمرار و تکرار روند 

یهودی ستیزی دانسته و گفته است که بمباران 

بی وقفه و سبعانه غزه که جان نزدیک به 11 هزار 

فلسطینی را ستانده فقط یک واکنش دفاعی از 

جانب اسرائیلی ها بوده است و جای انتقاد ندارد 

و تظاهرات ضد آن باید هر چه زودتر متوقف شود.

نمای ظلم بر ساختمان تاریخی

با این حال شولتز توضیحی نداد که چرا از 

رویدادهای حدود 80 سال پیش برای توجیه اتفاقاتی 

استفاده می کند که اینک روی می دهد و بنیادها و 

مکانیسم هایی کاماً متفاوت دارد. معاون شولتز هم 

متذکر شده است که نمی داند چرا در اروپا یک موج 

یهودی ستیزی تازه برپا شده ولی او نیز نگفت که به 

چه سبب مسلمانان بی هیچ دلیل محکمه پسندی 

تروریست معرفی می شوند.

وزارت کشور آلمان از همان زمان شروع تظاهرات 

خیابانی که در لزوم حمایت از ملت شریف فلسطین 

بوده، این گونه گردهمایی ها را ممنوع اعام کرده 

بود اما حتی به کارگیری نیروی قهریه و پرتاب 

کپسول های گاز اشک آور به میان تظاهرکنندگان 

این بساط های مردمی و عدالت طلبانه را از سطح 

خیابان های آلمان برنچیده است.

شولتز اما راه غیرمردمی و مختص خود را طی کرده و 

در همان روز 7 اکتبر )15 مهر( که تاریخ آغاز »طوفان 

الاقصی« بود، دستور داد که در سایت رسمی وزارت 

کشور آلمان تصویر دروازه براندنبورگ که از ابنیه 

تاریخی و شمایل های جغرافیایی این کشور است، 

به رنگ پرچم اسرائیل درآید. به همین منوال در 

بیش از یک ماهی که از بمباران بی وقفه غزه و 

شهید شدن قریب به هشت هزار زن و کودک و 

مجروح شدن فزون تر از 28 هزار نفر در جریان این 

نسل کشی بی شرمانه می گذرد، دولت آلمان حتی 

یک بیانیه در دفاع از مظلومین و آوارگان غزه منتشر 

نکرده و کوچک ترین گامی در راه متوقف سازی 

ماشین جنگی رژیم صهیونیستی برنداشته است. 

این در حالی است که تقریباً تمامی دولت های 

عرب و البته هر ملت آزاده ای در سطح جهان بابت 

جنایات عظیم جاری در غزه ابراز تأسف عمیق کرده 

و از شورای امنیت برقراری هر چه سریع تر آتش بس 

در منطقه جنوب لبنان را  طلب کرده اند؛ خواسته ای 

که بر گوش های ناشنوای دولت های بزرگ غربی 

ننشسته و موجب وتوی سریع قطعنامه های صادره 

درخصوص قطع مخاصمات شده است.
 

فریادهای شنیده نشده

در جوامع عرب اینک این باور ریشه ای قوی تر 

یافته که دولت های بزرگ غربی ارزشی برای 

جان های فلسطینی قائل نیستند و فقط برای 

صهیونیست های کودک کش سنگ تمام می گذارند 

و این امر حتی در سخنرانی اخیر شاه عبدالله، حاکم 

اردن نیز مستتر بود. با این حال هستند نهادهایی 

رسمی و نیمه رسمی در آلمان که در روزهای اخیر 

پرچم مبارزه با صهیونیست ها را در دست گرفته و بر 

لزوم حمایت از آوارگان میلیونی غزه پای فشرده اند. 

یکی از آنها، شاخه آلمانی سازمان عفو بین الملل 

است که در بیانیه تازه خود آورده است: »این حق 

مسلم هر انسان و هر گروهی است که اگر ببیند 

حق یک ملت تضییع و در قبال آن جنایت می شود، 

برای برچیدن آن دست به اقدام بزند و میتینگ 

خیابانی داشته باشد و لزوم حفظ جان انسان های 

بی گناه را فریاد کند. چیزی که دولت فعلی آلمان 

در قبال رویدادهای یک ماه و اندی اخیر غزه و کرانه 

غربی نادیده انگاشته است.«

حتی در »بوندس تاگ« )پارلمان ملی آلمان( نیز طی 

دو هفته اخیر بنرهایی حاوی عبارت »نسل کشی در 

غزه را متوقف کنید« که روی صندلی چند نماینده 

مجلس تعبیه شده، به چشم خورده است. با این 

حال، آنچه در کریدورهای قدرت در آلمان و در 

باندهای رسانه ای مرتبط با آن مشاهده می شود، یا 

حمایت آشکار از روند کشتار فلسطینی ها و معرفی 

آنها به عنوان مشتی تروریست است یا ندیده گرفتن 

کل اتفاقات اسفبار غزه. این مجامع دولتی، حماس 

و جنبش جهاد اسامی را شروع کننده جنگ 

جاری نامیده و تأکید کرده اند هر اقدامی از سوی 

دولت نامشروع تل آویو فقط برای دفاع از خود و 

عملیاتی جبرانی بوده است. پیامد این برخوردهای 

نژادپرستانه قربانی شدن عدالت در آلمان به قصد 

حفظ جان صهیونیست هایی بوده که در جریان 

طوفان الاقصی سنگین ترین ضربات طی ستیز 

75 ساله شان با ملت فلسطین به آنها وارد شده 

و بنیادهایشان را سست تر از هر زمانی کرده است.
 

برخوردهای چکشی با مخالفان

رویکرد حمایتی نیروهای امنیتی آلمان در قبال 

در  آنها  جنایتکارانه  عملیات  و  صهیونیست ها 

تظاهرات مردمی این هفته در منطقه شمالی 

که  آنجا  بود.  هویدا  کاماً  راین  وستفالیای 

نیروهای ضدشورش صدها تظاهرکننده طرفدار 

صهیونیست ها را به حال خود گذاشته و یکی دو 

دوستدار و حامی فلسطین را که به نفع این ملت 

مظلوم شعار می دادند، بازداشت کرده و با خود 

بردند و از آنها بابت رویکرد سیاسی شان بازجویی 

کرده و تحت فشار شدید روحی قرار دادند. در 

متن توصیه های اخیر وزارت کشور آلمان خطاب 

به ملت این کشور نیز به وضوح آمده است که 

فریادها و شعارهایی همانند »فلسطین را آزاد کنید« 

به مثابه حمایت آشکار از تروریسم است و نباید 

سر داده شود و چند حزب سیاسی عمده آلمان 

شامل »اتحادیه دموکرات مسیحی« )CDU( نیز 

همین دیدگاه را مطرح و تبلیغ کرده اند. اضافه بر 

این، دولت آلمان بافاصله پس از شروع »طوفان 

الاقصی« فعالیت های گروه سیاسی موسوم به 

سامیدون را که با فلسطینی ها و بخصوص »جبهه 

ملی آزادسازی فلسطین« ارتباطی نزدیک و برخوردی 

حمایتگرانه از آنها دارد، ممنوع اعام و تأکید کرد، 

هرگونه حرکتی از این دست در سطح آلمان را 

تأیید تروریسم می انگارد و بساط آن را جمع خواهد 

کرد. تک افراد شاغل در رسانه های آلمان هم که 

صدای اعتراض خود به پاکسازی قومی اجرا شده 

توسط جنایتکاران صهیونیستی را بلند کرده اند، با 

برخوردی چکشی مواجه شده و به سرعت از اداره و 

مکان کار خود اخراج شده اند. روند اخراج معترضان 

به نسل کشی فعلی صهیونیست ها در باریکه غزه 

تا آنجا پیش رفته که حتی یک کارمند ساده در 

»موزه یهودیت« در شهر برلین که علیه جانیان 

صهیونیستی سخن گفته و آپارتاید حاکم بر تل آویو 

را محکوم کرده بود، بافاصله از این موزه اخراج و 

شد. خانه نشین 
 

برخوردهای افراط گرایانه

واقعیت امر این است که اولاف شولتز و همگنان او 

برخوردی از سر افراط گرایی با اتفاقات جاری در غزه 

دارند و نظرات شان کاماً یکسویه و نژادپرستانه بوده 

است. صدراعظم آلمان حتی در مثال زدن هایش 

هم قیاس هایی را انجام می دهد که به سود رژیم 

غیرقانونی تل آویو است. وی در مصاحبه اخیرش 

با نشریه اشپیگل گفته است: »همان طور که 

ما مجبوریم دیر یا زود خیل عظیمی از مهاجران 

غیرقانونی را از سطح آلمان دیپورت و از این طریق 

امنیت را در سطح کشور برقرار کنیم، بدیهی است 

که در خاورمیانه نیز برخی به این نتیجه برسند که 

باید دردسرسازان را اخراج و به طور دسته جمعی به 

نقاطی دیگر از جهان رهنمون کنند و این حق را باید 

برای آنها قائل بود.«

فردریش مرتز، رئیس حزب »CDU« نیز همین 

ژرمن ها به قصد توجیه نسل کشی صهیونیست ها به رویدادهای جنگ جهانی دوم متوسل می شوند

قربانی شدن عدالت در کریدورهای سیاسی اروپا

دانشکده نالمللدر
ادرشتهمطالعاتبی
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تحلیل روز 

رویکرد را نشان داده و گفته است: »ورود بی رویه 

پناهجویان به آلمان کافی است و باید عذر همه آنها 

را خواست. ما به اندازه کافی آدم های ضدیهودی در 

این کشور داریم که به ورود دائمی افرادی دیگر با 

همین رویکرد نیاز نداشته باشیم. با آمدن این همه 

مهاجر ناشناخته، عماً فقط بر شمار تروریست ها 

افزوده می شود.«
 

ممنوع شدن استفاده از نمادهای فلسطینی

کارین پرین در رویکردهای اسام ستیزانه حزب 

»CDU« پا را از این هم فراتر نهاده است. او که 

نایب رئیس این حزب است، این گونه اظهار نظر 

کرده است: »باید هرچه سریع تر مساجد و سایر 

محل های گردهمایی مسلمانان در سطح آلمان 

برچیده شود زیرا در آنجا پایه های تروریسم گذاشته 

می شود. آلمان باید به سوی امنیت حرکت کند و 

جنوب لبنان نیز همین طور.«

با چنین زمینه هایی اینک استفاده از پرچم و سایر 

نشانه های فلسطین در تمامی واحدهای تحصیلی 

در شهر برلین ممنوع اعام شده و قرار است این 

محدودیت به سایر شهرهای بزرگ آلمان هم 

بسط یابد. این درحالی است که نصب پرچم رژیم 

صهیونیستی در دوایر دولتی و اجتماعی آلمان هیچ 

منع قانونی ندارد. این به واقع یک نژادپرستی آشکار 

و ظلم سازماندهی شده دولتی است که در سطح 

این کشور رواج دارد و هرگونه عدالتی را به قربانگاه 
است. برده 
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همه نانوایی های غزه از کار افتادند

با تمام شدن آرد و نابودی پنل های خورشیدی برای تولید انرژی بر اثر حمات 

رژیم صهیونیستی، کار همه نانوایی های غزه متوقف شد.

به گزارش فارس به نقل از شبکه المیادین، از عصر دیروز دیگر هیچ نانوایی 

در هیچ کدام از شهرها و روستاهای نوار غزه کار نکرد. در حال حاضر با وارد 

نشدن سوخت و تمام شدن ذخیره سوخت و آرد موجود در نوار غزه در شرایطی 

که اقدامی برای ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه نمی شود، معدود 

نانوایی های باقیمانده هم از ارائه خدمات بازماندند.

با بدتر شدن بحران کمبود گاز پخت و پز در نوار غزه و جهش بیش از 

پنج برابری قیمت آن در طول یک ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه این 

منطقه نیز فلسطینی ها این روزها برای تأمین نیازهای خود به ابزارهای 

جایگزین متوسل شده اند که مهم ترین آن خرید از آشپزخانه هاست که 

آنها هم با وجود کمبود سوخت و یا با تکیه بر روش پخت و پز با استفاده 

از هیزم کارشان با مشقت همراه شده و بسیاری از این آشپزخانه ها هم 

شدند. تعطیل 

رهبر حزب کارگر انگلیس منزوی می شود

تکرار استعفا از گروه حامی اشغالگران

اعتراض اعضای حزب کارگر انگلیس به رهبر این حزب به دلیل حمایت از 

حمات اسرائیل به غزه ادامه دارد . در همین ارتباط روز گذشته عضو ارشد 

حزب کارگر به نشانه اعتراض به مواضع رهبری این حزب، از سمت خود 
استعفا داد.

 به گزارش گاردین، عمران حسین، نماینده مجلس عوام انگلیس از حوزه 

برادفورد شرقی و از وزیران کابینه سایه، از این سمت کناره گیری کرد. او در 

استعفانامه خود خطاب به کی یر استارمر، رهبر حزب با تصریح به وجود 

»اختاف اساسی« در مورد جنگ غزه نوشت:»در هفته های اخیر مشخص 

شده دیدگاه من در مورد فاجعه انسانی جاری در غزه به طور اساسی با موضعی 

که شما اتخاذ کرده اید متفاوت است.«

او همچنین به طور جداگانه در صفحه ایکس خود نوشت:»می خواهم بشدت از 

طرح آتش بس همان طور که دبیر کل سازمان ملل خواسته است دفاع کنم. 

بنابراین برای اینکه بتوانم کاماً در انجام این کار آزاد باشم، امشب از حزب 

کارگر کناره گیری می کنم.«
 

حزب کارگر علیه حزب کارگر!

اعتراضات به کی یر استارمر، رهبر حزب چپگرای کارگر به دلیل حمایت از تداوم 

حمات اسرائیل به غزه در عین عدم حمایت از آتش بس فوری، در حالی رو به 

افزایش است که تا پیش از این، این حزب از یک سو در داخل به عنوان جریان 

مقابل محافظه کاران و از سوی دیگر به عنوان مدافع مبارزه گروه های فلسطینی 

علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی شناخته می شد، اما در حال حاضر مواضع 

رهبر فعلی حزب در تقابل با مشی سنتی این جریان سوسیال دموکرات قرار دارد 

و همین تعارض منجر به تولید این شکاف و تعمیق آن شده است.
 

انگلیس روی موج اعتراض علیه اشغالگری

استعفای عمران حسین، عضو بلند پایه حزب در اعتراض به موضع 

کی یر استارمر، نخستین اقدام اعتراضی درون حزبی نبود و هفته گذشته نیز 

11 عضو حزب کارگر در اعتراض به عدم تاش رهبر این حزب برای برقراری 

آتش بس در غزه از ادامه عضویت در این حزب کناره گیری کردند. به گزارش 

اسکای نیوز، آنان در بیانیه اعتراضی تصریح کردند که رهبر حزب کارگر انگلیس 

»یا قادر نیست یا اینکه اساساً قصد ندارد به نگرانی های ما توجه کرده و 

احساسات درون جامعه ما را تصدیق کند.« این 11 عضو مستعفی شورای شهر 

برنلی با توجه به خودداری رهبر حزب کارگر از تقاضا برای آتش بس غزه، 

عضویت خود را در این حزب »غیرقابل توجیه« توصیف کردند.

همچنین رهبر حزب کارگر انگلیس پیش تر در پاسخ به پرسش مجری رادیو 

»ال بی سی« که از او پرسیده بود آیا اقدام اسرائیل در محاصره غزه و قطع آب، 

برق و کمک های بشردوستانه را تأیید می کند، گفته بود:»این حق اسرائیل 

است که از خود دفاع کند.«

عکس ها:   

قطعنامه هفته گذشته به اتفاق آرا تصویب شد و هیچ نماینده 

دموکرات و حتی سناتور برنی سندرز اعتراضی نداشتند. با این 

حال و با وجود سانسور شدید رسانه های دولتی، نسل کشی 

در غزه و انزجار جهانیان نسبت به آن ادامه دارد و حمایت از 

فلسطینیان نشان می دهد که روایت تبلیغاتی امپریالیست 

غرب چقدر شکننده است.

گروه جهان / سخنگوی گردان های قسام ضمن 

تأکید بر ادامه مبارزه اعام کرد که مبارزان قسام 

موفق شده اند 13۶ جنگ افزار دشمن را به صورت 

کلی یا جزئی منهدم کنند.

به گزارش الجزیره، ابوعبیده سخنگوی گردان های 

قسام )شاخه نظامی جنبش مقاومت اسامی 

فلسطین حماس( در سخنانی با تأکید بر اینکه 

»تداوم مبارزه و مقابله مبارزان خود با حمله 

صهیونیست ها در تمامی محورهای عملیات زمینی 

دشمن را اعام می کنیم«، گفت: »تاکنون 13۶ 

جنگ افزار دشمن به صورت کلی یا جزئی نابود 

و از روند فعالیت خارج شده است. مبارزان ما 

جنگ افزارهای دشمن را منهدم کردند و بسیاری 

از نظامیان دشمن را به هاکت رسانده یا زخمی 

کردند. ما با نیروهای زبده خود مشغول عملیات 

هستیم، به پشت خطوط دشمن نفوذ می کنیم و 

برای نظامیان و تانک های آنها کمین می گذاریم.«

ابوعبیده با اشاره به اینکه »تک تیراندازهای ما به 

هدف قراردادن نظامیان اشغالگر ادامه می دهند 

و توپخانه ما استحکامات آنان را مورد هدف قرار 

می دهد« تأکید کرد: »دشمن از درگیری کامل با 

مبارزان ما پرهیز می کند. اما تأکید می کنیم که 

تنها راه آزادی اسرا تبادل اسیران به طور کامل یا 

مرحله ای است. این دشمن است که در مسیر 

اقداماتی که برای آزادی اسرا و افراد خارجی انجام 

شده سنگ اندازی می کند و جان آنان را به 

خطر می اندازد. تعداد کشته های اسرا دلیلی بر 

ستمکاری و تکبر دشمن است.«

وی ادامه داد: »ای مبارزان ملت ما و ای هواداران ما 

در تمامی فلسطین برای به زیرکشیدن نقشه های 

صهیونیستی آماده شوید. به اشغالگران اعام 

می کنیم که مرحله ای دیگر از خشم و مقاومت 

در غزه، کرانه باختری، قدس و تمامی جبهه ها و 

میادین در راه است.«

مساجد،  زیر آتشبار موشک های صهیونیستی

جنون رژیم صهیونیستی برای ادامه جنایات خود در 

غزه همچنان ادامه دارد. ارتش این رژیم دیروز نیز 

مساجد و بیمارستان های شمال غزه را هدف قرار 

داد. این در حالی است که گزارش ها حاکی است، 

ارتش این رژیم خود را به 700 متری بیمارستان شفا 

در شهر غزه رسانده است. بنا بر گزارش رسانه های 

عربی، جنگنده های رژیم صهیونیستی که شامگاه 

سه شنبه اقدام به بمباران مسجد صاح الدین ایوبی 

در شرق محله زیتون در شهر غزه کرده بودند، دیروز 

نیز به مسجد »المصطفی« در خان یونس در جنوب 

غزه حمله بردند. بنابر گزارش المیادین این چهارمین 

مسجدی بود که صهیونیست ها در فاصله شامگاه 

سه شنبه تا بامداد چهارشنبه ویران کردند. مسجد 

خالدبن ولید یکی دیگر از این مساجد بود.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، ارتش 

رژیم صهیونیستی ساعاتی قبل از اینکه بتواند 

خود را به نزدیک بیمارستان شفا که مدعی است، 

تونل های مدیریتی حماس در زیر آن قرار دارد، 

)اما مقامات فلسطینی و کارکنان گروه های امدادی 

آن را رد می کنند( برساند، اقدام به بمباران اطراف 

این بیمارستان که در روزهای اخیر تبدیل به محل 

اسکان بسیاری از آوارگان شده است، کرد. ارتش 

رژیم صهیونیستی روز سه شنبه نیز اقدام به بمباران 

پنل خورشیدی این بیمارستان کرده بودند. در همین 

حال گروه های امدادی هشدار داده اند که ادامه این 

حمات به اطراف بیمارستان شفا می تواند جان 

شمار زیادی از بیماران در این بیمارستان را به خطر 

اندازد. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز همچنین 

اردوگاه نصیرات در مرکز غزه را که از دیگر مراکز حضور 

پرشمار آوارگان است، هدف حمله قرارداد که در 

نتیجه آن 4 فلسطینی شهید شدند که از این تعداد 

یک نفر کودک و 2 نفر دیگر زن بودند. حمات به 

کرانه باختری نیز دیروز ادامه یافت.

رژیم صهیونیستی در حالی در تکاپو برای تخلیه 

مناطق شمالی باریکه غزه است که دیروز 

بالاکریشنان راجاگوپال، یک گزارشگر ویژه سازمان 

ملل دستور مقامات رژیم صهیونیستی به ساکنان 

غزه برای تخلیه مناطق شمالی و کوچ آنها به 

جنوب را مصداق جنایت بین المللی خواند و 

تأکید کرد: »انجام حمات با آگاهی از اینکه این 

اقدامات به طور سیستماتیک باعث تخریب و 

آسیب رساندن به زیرساخت ها و منازل مسکونی 

شده و شهر را برای ساکنان آن غیرقابل سکونت 

می کند جنایت جنگی است.«

با این حال در سوی دیگر ماجرا نیز حزب الله لبنان 

در بیانیه ای از هدف قرار دادن یک یگان پیاده نظام 

ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 

خبر داد. حزب الله لبنان بعد از ظهر دیروز اعام 

کرد: رزمندگان حزب الله، اطراف پایگاه نظامی 

»شومیرا« را هدف قرار دادند. بنابراین اطاعیه، این 

حمله تلفاتی را در صف نیروهای صهیونیست برجای 

گذاشت. این در حالی است که تاکنون ده ها هزار 

صهیونیست از ترس حمات مقاومت از شهرک های 

مرزی لبنان خارج شده اند. عاوه براین گردان های 

قسام نیز خبر داد، یک تانک و یک نفربر ارتش 

رژیم صهیونیستی را در میدان التوام در نوار غزه با 

راکت الیاسین 105 منهدم کرده است. ارتش رژیم 

صهیونیستی نیز تأیید کرد که در حمات مقاومت 

در غزه، یک عضو این واحد ها کشته شده است. با 

هاکت این نظامی شمار کل کشته های نظامی این 

رژیم در جنگ اخیر غزه به 350 نفر رسید.

جدیدترین آمارهایی که سخنگوی وزارت بهداشت 

فلسطین دیروز منتشر کرد نیز نشان می دهد، 

شمار شهدای فلسطینی به 10 هزارو 5۶۹ نفر و 

شمار زخمی ها هم به 2۶ هزار و 475 نفر رسیده 

است. از این تعداد شهدا 4324 نفر کودک و 2823 

نفر نیز زن هستند.

سخنگوی گردان های قسام: 136 جنگ افزار دشمن را منهدم کردیم

تانک های مرکاوا در تیررس مقاومت

تظاهرات ها در حمایت از مردم فلسطین در شرایطی 

در جهان همچنان ادامه دارد که رسانه های غربی، 

بنا بر دستور العملی که دولت های این کشورها اعام 

کرده اند، به سانسور و کوچک نمایی این اعتراض ها 

دست می زنند. این در حالی است که مرکز مناقشات و 

رویدادهای جهانی که یک مرکز آماری درباره مناقشات 

38 درصد  و اعتراض هاست، در آماری خبر داده، 

اعتراض ها در جهان مربوط به جنگ غزه است.

به گزارش رسانه های امریکایی، سه شنبه شب نیز در 

ادامه اعتراض های مردم این کشور به جنگ غزه، صدها 

نفر با در دست گرفتن پرچم فلسطین به خیابان های 

نیویورک رفتند. در همین حال در گوشه ای دیگر از 

جهان، در توکیو، مخالفان جنگ علیه مردم فلسطین 

مقابل محل برگزاری نشست گروه هفت رفتند و با 

سر دادن شعارهایی آنها را در جنایات رژیم صهیونیستی 
دانستند. دخیل 

تداوم اعتراض ها در جهان در شرایطی همچنان به 

قوت خود باقی است که به نوشته سایت شبکه خبری 

العالم، رسانه های امریکایی و اروپایی در واکنش به 

تظاهرات جهانی علیه جنایت های اسرائیل در غزه و 

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین که پایتخت ها و 

شهرهای مختلف شاهد آن هستند، سیاست سانسور 

و فریب افکار عمومی را در پیش گرفته اند. بنا بر این 

گزارش، رسانه های امریکایی و اروپایی در مقابل سیل 

پوشش  رسانه های مخالف جنگ که صفحات روزنامه ها 

و ساعت های بی پایانی را در تلویزیون به خود اختصاص 

می دهد، گزارش های خود را به تعداد انگشت شماری 

تظاهرات در مخالفت با جنایت های غزه تقلیل داده اند. 

آنها هیچ اشاره ای به میلیون ها نفر معترضی که علنی 

مخالف جنگ غزه هستند، نمی کنند.

این نوع روایت جهت دار در حالی است که پوشش 

مداومی نسبت به حمله حماس به رژیم صهیونیستی 

که هفتم این ماه آغاز شد، داشتند و به نوعی به رژیم 

صهیونیستی برای دست زدن به جنایات خود کمک 

کردند و در تدارک حمله زمینی این رژیم، به انعکاس 

بازدید رهبران ارشد غربی از جمله جو بایدن، ریشی 

سوناک، اولاف شولتز، امانوئل مکرون و ... به تل آویو 

پرداختند و درباره همبستگی این افراد با نتانیاهو 

بزرگنمایی کردند.

این در حالی است که این نخستین بار نیست که این 

رسانه ها دست به چنین اقداماتی می زنند؛20 سال پیش 

نیز زمانی که میلیون ها نفر در سراسر جهان تظاهرات 

کردند تا به حمله ایالات متحده به عراق اعتراض کنند، 

روزنامه ها و مؤسسات رسانه ای غربی همین روال را در 

پیش گرفتند. در کل این رسانه ها جرأت نمی کنند به 

مخالفت فزاینده با نقشه های جنگی امریکا و شرکای 

صهیونیستی اش بپردازند. این به آن دلیل نیست که 

موضع واشنگتن قوی تر است، بلکه کاماً موضوع 

برعکس است و نشان می دهد بر این کشور ضعف و 

بحران شدیدی مستولی شده است. این ضعف و بحران 

در جرم انگاری صریح اعتراضات علیه جنگ غزه نیز 
مشهود است. آنها معتقدند، سرکوب اخبار اعتراضات 

کافی نیست بلکه باید خود اعتراضات سرکوب شود. 

در اروپای غربی، پیش تر تاش های گسترده ای برای 

محدود کردن شعارهای طرفداران فلسطین، ممنوعیت 

برافراشتن پرچم فلسطین یا حتی ممنوعیت کامل 

تظاهرات ضداسرائیلی انجام شده بود.
اقدامات مشابهی در ایالات متحده در حال انجام است و 

پیش تر در قطعنامه سنای امریکا به وسیله جاش هاولی 

جمهوری خواه، تهیه، ارائه و تصویب شده بود. طبق این 

قطعنامه، اعتراضات دانشجویان در دانشگاه هاروارد و 

بسیاری از مؤسسات آموزشی دیگر محکوم است و ادعا 

می کند که آنها طرفدار حماس و تروریسم هستند. این 

اعتراض های جهانی در واکنش به جنگ غزه

عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر و جنگی که در پی آن از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم شهر غزه اعمال 

شد، واکنش های زیادی را در جهان برانگیخت و در 33 روزی که از جنگ می گذرد، هر هفته در روزهای پایانی 

هفته و حتی در طول آن، مردم سراسر جهان به خیابان ها رفتند و درباره این جنگ شعار دادند. بر اساس 

آماری که مرکز جهانی مناقشات و رویدادهای جهانی ارائه داده است، در طول این مدت بیش از 4200 تظاهرات 

در گوشه و کنار جهان برگزار شده که حدود 38 درصد تظاهرات هایی را که در همین بازه زمانی در جهان 

نسبت به مسائل مختلف صورت گرفته است تشکیل می دهد.

کل تجمع های اعتراضی درباره جنگ غزه

تجمع های اعتراضی 
 

در حمایت از فلسطینیان

بیشاز37۰۰
۹0 درصد

تجمع های اعتراضی در 

حمایت از رژیم صهیونیستی

بیشاز52۰
13 درصد

تجمع های خنثی

تقریبا۱۰۰ًمورد

2 درصد

اعداد کلیدی
4200

600 170 1400

درصد اعتراض ها بیش از 100 درصد است زیرا تجمع های 

اعتراضی و تجمع هایی که در اعتراض به این تجمع ها در همان 

نقطه و همان روز برگزار شدند، مجزا شمارش شده است.

5 کشوری که بیشترین تجمع ها 

در آنها رقم خورد

امریکا
یمن
ترکیه
ایران
مراکش

ایالات متحده امریکا

در شکاف افکار اجتماعی معناداری، امریکا مکان بیشترین 

تجمع های واکنشی چه از سوی حامیان رژیم صهیونیستی و چه 

حامیان مردم فلسطین بوده است، این در حالی است که شمار 

تجمع هایی که در اعتراض به این تجمع ها برگزار می شد و مردم 

مخالفت خود را با معترضان گروه دیگر اعام می کردند، 

به ۶0 مورد می رسید.

آلمان

بیش از ده ها تجمع اعتراضی در آلمان به خشونت 

کشیده شد که دلیل اصلی آن درگیری ها بین حامیان فلسطین 

و پلیس آلمان بود. بیشترین این خشونت ها در برلین رخ 

داد. در این درگیری ها پلیس صدها نفر از شرکت کنندگان در 

تظاهرات را در تجمع های مختلف دستگیر کرد.

خاورمیانه و شمال آفریقا

تجمع های مربوط به جنگ غزه، بیش از هر جا در خاورمیانه و شمال آفریقا متمرکز 

شده است. طوری که 55 درصد این اعتراض ها در این منطقه برگزار شده است. به تفکیک 

کشورها نیز یمن با 4۹0، ترکیه با 357 ایران با 27۶ و مراکش با 2۶7 تجمع اعتراضی شاهد 

بیشترین تجمع ها بودند. نکته دیگر آنکه تمامی این اعتراض ها صلح آمیز بودند و به ندرت خبر 

درگیری یا برخوردی بین شرکت کنندگان در تجمع با پلیس گزارش شده است که آنها نیز بیشتر 

مربوط به حماتی بود که معترضان علیه سفارت رژیم صهیونیستی در شهر خود داشتند. 

چنین چیزی در اردن رخ داد. همین طور در لبنان و ترکیه نیز به خاطر حمات به سفارتخانه های 

رژیم صهیونیستی، فرانسه و امریکا درگیری هایی بین معترضان و پلیس رخ داد.

شماررویدادها
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همچنان بر غزه سیطره داشته باشد و احتمالاً 
بعد از جنگ به مرحله انتقالی نیاز داشته 
باشیم.« البته وزیر خارجه امریکا در موضعی 
متناقض این را هم عنوان داشت که اسرائیل 
نمی تواند غزه را اداره کند و رهبران اسرائیلی 
به ما گفته اند که قصد چنین کاری را ندارند. 
از سوی دیگر جان کربی هم در موضعی مشابه 
با بلینکن پیرامون درگیری میان حماس و 
رژیم صهیونیستی، بیان کرد که دیگر حماس 
نمی تواند بخشی از معادلات در هدایت غزه 
باشد. ما نمی توانیم به پیش از ۶ اکتبر 
بازگردیم، اما در عین حال، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا، 
اشغال مجدد نوار غزه توسط نیروهای رژیم 
صهیونیستی را هم تصمیم درستی نمی داند.

بر خاف ادعای آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا و نیز جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا، 
رژیم صهیونیستی تاکنون درباره برنامه های 
بلندمدت خود برای غزه مبهم عمل کرده 
است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
رژیم در برخی از نخستین اظهارات مستقیم 
در مورد این موضوع، اخیراً گفت، رژیم 
صهیونیستی به دنبال این است که مسئولیت 
امنیتی غزه را »برای مدت نامعلومی« برعهده 
بگیرد. نشریه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت 
در این باره اطاع داد که نتانیاهو به شبکه 
خبری ای بی سی نیوز امریکا گفته، اسرائیل 
برای مدت نامعلومی غزه را اداره خواهد کرد. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مصاحبه با 
این شبکه امریکایی وقتی از او پرسیده شد 
پس از پایان جنگ چه کسی باید غزه را 
اداره کند، با اشاره به حمله بزرگ مقاومت 
فلسطین به اراضی اشغالی در هفت اکتبر 
گفت: من معتقدم که اسرائیل مسئولیت 
امنیتی همه جانبه این باریکه را برای مدت 
نامعلومی بر عهده خواهد داشت، زیرا ما 
دیدیم که وقتی این مسئولیت امنیتی را 

برعهده نگیریم چه اتفاقی می افتد.
نتانیاهو گفت، تل آویو آنچه را او »مکث های 
کوچک تاکتیکی « در جنگ غزه برای تسهیل 
ورود کمک های بشردوستانه یا اجازه خروج 
اسیران تحت بازداشت جنبش مقاومت 
اسامی )حماس( خواند، در نظر خواهد 
گرفت. وی افزود: با توجه به مکث های 
کوچک تاکتیکی که یک ساعت قباً اتفاق 
افتاده  است، فکر می کنم شرایط را بررسی 
کنیم تا امکان ورود کالاهای بشردوستانه یا 
خروج اسرا فراهم شود. رژیم صهیونیستی 
افزایش فشار بین المللی برای آتش بس را رد 
کرده و بر دستیابی به آنچه به عنوان اهداف 
جنگ خود علیه غزه از طریق پایان دادن به 
توانایی های جنبش حماس و آزادی اسرای 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

صهیونیست می خواند، پافشاری می کند.
اما الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
به وال استریت ژورنال گفته بود که این رژیم 
می خواهد این سرزمین تحت مسئولیت یک 
ائتاف بین المللی باشد که شامل امریکا، 
اتحادیه اروپا و کشورهای اکثراً مسلمان 
می شود یا آنکه توسط سران سیاسی محلی 
غزه اداره شود. دیپلمات های واشنگتن، 
سازمان ملل، خاورمیانه و فراتر از آن نیز 
هستند.  گزینه ها  این  رسی  بر حال  در 
رویترز اوایل ماه جاری میادی گزارش داد، 
گفت و گوها شامل استقرار نیروی چندملیتی 
برای غزه پس از درگیری، یک دولت موقت 
تحت رهبری فلسطینی ها که سیاستمداران 
حماس را حذف می کند، نقش توقف امنیتی 
و حکومتی برای کشورهای عربی همسایه و 
نظارت موقت سازمان ملل بر این منطقه 

می شود.
 

 ادعای برنامه پلکانی برای اداره غزه 
بدون حماس

به دنبال موضعگیری بی بی پیرامون اداره 
غزه به مدت نامعلوم توسط صهیونیست ها، 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در این 
باره فاش کرد، برنامه جدیدی برای غزه 
پساجنگ وجود دارد که به صورت پلکانی 
دارای چند مرحله است. طبق این گزارش، 
تأکید این طرح بر سپردن مدیریت نوار غزه 
به مقامات محلی بی ارتباط با جنبش حماس 
و تبدیل این باریکه به وضعیتی مشابه منطقه 
»ب« در کرانه باختری اشغالی است. رون 
بن یشای، روزنامه نگار و تحلیلگر یدیعوت 
آحارونوت درباره این طرح گفت: پس از یک 
هفته و نیم از نفوذ کامل ارتش اسرائیل در 
نوار غزه و پس از توقف جنگ در آن، اسرائیل 
با امریکایی ها و سازمان ملل درباره ترتیبات 

اولیه کنترل و مدیریت این باریکه تصمیم 
خواهند گرفت.

وی گفت: طبق اطاعات به دست آمده، 
سیستم مدیریت در غزه عمدتاً به مقامات 
محلی و افرادی که با حماس در ارتباط 
نیستند، سپرده خواهد شد. در واقع به  رغم 
گذشت 1۶ سال از خارج  شدن کنترل نوار 
غزه از دست تشکیات خودگردان فلسطین، 
اما طرف هایی در نوار غزه وجود دارند که 
همچنان حقوق خود را از محمود عباس، 
این تشکیات دریافت می کنند.  رئیس 
بن یشای درباره جزئیات بیشتر این طرح 
اعام کرد که کشورهای عربی برای تثبیت 
اوضاع انسانی پول مورد نیاز را به غزه تزریق 
خواهند کرد و در مرحله اول ارتش اسرائیل و 
سرویس اطاعات داخلی اسرائیل )شاباک( 
روند کنترل امنیتی را در نوار غزه ادامه 
می دهند، اما اسرائیل قصد کنترل این 
باریکه را ندارد و پس از اطمینان از امنیت 
ساکنان جنوب )جنوب سرزمین های اشغالی( 
ع  و جلوگیری از حمات موشکی، غزه را در اسر

وقت ترک خواهد کرد.
در ادامه این گزارش آمده است که این 
ایده یک یا دو مرحله دیگر برای حل وفصل 
مشکل غزه برای اسرائیل خواهد داشت که 
عملی کردن آن چند ماه ادامه خواهد یافت. 
در این مرحله تشکیات خودگردان کنترل 
مدنی بر نوار غزه را بر عهده خواهد گرفت 
و در عین حال شاباک و ارتش اسرائیل آزادی 
کار در زمینه های اطاعاتی و عملیات را خواهد 
داشت؛ درست مانند وضعیتی که بر منطقه 
مبن در کرانه باختری حاکم است. سپس 
امریکایی ها پیشنهاد خواهند کرد که در این 
مرحله یک قدرت بین المللی غیر از خود 

امریکا در نوار غزه مستقر شود.
طبق طرح مذکور، مناطقی امن در جهات 

مختلف نوار غزه وجود خواهد داشت 
کارهای  برای  که فلسطینی ها می توانند 
کشاورزی در این مناطق حاضر شوند اما 
قادر به گذراندن مدت طولانی در این مناطق 
نخواهند بود و همچنین اجازه حمل اسلحه 
یا ایجاد مراکز ایست بازرسی را نخواهند 
داشت. بن یشای در ادامه این گزارش آورده 
است که طبق خواسته امریکا، آخرین مرحله 
مذاکرات سیاسی میان اسرائیل و تشکیات 
خودگردان فلسطین است و این مذاکرات 
شاید در چهارچوب یک کنفرانس بین المللی 
انجام شود. طبق گفته دولت امریکا، هدف از 
این مذاکرات رسیدن به یک راه حل است که 
منجر به راه حل دودولتی با یک گذرگاه میان 

کرانه باختری و نوار غزه خواهد شد.
 

از کوچ اجباری فلسطینیان ساکن غزه تا 
غزه بدون حماس

در حالی که رژیم صهیونیستی به دنبال 
شکل گیری حماس بدون غزه است که پیشتر 
سناریوی اصلی این رژیم بر کوچاندن اجباری 
2 میلیون و 300 هزار نفر از ساکنان این باریکه 
به صحرای سینا و انضمام آن به فلسطین 
اشغالی بود، کما اینکه در گزارش های پیشین 
»ایران« این موضوع به تفصیل بررسی شد. 
در همین راستا و پیشتر منابع رسانه ای از 
محتوای سند مهم و محرمانه اطاعات رژیم 
صهیونیستی برای مرحله پساجنگ در غزه پرده 
برداشته اند. سند تهیه شده توسط اطاعات 
رژیم صهیونیستی حاوی پیشنهادی برای 
جابه جایی ساکنان نوار غزه به سینای مصر 
در مرحله پساجنگ است. بر اساس این سند 
که توسط روزنامه عبری »هاآرتص« منتشر شده 
است، رژیم صهیونیستی برای تخلیه نوار غزه 
ابتدا به کمپ ها و سپس به مکان های دائمی 
که در سینای شمالی ایجاد خواهد شد، تاش 

خواهد کرد. طبق این گزارش، این سند شامل 
دستورالعملی برای ایجاد یک »منطقه بسته« 
به مساحت چندین کیلومتر در داخل خاک 
مصر و عدم اجازه بازگشت به ساکنان آن به 
نزدیکی مرز فلسطین اشغالی است. وزارت 
اطاعات رژیم صهیونیستی وجود این سند را 
تأیید کرد، اما یکی از مقامات دخیل در طرح 
این ایده گفت: »انتظار نمی رود کابینه تصویب 

این پیشنهاد را بررسی کند.«
جالب اینجاست که چهارشنبه هفته گذشته 
نیز شبکه عبری »آی24 نیوز« در گزارشی اعام 
کرد که صحبت هایی درخصوص لزوم بازنگری 
در برخی بندهای توافق کمپ دیوید و ایجاد 
نوار مرزی در طول باریکه غزه به عمق چهار 
الی پنج کیلومتر در جریان است. این شبکه 
نوشت، این گام دارای بعد دیپلماسی و سیاسی 
نیز است؛ چراکه صحبت هایی درخصوص 
لزوم بازنگری در برخی بندهای توافق کمپ 
دیوید در جریان است؛ به گونه ای که از یک 
طرف مصر حق حاکمیت بر اراضی خود در 
سینا را بازیابد و از سوی دیگر، نوار مرزی 
در طول باریکه غزه به عمق چهار الی پنج 
کیلومتر ایجاد شود که بین شهرک های مرزی 
یهودی نشین رژیم صهیونیستی با حصار مرزی 
با نوار غزه فاصله بیندازد و رژیم صهیونیستی و 
طرف های بین المللی حراست از آن را برعهده 

باشند. داشته 
این شبکه عبری از منابعی که آنها را مطلع از 
تاش های مصر برای جلوگیری از نابسامان 
شدن اوضاع در نوار غزه توصیف کرد، نقل 
کرد که مصر می خواهد نقش خود را گسترش 
دهد؛ نقشی که در حال حاضر محدود به 
کمک های انسانی برای ساکنان نوار غزه 
است. طبق گزارش این شبکه عبری، منابع 
عنوان کردند که مسئولان مصری پیشنهاد 
ایجاد اردوگاه هایی را در شهر رفح فلسطین در 
فاصله سه کیلومتری داخل خاک فلسطین 
دادند که مصر بر آن اردوگاه ها نظارت داشته 
باشد و ارائه خدمات امدادرسانی فوری به 

آوارگان از شمال غزه را برعهده بگیرد.
مصر همچنین بررسی وضعیت افراد مجروح و 
بیماران مزمن را که به درمان فوری نیاز دارند، 
برعهده می گیرد و آنها را به بیمارستان های 
صحرایی که در طرف مصری ایجاد می شود، 
انتقال می دهد. در این گزارش آمده است که 
روند وارد کردن کمک ها به غزه مرتبط با روند 
مذاکراتی است که قطر ریاست آن را درخصوص 
آزادی اسیران غیرنظامی برعهده دارد. فشاری 
که امریکا بر طرف اسرائیلی برای وارد کردن 
20 کامیون کمک های حاوی ملزومات پزشکی 
اعمال کرد، در راستای توافقی بود که بر 
اساس آن 15 امریکایی غیر نظامی از سوی 

حماس آزاد می شوند.

خانواده های اسرای صهیونیست از نتانیاهو ناامید شده اند
خبر 

پلاس
خانواده های اسرای صهیونیست بازداشت شده در عملیات 
طوفان الاقصی که در مورد آزادی آنها از تل آویو ناامید شده اند، 
با اخذ پاسپورت های خارجی، سعی در تضمین مداخله این 

کشورها دارند.
به گزارش ایسنا، مرکز پخش رژیم صهیونیستی روز گذشته 
خبر داد، خانواده های اسرایی که نزد حماس بازداشت 
هستند، شروع به اخذ پاسپورت های خارجی برایشان کردند 
تا از مداخله دیگر کشورها برای آزادی آنها اطمینان یابند. آنها 
پس از این دست به این اقدام زدند که در روزهای اخیر بارها 
با برپایی تظاهرات و تجمع های مختلف خواهان تاش دولت 
برای آزادی بستگانشان شده بودند. اما نتانیاهو از دومین روز 

جنگ غزه موضع خود را در قبال این مسأله اعام کرده و گفته 
است، حاضر نیست به خاطر گروگان ها سیاست های خود در 
جنگ با حماس را تغییر دهد. او روز جمعه نیز پس از دیدار 
با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در تل آویو تأکید کرد که 
این رژیم در جنگ خود با حماس هرگز بدون آزاد شدن اسرا، 
با آتش بس موقت موافقت نخواهد کرد. او مدعی شد: »ما 
با تمام قدرتمان ادامه می دهیم و اسرائیل مخالف آتش بس 

موقتی است که شامل آزادی گروگان هایمان نمی شود.«
گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس از 
زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر سال جاری 

میادی 242 شهروند اسرائیلی را به اسارت درآورد.

نشست گروه هفت در توکیو در مسیر نشست امان برگزار شدنشست گروه هفت در توکیو در مسیر نشست امان برگزار شد

سایه بلند سکوت غربی ها برای آتش بس در غزهسایه بلند سکوت غربی ها برای آتش بس در غزه

 با توجه به روندهای دیپلماتیک چند روز اخیر 
از امان تا توکیو چنین به نظر می رسد که 
غرب عماً سعی در جا انداختن گزاره »غزه 
بدون حماس با قیمومت غیرفلسطینی« دارد. 
در همین باره وزرای خارجه کشورهای عضو 
گروه هفت در نشستی دو روزه در ژاپن درباره 
چگونگی احیای تاش های صلح در خاورمیانه 
و »آینده غزه پس از جنگ« گفت وگو کردند. 
این در حالی است که نبردها در غزه همچنان 
ادامه دارد و ارتش رژیم صهیونیستی بعد از 
نزدیک به دو هفته جنگ زمینی هنوز نتوانسته 

به اهدافی که قصد داشته دست یابد.
ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز گزارش داد که 
توکیو به عنوان میزبان این نشست در بیانیه ای 
اعام کرد، این موضوع در یک شام کاری 
اواخر روز سه شنبه مطرح شد و گروه هفت 
روز چهارشنبه به مذاکرات درباره بحران رژیم 
صهیونیستی و غزه، جنگ اوکراین و روسیه 
و مسائل مربوط به چین به گفت وگوها 
ادامه دادند. در این بیانیه هیچ جزئیاتی از 
گزینه هایی که در صورت خروج حماس از غزه 
در نتیجه بمباران مداوم فلسطینیان توسط 
رژیم صهیونیستی صورت می گیرد، ارائه نشده 
است. در نهایت بعدازظهر دیروز چهارشنبه، 
وزرای خارجه گروه هفت پس از برگزاری 
نشست مشترک بیانیه ای صادر کردند و در 
آن )بیانیه( از وقفه بشردوستانه درگیری ها در 
غزه و همچنین ایجاد کریدورهای بشردوستانه 
حمایت می کنند، اما از درخواست برای 

آتش بس خودداری کردند.
به گزارش فارس به نقل از »فرانس 24«، این 
گروه )متشکل از کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده به اضافه اتحادیه 
اروپا( بعد از گفت وگوها در ژاپن که ریاست 
دوره ای را برعهده دارد، اعام کرد: بر نیاز برای 
اقدام فوری به منظور رسیدگی به بحران 
انسانی رو به وخامت در غزه تأکید می کنیم 
و نیز از وقفه ها و کریدورهای بشردوستانه 
برای تسهیل کمک های مورد نیاز فوری، 
حرکت غیرنظامیان و آزادی گروگان ها حمایت 

. می کنیم
در ادامه این بیانیه، وزرای خارجه گروه هفت 
بدون توجه به جنایات انجام شده توسط 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بار دیگر بر 
ادعای »حق دفاع اسرائیل« تأکید کردند و 
با گزافه گویی علیه ایران افزودند: از ایران 
می خواهیم از حمایت از حماس و اقدامات 
بیشتر که خاورمیانه را بی ثبات می کند، 
از جمله حمایت از حزب الله لبنان و سایر 
بازیگران غیردولتی خودداری کند و از نفوذ 
خود در این گروه ها برای کاهش تنش های 
منطقه ای استفاده کند. با آنکه بسیاری از 
نهادهای کمک رسانی و بهداشتی سازمان 
ملل درباره وضعیت انسانی وخیم غزه هشدار 
داده اند، امریکا و کشورهای غربی با حمایت 
همه جانبه از جنایات رژیم صهیونیستی، 
مدعی هستند آتش بس در غزه تنها به نفع 

حماس تمام خواهد شد.
 

نشست گروه هفت، مکمل نشست امان
پیش از نشست گروه هفت در سطح وزرای 
خارجه و بیانیه دیروز چهارشنبه این گروه، 
شنبه هفته جاری نیز وزرای خارجه پنج کشور 
عربی اعم از اردن، امارات، قطر، عربستان و 
مصر به اضافه تشکیات خودگردان فلسطین 
نشستی را در امان برگزار کردند. این نشست 
با دستور کار تاش  برای توقف جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه و فجایع انسانی ناشی 
از جنگ، وزرای خارجه این پنج کشور را گرد 
هم آورده بود، بررسی شد. پس از این نشست 
هم نشست مشترکی با حضور وزرای خارجه 
کشورهای مذکور با آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه امریکا برگزار شد. 
در نشست امان اگرچه بر پایان تجاوز به 
غزه، توقف کشتار و برقراری آتش بس تأکید 
شد، اما حاضران بر گزاره »غزه پساحماس« 
اتفاق نظر داشتند. در این میان محور عربی 
همسو با محور غربی چندان بی میل نیست 
که جریان مقاومت فلسطین در غزه وجود 
خارجی نداشته باشد. به همین دلیل اگرچه 
کشورهای اردن، امارات، قطر، عربستان و 
مصر در نشست امان خواستار پایان دادن 
به مصونیت سیاسی و دیپلماتیک رژیم 
صهیونیستی در برابر جنایت ها و تجاوزات 
شدند و در کنار آن بر لزوم کمک هرچه 
سریع تر بر ساکنان غزه تأکید شد، اما 
همزمان سعی بر این بود که آینده غزه بدون 

حماس ترسیم شود.
 

شکاف نظر بر سر آینده غزه
از ظاهر امر چنین به نظر می رسد که محور 
عبری هم در کنار برخی عرب ها و غربی ها بر 
گزاره غزه بدون گروه های مقاومت فلسطینی 
اتفاق نظر دارند، اما نقطه انشقاق بر سر 
ترسیم نحوه اداره این باریکه است. دیروز 
چهارشنبه، بلینکن در نشست وزرای خارجه 
گروه هفت گفت، »امکان ندارد که حماس 
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحلیل

کودکان غزه چگونه زندگی می کنند

با وجود سانسورهای رسانه ای، اعتراض ها به رژیم صهیونیستی ادامه دارد

38 درصد اعتراض های جهان 
در حمایت از فلسطین است  در ادامه اهداف مشترک محور عبری-غربی صورت می گیرد

واسطه سازی برای اداره غزه
درحالی نتانیاهو تلاش می کند مدیریت پساجنگ در نوار غزه را به نفع خود ترسیم 
کند که امریکا از سوی دیگر می کوشد که از موج اعتراضات فضای جهانی علیه رژیم 
صهیونیستی بکاهد. به نظر می آید امریکا و رژیم صهیونیستی در صدد هستند، 
نقشه امنیتی نوار غزه را به نفع رژیم اشغالگر تغییر دهند اما آنچه که مشخص 
است هر دو از تاکتیک های جداگانه ای که برآیند آنها در عدم پذیرش آتش بس و 

تداوم حملات جنون آمیز معنا پیدا می کند،  بهره می برند.
بایدن با اظهار وقفه سه روزه برای تبادل اسرا به خوبی نقشه راه امریکا را ترسیم کرد، 
وقفه ای که عنوان »بشر دوستانه« را در گفته های بلینکن یدک می کشید، تماماً ایجاد 
فرصتی برای دستیابی به اهداف مشترک محور عبری-غربی بود. درهمین راستا نتانیاهو 
بااشاره به اسرای در دست حماس در مقابل درخواست آتش بس به دلیل بحران انسانی 
فزاینده در غزه گفت تا زمانی که تمامی آنها آزاد نشوند، آتش بسی برقرار نخواهد شد. 
آنچه کاملاً مشهود است، استفاده از کلیدواژه »بشردوستانه« و ژست »آزادی اسرا« برای 
تعدیل فضای اعتراضی جامعه جهانی علیه رژیم صهیونیستی و غرب رقم خورده تا با 
آزادی اسرای حماس هم نظرات مردم سرزمین های اشغالی به کارایی دولت نتانیاهو 
جلب شود و هم دستاوردی را برای ایالات متحده به ارمغان آورده باشد. چرا که به 
بن بست خوردن ترافیک دیپلماسی بلینکن در منطقه، فاجعه سیاسی برای امریکا 
خواهد بود که در مقابل سبب بالا رفتن وزن گروه های مقاومت در منطقه خواهد 
شد. اکنون یکی از ابزارهای فشار که موجب دوره گردی امریکا در منطقه شده، ورود 
گروه های مقاومت به صحنه و هدف قرار دادن پایگاه های امریکاست. جایی که گمان 
می رود با تداوم حملات یک جنگ منطقه ای در انتظار امریکا و رژیم صهیونیستی باشد.

درحالی مواضع مذکور از سوی رژیم صهیونیستی مطرح می شود که آنها در همان ابتدا 
اعلام کردند که جان اسرای موجود در غزه نمی تواند مانع ادامه حملات علیه مردم این 
منطقه باشد. به معنایی جان اسرا اصلاً در اتاق فکر آن ها موضوعیت نداشته و تنها 
دستمایه ای برای تسهیل فشارهای وارده و انحراف افکار جهانی از واقعیت های میدانی 
غ از موضوع آتش بس آنچه که در ابعاد بزرگ تر و توسط رژیم  است. به هر روی، فار
صهیونیستی و امریکا درحال پیگیری و مخابره به جهان است، چگونگی اداره غزه به زعم 
آنها در فردای بدون حماس است. امروزه امریکا که فرمانده اتاق فکر رژیم صهیونیستی 

است می کوشد که تصویری پیروزمندانه از خود در منطقه ارائه دهد.
در همین راستا، نتانیاهو طی دو روز گذشته اعلام کرد که دولت او برای مدت 
نامعلومی مسئولیت کامل امنیتی در غزه را پس از جنگ برعهده خواهد گرفت.

این درحالی است که امریکا می کوشد با قرار دادن واسطه ای برای اداره غزه، نیت 
واقعی خود و رژیم صهیونیستی را در تداوم نسل کشی کتمان کند و با ارائه چنین 

طرحی، فضای انتقادی موجود را به سمت دیگری منحرف کند.
بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده طی دیدار با محمود عباس، ادعا کرد 
تشکیلات خودگردان بهترین گزینه برای اداره این منطقه است. او ادعا کرد که اگر 
امکان اداره غزه توسط تشکیلات خودگردان فلسطین وجود نداشته باشد، می توان 
حکومت موقت و ترتیبات امنیتی به رهبری دیگر کشورهای منطقه یا آژانس های 
بین المللی را درنظر گرفت، اما در نهایت، باید راهکار دو کشوری وجود داشته باشد.
همچنین امریکا تلاش می کند که وعده اداره غزه به تشکیلات خودگردان و یا 
برخی کشورها عرب منطقه را به عنوان امتیاز به آنها بفروشد. چرا که مواضع اخیر 
دولت های عرب در نشست های اخیر با مواضع امریکا در ارائه آتش بس همخوانی 
نداشته و لازم است که کاخ سفید نقطه بازگشتی را برای به دور انداختن روابط دنیای 
عرب با رژیم صهیونیستی کمافی السابق به وجود آورد. لذا به زعم امریکا وعده 
مدیریت غزه به اعراب، مسیری است که در آن می توان پروژه عادی سازی با اعراب 
را بازسازی کرد و از حجم انتقادات آنها کاست. علاوه بر آن، بلینکن با اظهار حمایت 
از راه حل دو دولتی، تلاش کرده که این راه حل مطلوب کشورهای عربی و برخی 

دیگر از دولت های جهان که در نشست قاهره مطرح شده بود را مشروع بداند.
دراین بین، ادعای امریکا از عدم دفاع از طرح کوچ اجباری مردم نوار غزه نشان 
از آن دارد که طرح کلان اشغال نوار غزه که با واگذاری مدیریت به رژیم اشغالگر و 

کوچاندن مردم اجرایی می گردد در اهداف امریکا وجود ندارد.
از سوی دیگر ماحصل تمام این ترتیبات دیپلماتیک امریکا دراین است که آنها ثابت 
کنند که هدف غایی آنها یعنی »حذف حماس« درحال کلید خوردن است. این 
سرآغاز یک جنگ روانی علیه حماس و ادعای غالب بودن جبهه رژیم صهیونیستی 
با همراهی امریکا و دیگر دولت های غربی است. این ترفند در جهت ناامیدسازی 
مردم غزه که باوجود همه مصائب همچنان از حماس پشتیبانی می کنند قرار دارد 
و سعی می کند که تمام دستاوردهای گروه های مقاومت را در ازای شکست حیثیتی 
رژیم صهیونیستی ناچیز جلوه دهد. تارنمایی که به زعم آنها می تواند دست برتری 
آنها را در عرصه میدانی و سیاسی نشان داده و مانع از ارائه چهره آشفته غرب در این 
میدان شود. وزیر خارجه امریکا دراین باره اظهار داشت: »اداره غزه توسط حماس 
دیگر نمی تواند ادامه پیدا کند. این مسأله به منزله دعوت به تکرار 7 اکتبر است. 

این هم مشخص است که اسرائیل نمی تواند غزه را اشغال کند.«
تمام این جمع بندی ها درحالی شکل گرفته که همچنان موشک باران اراضی 
اشغالی توسط حماس و دیگر گروه های مقاومت چون شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین درحال انجام است و رژیم صهیونیستی برای تأمین پدافند 
خود مجبور به اجاره تجهیزات گنبد آهنین از امریکا شد. همچنین روزانه چندین 
جنگ افزار و خودرو زرهی دشمن صهیونیستی و مقرهای نظامی توسط گروه های 
مقاومت و حزب الله مورد هدف قرار گرفته و منهدم می شوند و شماری از نظامیان 
صهیونیست نیز هلاک و زخمی می شوند. این دست تکاپوهای گروه حماس نشان 
از این دارد که این گروه باوجود تبلیغات مخرب و فزاینده رسانه ای غربی-عبری 

همچنان در صدر مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی قرار دارد.

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان برای توجیه حمایت 
این کشور از اسرائیل در جنگ ظالمانه این رژیم با 
ملت فلسطین استدلال هایی کاملاً غیر عقلایی را 
مطرح کرده است. او به جای اینکه به مواردی از ستیز 
جاری و 33 روزه شده فوق اشاره کند، گفته است: »در 
جریان جنگ جهانی دوم، ارتش آلمان نازی جنایات 
زیادی در حق یهودیان مرتکب شد و در نتیجه وظیفه 
ماست که برای جبران آن واقعه آنچه برای حفظ 
موجودیت فعلی اسرائیل لازم است، انجام بدهیم.«

شولتز در همین راستا تظاهرات فراوان مردمی 
یک ماه اخیر در سطح شهرهای آلمان را که در 
محکومیت کشتار فلسطینی ها به دست غاصبان 
مردم مظلوم  از  لزوم حمایت  و  صهیونیستی 
فلسطین صورت پذیرفته، استمرار و تکرار روند 
یهودی ستیزی دانسته و گفته است که بمباران 
بی وقفه و سبعانه غزه که جان نزدیک به 11 هزار 
فلسطینی را ستانده فقط یک واکنش دفاعی از 
جانب اسرائیلی ها بوده است و جای انتقاد ندارد 
و تظاهرات ضد آن باید هر چه زودتر متوقف شود.

نمای ظلم بر ساختمان تاریخی
با این حال شولتز توضیحی نداد که چرا از 
رویدادهای حدود 80 سال پیش برای توجیه اتفاقاتی 
استفاده می کند که اینک روی می دهد و بنیادها و 
مکانیسم هایی کاملاً متفاوت دارد. معاون شولتز هم 
متذکر شده است که نمی داند چرا در اروپا یک موج 
یهودی ستیزی تازه برپا شده ولی او نیز نگفت که به 
چه سبب مسلمانان بی هیچ دلیل محکمه پسندی 

تروریست معرفی می شوند.
وزارت کشور آلمان از همان زمان شروع تظاهرات 
خیابانی که در لزوم حمایت از ملت شریف فلسطین 
بوده، این گونه گردهمایی ها را ممنوع اعلام کرده 
بود اما حتی به کارگیری نیروی قهریه و پرتاب 
کپسول های گاز اشک آور به میان تظاهرکنندگان 
این بساط های مردمی و عدالت طلبانه را از سطح 

خیابان های آلمان برنچیده است.
شولتز اما راه غیرمردمی و مختص خود را طی کرده و 
در همان روز 7 اکتبر )15 مهر( که تاریخ آغاز »طوفان 
الاقصی« بود، دستور داد که در سایت رسمی وزارت 
کشور آلمان تصویر دروازه براندنبورگ که از ابنیه 
تاریخی و شمایل های جغرافیایی این کشور است، 
به رنگ پرچم اسرائیل درآید. به همین منوال در 
بیش از یک ماهی که از بمباران بی وقفه غزه و 
شهید شدن قریب به هشت هزار زن و کودک و 
مجروح شدن فزون تر از 28 هزار نفر در جریان این 
نسل کشی بی شرمانه می گذرد، دولت آلمان حتی 
یک بیانیه در دفاع از مظلومین و آوارگان غزه منتشر 
نکرده و کوچک ترین گامی در راه متوقف سازی 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی برنداشته است. 
این در حالی است که تقریباً تمامی دولت های 
عرب و البته هر ملت آزاده ای در سطح جهان بابت 
جنایات عظیم جاری در غزه ابراز تأسف عمیق کرده 
و از شورای امنیت برقراری هر چه سریع تر آتش بس 
در منطقه جنوب لبنان را  طلب کرده اند؛ خواسته ای 
که بر گوش های ناشنوای دولت های بزرگ غربی 
ننشسته و موجب وتوی سریع قطعنامه های صادره 

درخصوص قطع مخاصمات شده است.
 

فریادهای شنیده نشده
در جوامع عرب اینک این باور ریشه ای قوی تر 
یافته که دولت های بزرگ غربی ارزشی برای 
جان های فلسطینی قائل نیستند و فقط برای 
صهیونیست های کودک کش سنگ تمام می گذارند 
و این امر حتی در سخنرانی اخیر شاه عبدالله، حاکم 
اردن نیز مستتر بود. با این حال هستند نهادهایی 
رسمی و نیمه رسمی در آلمان که در روزهای اخیر 
پرچم مبارزه با صهیونیست ها را در دست گرفته و بر 
لزوم حمایت از آوارگان میلیونی غزه پای فشرده اند. 
یکی از آنها، شاخه آلمانی سازمان عفو بین الملل 
است که در بیانیه تازه خود آورده است: »این حق 
مسلم هر انسان و هر گروهی است که اگر ببیند 
حق یک ملت تضییع و در قبال آن جنایت می شود، 
برای برچیدن آن دست به اقدام بزند و میتینگ 
خیابانی داشته باشد و لزوم حفظ جان انسان های 
بی گناه را فریاد کند. چیزی که دولت فعلی آلمان 
در قبال رویدادهای یک ماه و اندی اخیر غزه و کرانه 

غربی نادیده انگاشته است.«
حتی در »بوندس تاگ« )پارلمان ملی آلمان( نیز طی 

دو هفته اخیر بنرهایی حاوی عبارت »نسل کشی در 
غزه را متوقف کنید« که روی صندلی چند نماینده 
مجلس تعبیه شده، به چشم خورده است. با این 
حال، آنچه در کریدورهای قدرت در آلمان و در 
باندهای رسانه ای مرتبط با آن مشاهده می شود، یا 
حمایت آشکار از روند کشتار فلسطینی ها و معرفی 
آنها به عنوان مشتی تروریست است یا ندیده گرفتن 
کل اتفاقات اسفبار غزه. این مجامع دولتی، حماس 
و جنبش جهاد اسلامی را شروع کننده جنگ 
جاری نامیده و تأکید کرده اند هر اقدامی از سوی 
دولت نامشروع تل آویو فقط برای دفاع از خود و 
عملیاتی جبرانی بوده است. پیامد این برخوردهای 
نژادپرستانه قربانی شدن عدالت در آلمان به قصد 
حفظ جان صهیونیست هایی بوده که در جریان 
طوفان الاقصی سنگین ترین ضربات طی ستیز 
75 ساله شان با ملت فلسطین به آنها وارد شده 
و بنیادهایشان را سست تر از هر زمانی کرده است.

 
برخوردهای چکشی با مخالفان

رویکرد حمایتی نیروهای امنیتی آلمان در قبال 
در  آنها  جنایتکارانه  عملیات  و  صهیونیست ها 
تظاهرات مردمی این هفته در منطقه شمالی 
که  آنجا  بود.  کاملاً هویدا  راین  وستفالیای 
نیروهای ضدشورش صدها تظاهرکننده طرفدار 
صهیونیست ها را به حال خود گذاشته و یکی دو 
دوستدار و حامی فلسطین را که به نفع این ملت 
مظلوم شعار می دادند، بازداشت کرده و با خود 
بردند و از آنها بابت رویکرد سیاسی شان بازجویی 
کرده و تحت فشار شدید روحی قرار دادند. در 
متن توصیه های اخیر وزارت کشور آلمان خطاب 
به ملت این کشور نیز به وضوح آمده است که 
فریادها و شعارهایی همانند »فلسطین را آزاد کنید« 
به مثابه حمایت آشکار از تروریسم است و نباید 
سر داده شود و چند حزب سیاسی عمده آلمان 
شامل »اتحادیه دموکرات مسیحی« )CDU( نیز 
همین دیدگاه را مطرح و تبلیغ کرده اند. اضافه بر 
این، دولت آلمان بلافاصله پس از شروع »طوفان 
الاقصی« فعالیت های گروه سیاسی موسوم به 
سامیدون را که با فلسطینی ها و بخصوص »جبهه 
ملی آزادسازی فلسطین« ارتباطی نزدیک و برخوردی 
حمایتگرانه از آنها دارد، ممنوع اعلام و تأکید کرد، 
هرگونه حرکتی از این دست در سطح آلمان را 
تأیید تروریسم می انگارد و بساط آن را جمع خواهد 

کرد. تک افراد شاغل در رسانه های آلمان هم که 
صدای اعتراض خود به پاکسازی قومی اجرا شده 
توسط جنایتکاران صهیونیستی را بلند کرده اند، با 
برخوردی چکشی مواجه شده و به سرعت از اداره و 
مکان کار خود اخراج شده اند. روند اخراج معترضان 
به نسل کشی فعلی صهیونیست ها در باریکه غزه 
تا آنجا پیش رفته که حتی یک کارمند ساده در 
»موزه یهودیت« در شهر برلین که علیه جانیان 
صهیونیستی سخن گفته و آپارتاید حاکم بر تل آویو 
را محکوم کرده بود، بلافاصله از این موزه اخراج و 

شد. خانه نشین 
 

برخوردهای افراط گرایانه
واقعیت امر این است که اولاف شولتز و همگنان او 
برخوردی از سر افراط گرایی با اتفاقات جاری در غزه 
دارند و نظرات شان کاملاً یکسویه و نژادپرستانه بوده 
است. صدراعظم آلمان حتی در مثال زدن هایش 
هم قیاس هایی را انجام می دهد که به سود رژیم 
غیرقانونی تل آویو است. وی در مصاحبه اخیرش 
با نشریه اشپیگل گفته است: »همان طور که 
ما مجبوریم دیر یا زود خیل عظیمی از مهاجران 
غیرقانونی را از سطح آلمان دیپورت و از این طریق 
امنیت را در سطح کشور برقرار کنیم، بدیهی است 
که در خاورمیانه نیز برخی به این نتیجه برسند که 
باید دردسرسازان را اخراج و به طور دسته جمعی به 
نقاطی دیگر از جهان رهنمون کنند و این حق را باید 

برای آنها قائل بود.«
فردریش مرتز، رئیس حزب »CDU« نیز همین 

ژرمن ها به قصد توجیه نسل کشی صهیونیست ها به رویدادهای جنگ جهانی دوم متوسل می شوند

قربانی شدن عدالت در کریدورهای سیاسی اروپا

فرید حافظ، استاد رشته مطالعات بین الملل در دانشکده 
سیاسی ویلیامز امریکا

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز 

تظاهرات ها در حمایت از مردم فلسطین در شرایطی 
در جهان همچنان ادامه دارد که رسانه های غربی، 
بنا بر دستور العملی که دولت های این کشورها اعلام 
کرده اند، به سانسور و کوچک نمایی این اعتراض ها 
دست می زنند. این در حالی است که مرکز مناقشات و 
رویدادهای جهانی که یک مرکز آماری درباره مناقشات 
و اعتراض هاست، در آماری خبر داده، 38 درصد 

اعتراض ها در جهان مربوط به جنگ غزه است.
به گزارش رسانه های امریکایی، سه شنبه شب نیز در 
ادامه اعتراض های مردم این کشور به جنگ غزه، صدها 
نفر با در دست گرفتن پرچم فلسطین به خیابان های 
نیویورک رفتند. در همین حال در گوشه ای دیگر از 
جهان، در توکیو، مخالفان جنگ علیه مردم فلسطین 
مقابل محل برگزاری نشست گروه هفت رفتند و با 
سر دادن شعارهایی آنها را در جنایات رژیم صهیونیستی 

دانستند. دخیل 
تداوم اعتراض ها در جهان در شرایطی همچنان به 
قوت خود باقی است که به نوشته سایت شبکه خبری 
العالم، رسانه های امریکایی و اروپایی در واکنش به 
تظاهرات جهانی علیه جنایت های اسرائیل در غزه و 
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین که پایتخت ها و 
شهرهای مختلف شاهد آن هستند، سیاست سانسور 

و فریب افکار عمومی را در پیش گرفته اند. بنا بر این 
گزارش، رسانه های امریکایی و اروپایی در مقابل سیل 
پوشش  رسانه های مخالف جنگ که صفحات روزنامه ها 
و ساعت های بی پایانی را در تلویزیون به خود اختصاص 
می دهد، گزارش های خود را به تعداد انگشت شماری 
تظاهرات در مخالفت با جنایت های غزه تقلیل داده اند. 
آنها هیچ اشاره ای به میلیون ها نفر معترضی که علنی 

مخالف جنگ غزه هستند، نمی کنند.
این نوع روایت جهت دار در حالی است که پوشش 
مداومی نسبت به حمله حماس به رژیم صهیونیستی 
که هفتم این ماه آغاز شد، داشتند و به نوعی به رژیم 
صهیونیستی برای دست زدن به جنایات خود کمک 
کردند و در تدارک حمله زمینی این رژیم، به انعکاس 
بازدید رهبران ارشد غربی از جمله جو بایدن، ریشی 
سوناک، اولاف شولتز، امانوئل مکرون و ... به تل آویو 
پرداختند و درباره همبستگی این افراد با نتانیاهو 

بزرگنمایی کردند.
این در حالی است که این نخستین بار نیست که این 
رسانه ها دست به چنین اقداماتی می زنند؛20 سال پیش 
نیز زمانی که میلیون ها نفر در سراسر جهان تظاهرات 
کردند تا به حمله ایالات متحده به عراق اعتراض کنند، 
روزنامه ها و مؤسسات رسانه ای غربی همین روال را در 
پیش گرفتند. در کل این رسانه ها جرأت نمی کنند به 
مخالفت فزاینده با نقشه های جنگی امریکا و شرکای 
صهیونیستی اش بپردازند. این به آن دلیل نیست که 
موضع واشنگتن قوی تر است، بلکه کاملاً موضوع 
برعکس است و نشان می دهد بر این کشور ضعف و 
بحران شدیدی مستولی شده است. این ضعف و بحران 
در جرم انگاری صریح اعتراضات علیه جنگ غزه نیز 

مشهود است. آنها معتقدند، سرکوب اخبار اعتراضات 
کافی نیست بلکه باید خود اعتراضات سرکوب شود. 
در اروپای غربی، پیش تر تلاش های گسترده ای برای 
محدود کردن شعارهای طرفداران فلسطین، ممنوعیت 
برافراشتن پرچم فلسطین یا حتی ممنوعیت کامل 

تظاهرات ضداسرائیلی انجام شده بود.

اقدامات مشابهی در ایالات متحده در حال انجام است و 
پیش تر در قطعنامه سنای امریکا به وسیله جاش هاولی 
جمهوری خواه، تهیه، ارائه و تصویب شده بود. طبق این 
قطعنامه، اعتراضات دانشجویان در دانشگاه هاروارد و 
بسیاری از مؤسسات آموزشی دیگر محکوم است و ادعا 
می کند که آنها طرفدار حماس و تروریسم هستند. این 

اعتراض های جهانی در واکنش به جنگ غزه
عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر و جنگی که در پی آن از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم شهر غزه اعمال 
شد، واکنش های زیادی را در جهان برانگیخت و در 33 روزی که از جنگ می گذرد، هر هفته در روزهای پایانی 
هفته و حتی در طول آن، مردم سراسر جهان به خیابان ها رفتند و درباره این جنگ شعار دادند. بر اساس 
آماری که مرکز جهانی مناقشات و رویدادهای جهانی ارائه داده است، در طول این مدت بیش از 4200 تظاهرات 
در گوشه و کنار جهان برگزار شده که حدود 38 درصد تظاهرات هایی را که در همین بازه زمانی در جهان 
نسبت به مسائل مختلف صورت گرفته است تشکیل می دهد.

کل تجمع های اعتراضی درباره جنگ غزه

 تجمع های اعتراضی 
در حمایت از فلسطینیان

بیش از 37۰۰
90 درصد

تجمع های اعتراضی در 
حمایت از رژیم صهیونیستی

بیش از 52۰
13 درصد

تجمع های خنثی
تقریباً ۱۰۰ مورد

2 درصد

اعداد کلیدی 4200

170 1400

درصد اعتراض ها بیش از 100 درصد است زیرا تجمع های 
اعتراضی و تجمع هایی که در اعتراض به این تجمع ها در همان 

نقطه و همان روز برگزار شدند، مجزا شمارش شده است.

5 کشوری که بیشترین تجمع ها 
در آنها رقم خورد

امریکا
یمن
ترکیه
ایران
مراکش

آلمان

بیش از ده ها تجمع اعتراضی در آلمان به خشونت 
کشیده شد که دلیل اصلی آن درگیری ها بین حامیان فلسطین 
و پلیس آلمان بود. بیشترین این خشونت ها در برلین رخ 
داد. در این درگیری ها پلیس صدها نفر از شرکت کنندگان در 
تظاهرات را در تجمع های مختلف دستگیر کرد.

خاورمیانه و شمال آفریقا

تجمع های مربوط به جنگ غزه، بیش از هر جا در خاورمیانه و شمال آفریقا متمرکز 
شده است. طوری که 55 درصد این اعتراض ها در این منطقه برگزار شده است. به تفکیک 
کشورها نیز یمن با 490، ترکیه با 357 ایران با 276 و مراکش با 267 تجمع اعتراضی شاهد 
بیشترین تجمع ها بودند. نکته دیگر آنکه تمامی این اعتراض ها صلح آمیز بودند و به ندرت خبر 
درگیری یا برخوردی بین شرکت کنندگان در تجمع با پلیس گزارش شده است که آنها نیز بیشتر 
مربوط به حملاتی بود که معترضان علیه سفارت رژیم صهیونیستی در شهر خود داشتند. 
چنین چیزی در اردن رخ داد. همین طور در لبنان و ترکیه نیز به خاطر حملات به سفارتخانه های 
رژیم صهیونیستی، فرانسه و امریکا درگیری هایی بین معترضان و پلیس رخ داد.

شمار رویدادها
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نگاه

زهره صفاری
خبرنگار

کودکان غزه چگونه زندگی می کنند

دموکرات های سنا بسته کمکی به صهیونیست ها را رد کردند

پررنگ شدن احتمال تعطیلی دولت امریکا
حمایت تمام قد امریکا از رژیم صهیونیستی به عنوان مهم ترین شریک استراتژیک 
واشنگتن در غرب آسیا و همزمان پرونده باز کمک به کی یف، جمهوری خواهان و 
دموکرات های امریکایی را مقابل یکدیگر قرار داده، طوری که در حساس ترین برهه 
از جنگ در فلسطین اشغالی و اوکراین، دموکرات های سنا در شرایطی که تضمینی 
برای تزریق بودجه به اوکراین ندارند، بسته کمک 14.3 میلیارد دلاری برای تل آویو 

را نیز رد کردند.
به گزارش آسوشیتدپرس، نمایندگان سنا که اکثریت دموکرات ها، کنترل آن را 
دارند، در شرایطی صهیونیست ها و حامیان امریکایی اش را در برزخ نگه داشته اند 
که تنها 10 روز تا پایان ضرب الاجل تعیین تکلیف بودجه و تعطیلی دولت واشنگتن 
زمان مانده و درخواست بودجه 106 میلیارد دلاری جو بایدن برای کمک به اوکراین، 

رژیم صهیونیستی، منطقه آسیا پاسفیک و امنیت مرزها بلاتکلیف مانده است.
روجر مارشال، سناتور جمهوری خواه معتقد است: »زمان بسیار حیاتی است و 
ضروری است سنا بدون هیچ تعللی این کمک های حیاتی به رژیم صهیونیستی 
را تصویب کند.« این هشدار در حالی به نمایندگان سنا داده شده است که 
دموکرات ها اهمیت کمک به اوکراین را به اندازه رژیم صهیونیستی بالا می دانند و 
مجلس نمایندگان جمهوری خواه را متهم به راه انداختن بازی سیاسی با استفاده از 
بحران در سرزمین های اشغالی کرده اند. پاتی مورای، رئیس کمیته تخصیص بودجه 
سنا معتقد است: »متحدان ما در اوکراین همانند شرکای اسرائیلی نمی توانند تعلل 
بیشتر را تاب بیاورند.« بسته حمایتی که امریکا برای صهیونیست ها در نظر گرفته 
بود حدود 14.3 میلیارد دلار برآورد شده است اما همزمان با این مصوبه بودجه 
سرویس خدمات داخلی را حذف کرده اند. به تازگی مایک جانسون رئیس منصوب 
شده مجلس نمایندگان نیز اعلام کرده بود: »حمایت از تل آویو در جنگ علیه 

حماس اولویت است و باید تنها بودجه کمکی امریکا به آن تعلق بگیرد.«
دموکرات های مجلس نمایندگان بر این باورند که مصوبه های مجلس نمایندگان 
درباره رژیم صهیونیستی بازی سیاسی برای تأثیر بر بودجه دولت است، ضمن اینکه 
این شرایط نباید مانع از کمک به اوکراین شود. اما برای اینکه این درخواست ها 
قانونی شود توافق مجلس نمایندگان جمهوری خواه و پس از آن سنای دموکرات و 

در نهایت امضای رئیس جمهور دموکرات را لازم دارد.
این در شرایطی است که سران سنا با رد لایحه مجلس نمایندگان، بودجه تکمیلی 

را تنظیم کرده اند که قرار است اوایل هفته آینده آن را برای رأی گیری ارائه کنند.
 

تهدید بالقوه تعطیلی دولت
نمایندگان امریکا در شرایطی بر سر حمایت از متحدان در حال جنگ در غرب آسیا 
و شرق اروپا رجزخوانی و کشمکش با یکدیگر را در دستور کار قرار داده اند که چاک 
شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا معتقد است: »انجام هیچ یک از بندهای بودجه 
پیشنهادی دولت بسادگی امکانپذیر نیست و آنچه در دو هفته آینده رخ خواهد داد 

تنها به همکاری دو حزب بستگی دارد.«
در واقع امریکا که در گیر و دار کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی در دو مجلس 
دچار اختلافات اساسی شده است، در حالی به حرکت به سمت تعطیلی دولت 
شتاب گرفته است که همچنان دو حزب نمی توانند در تصویب درخواست ها 
با یکدیگر توافق کنند. بدون شک بحث کمک ها زمانی پیچیده شد که 
جمهوری خواهان درخواست بایدن برای کمک به اوکراین را در صورتی ممکن 
خواندند که رئیس جمهور نیز به درخواست آنها برای افزایش امنیت مرزی با 
مکزیک پاسخ مثبت دهد. میچ مک کانل، رهبر جمهوری خواهان سنا پس از دیدار 
با رئیس جمهور و وزیر دارایی کشورش با تأکید بر وجود راه حل های دست یافتنی 
برای اجرای شرط جمهوری خواهان گفت: »من برای کمک به اوکراین، اسرائیل 
و دیگر مناطق با طرح بایدن موافقم اما جمهوری خواهان در تغییر مرزها بسیار 

جدی هستند.«
با وجود این کاخ سفید معتقد است سیاست تغییر مرزها را بررسی کرده اما با 
پیشنهاد جمهوری خواهان سنا موافق نیست و آن را با چشم انداز سیاسی دولت 
که برای دموکرات ها بسیار مهم است، سازگار نمی داند. سناتور پتی مورای، رئیس 
کمیته تخصیص بودجه سنا نیز تأکید کرد: »اوکراین در برهه حساسی از جنگ قرار 

دارد و ما نباید این پیروزی را به پوتین بدهیم و اوکراین را قربانی کنیم.«
در همین حال آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به همراه جنت یلن، لوید آستین 
و سامانتا پاور- وزرای خزانه داری، جنگ و رئیس آژانس توسعه جهانی این کشور - نیز 
روز سه شنبه از کنگره درخواست کردند تا بسته کمکی 11.8 میلیارد دلاری را برای 

کمک به اوکراین تصویب کنند.
در این شرایط که همچنان درگیری ها بین دو مجلس بالا است، بعید است روند 
تعیین بودجه تا دو هفته آینده تمام شود و کنگره بدون شک چاره ای جز تمدید 

فرصت به دولت برای ممانعت از تعطیلی آن نخواهد داشت.
 

وقتی امریکا تاب مخالفان را ندارد
جمهوری خواهان امریکایی که در اوج شکاف با دموکرات ها، موضوع حمایت از رژیم 
صهیونیستی را اولویت مجلس نمایندگان عنوان کرده اند بدون شک تاب تحمل 

مخالفت های صریح نماینده فلسطینی شان را نیز ندارند.
همین امر نیز سبب شده است که به نوشته تایم، مجلس نمایندگان امریکا رشیده 
طلیب، تنها نماینده فلسطینی - امریکایی جمهوری خواه را متهم به حمایت از 
حماس کرده و برنامه اخراج او را که از همان روزهای ابتدایی جنگ حماس و رژیم 

صهیونیستی صدای فلسطین در قلب کنگره امریکا بود، ترتیب دهند.
به نوشته گاردین، طلیب که نماینده میشیگان است در دفاع از انتقادهایی که به 
صهیونیست ها در جنگ علیه غیرنظامیان غزه داشت، خواستار آتش بس نیز شد. 
او پیش تر حتی جو بایدن را نیز به خاطر حمایت از نسل کشی متهم و تهدید کرده 
بود که او به خاطر از دست دادن آرای اعراب و مسلمانان امریکایی در انتخابات 
2024 شکست سختی خواهد خورد. وی خطاب به نمایندگان گفت: »من ساکت 
نخواهم شد و اجازه نمی دهم که شما حرف های مرا تحریف کنید. هیچ دولتی 
نیست که نتوان به آن انتقاد کرد اما درباره اسرائیل تبعات خیلی خطرناکی دارد. 
برای من فریاد کودکان فلسطینی و اسرائیلی هیچ تفاوتی ندارد. نمی دانم چرا فریاد 
فلسطینی ها برای شما معنای دیگری دارد. من صدای حامیان اسرائیل و فلسطین 

را در سراسر امریکا می شنوم که فریاد صلح سر داده اند.«
قطعنامه علیه رشیده طلیب با رأی 234 بر 188 در مجلس نمایندگان به تصویب 
رسید و در حالی که 22 نفر از دموکرات ها به سود او رأی دادند، تنها 4 نفر از 

هم حزبی هایش از مخالفت با او اجتناب کردند.

رویکرد را نشان داده و گفته است: »ورود بی رویه 
پناهجویان به آلمان کافی است و باید عذر همه آنها 
را خواست. ما به اندازه کافی آدم های ضدیهودی در 
این کشور داریم که به ورود دائمی افرادی دیگر با 
همین رویکرد نیاز نداشته باشیم. با آمدن این همه 
مهاجر ناشناخته، عملاً فقط بر شمار تروریست ها 

افزوده می شود.«
 

ممنوع شدن استفاده از نمادهای فلسطینی
کارین پرین در رویکردهای اسلام ستیزانه حزب 
»CDU« پا را از این هم فراتر نهاده است. او که 
نایب رئیس این حزب است، این گونه اظهار نظر 
کرده است: »باید هرچه سریع تر مساجد و سایر 
محل های گردهمایی مسلمانان در سطح آلمان 
برچیده شود زیرا در آنجا پایه های تروریسم گذاشته 
می شود. آلمان باید به سوی امنیت حرکت کند و 

جنوب لبنان نیز همین طور.«
با چنین زمینه هایی اینک استفاده از پرچم و سایر 
نشانه های فلسطین در تمامی واحدهای تحصیلی 
در شهر برلین ممنوع اعلام شده و قرار است این 
محدودیت به سایر شهرهای بزرگ آلمان هم 
بسط یابد. این درحالی است که نصب پرچم رژیم 
صهیونیستی در دوایر دولتی و اجتماعی آلمان هیچ 
منع قانونی ندارد. این به واقع یک نژادپرستی آشکار 
و ظلم سازماندهی شده دولتی است که در سطح 
این کشور رواج دارد و هرگونه عدالتی را به قربانگاه 

است. برده 
Middle East Eye :منبع

همه نانوایی های غزه از کار افتادند
با تمام شدن آرد و نابودی پنل های خورشیدی برای تولید انرژی بر اثر حملات 

رژیم صهیونیستی، کار همه نانوایی های غزه متوقف شد.
به گزارش فارس به نقل از شبکه المیادین، از عصر دیروز دیگر هیچ نانوایی 
در هیچ کدام از شهرها و روستاهای نوار غزه کار نکرد. در حال حاضر با وارد 
نشدن سوخت و تمام شدن ذخیره سوخت و آرد موجود در نوار غزه در شرایطی 
که اقدامی برای ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه نمی شود، معدود 

نانوایی های باقیمانده هم از ارائه خدمات بازماندند.
با بدتر شدن بحران کمبود گاز پخت و پز در نوار غزه و جهش بیش از 
پنج برابری قیمت آن در طول یک ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه این 
منطقه نیز فلسطینی ها این روزها برای تأمین نیازهای خود به ابزارهای 
جایگزین متوسل شده اند که مهم ترین آن خرید از آشپزخانه هاست که 
آنها هم با وجود کمبود سوخت و یا با تکیه بر روش پخت و پز با استفاده 
از هیزم کارشان با مشقت همراه شده و بسیاری از این آشپزخانه ها هم 

شدند. تعطیل 

رهبر حزب کارگر انگلیس منزوی می شود

تکرار استعفا از گروه حامی اشغالگران

اعتراض اعضای حزب کارگر انگلیس به رهبر این حزب به دلیل حمایت از 
حملات اسرائیل به غزه ادامه دارد . در همین ارتباط روز گذشته عضو ارشد 
حزب کارگر به نشانه اعتراض به مواضع رهبری این حزب، از سمت خود 

استعفا داد.
 به گزارش گاردین، عمران حسین، نماینده مجلس عوام انگلیس از حوزه 
برادفورد شرقی و از وزیران کابینه سایه، از این سمت کناره گیری کرد. او در 
استعفانامه خود خطاب به کی یر استارمر، رهبر حزب با تصریح به وجود 
»اختلاف اساسی« در مورد جنگ غزه نوشت:»در هفته های اخیر مشخص 
شده دیدگاه من در مورد فاجعه انسانی جاری در غزه به طور اساسی با موضعی 

که شما اتخاذ کرده اید متفاوت است.«
او همچنین به طور جداگانه در صفحه ایکس خود نوشت:»می خواهم بشدت از 
طرح آتش بس همان طور که دبیر کل سازمان ملل خواسته است دفاع کنم. 
بنابراین برای اینکه بتوانم کاملاً در انجام این کار آزاد باشم، امشب از حزب 

کارگر کناره گیری می کنم.«
 

حزب کارگر علیه حزب کارگر!
اعتراضات به کی یر استارمر، رهبر حزب چپگرای کارگر به دلیل حمایت از تداوم 
حملات اسرائیل به غزه در عین عدم حمایت از آتش بس فوری، در حالی رو به 
افزایش است که تا پیش از این، این حزب از یک سو در داخل به عنوان جریان 
مقابل محافظه کاران و از سوی دیگر به عنوان مدافع مبارزه گروه های فلسطینی 
علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی شناخته می شد، اما در حال حاضر مواضع 

رهبر فعلی حزب در تقابل با مشی سنتی این جریان سوسیال دموکرات قرار دارد 
و همین تعارض منجر به تولید این شکاف و تعمیق آن شده است.

 
انگلیس روی موج اعتراض علیه اشغالگری

استعفای عمران حسین، عضو بلند پایه حزب در اعتراض به موضع 
کی یر استارمر، نخستین اقدام اعتراضی درون حزبی نبود و هفته گذشته نیز 
11 عضو حزب کارگر در اعتراض به عدم تلاش رهبر این حزب برای برقراری 
آتش بس در غزه از ادامه عضویت در این حزب کناره گیری کردند. به گزارش 
اسکای نیوز، آنان در بیانیه اعتراضی تصریح کردند که رهبر حزب کارگر انگلیس 
»یا قادر نیست یا اینکه اساساً قصد ندارد به نگرانی های ما توجه کرده و 
احساسات درون جامعه ما را تصدیق کند.« این 11 عضو مستعفی شورای شهر 
برنلی با توجه به خودداری رهبر حزب کارگر از تقاضا برای آتش بس غزه، 

عضویت خود را در این حزب »غیرقابل توجیه« توصیف کردند.
همچنین رهبر حزب کارگر انگلیس پیش تر در پاسخ به پرسش مجری رادیو 
»ال بی سی« که از او پرسیده بود آیا اقدام اسرائیل در محاصره غزه و قطع آب، 
برق و کمک های بشردوستانه را تأیید می کند، گفته بود:»این حق اسرائیل 

است که از خود دفاع کند.«
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قطعنامه هفته گذشته به اتفاق آرا تصویب شد و هیچ نماینده 
دموکرات و حتی سناتور برنی سندرز اعتراضی نداشتند. با این 
حال و با وجود سانسور شدید رسانه های دولتی، نسل کشی 
در غزه و انزجار جهانیان نسبت به آن ادامه دارد و حمایت از 
فلسطینیان نشان می دهد که روایت تبلیغاتی امپریالیست 

غرب چقدر شکننده است.

گروه جهان / سخنگوی گردان های قسام ضمن 
تأکید بر ادامه مبارزه اعلام کرد که مبارزان قسام 
موفق شده اند 136 جنگ افزار دشمن را به صورت 

کلی یا جزئی منهدم کنند.
به گزارش الجزیره، ابوعبیده سخنگوی گردان های 
قسام )شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس( در سخنانی با تأکید بر اینکه 
»تداوم مبارزه و مقابله مبارزان خود با حمله 
صهیونیست ها در تمامی محورهای عملیات زمینی 
دشمن را اعلام می کنیم«، گفت: »تاکنون 136 
جنگ افزار دشمن به صورت کلی یا جزئی نابود 
و از روند فعالیت خارج شده است. مبارزان ما 
جنگ افزارهای دشمن را منهدم کردند و بسیاری 
از نظامیان دشمن را به هلاکت رسانده یا زخمی 
کردند. ما با نیروهای زبده خود مشغول عملیات 
هستیم، به پشت خطوط دشمن نفوذ می کنیم و 
برای نظامیان و تانک های آنها کمین می گذاریم.«
ابوعبیده با اشاره به اینکه »تک تیراندازهای ما به 
هدف قراردادن نظامیان اشغالگر ادامه می دهند 
و توپخانه ما استحکامات آنان را مورد هدف قرار 
می دهد« تأکید کرد: »دشمن از درگیری کامل با 
مبارزان ما پرهیز می کند. اما تأکید می کنیم که 
تنها راه آزادی اسرا تبادل اسیران به طور کامل یا 
مرحله ای است. این دشمن است که در مسیر 
اقداماتی که برای آزادی اسرا و افراد خارجی انجام 
شده سنگ اندازی می کند و جان آنان را به 
خطر می اندازد. تعداد کشته های اسرا دلیلی بر 

ستمکاری و تکبر دشمن است.«
وی ادامه داد: »ای مبارزان ملت ما و ای هواداران ما 
در تمامی فلسطین برای به زیرکشیدن نقشه های 
صهیونیستی آماده شوید. به اشغالگران اعلام 
می کنیم که مرحله ای دیگر از خشم و مقاومت 
در غزه، کرانه باختری، قدس و تمامی جبهه ها و 

میادین در راه است.«

مساجد،  زیر آتشبار موشک های صهیونیستی
جنون رژیم صهیونیستی برای ادامه جنایات خود در 
غزه همچنان ادامه دارد. ارتش این رژیم دیروز نیز 
مساجد و بیمارستان های شمال غزه را هدف قرار 
داد. این در حالی است که گزارش ها حاکی است، 
ارتش این رژیم خود را به 700 متری بیمارستان شفا 
در شهر غزه رسانده است. بنا بر گزارش رسانه های 
عربی، جنگنده های رژیم صهیونیستی که شامگاه 
سه شنبه اقدام به بمباران مسجد صلاح الدین ایوبی 
در شرق محله زیتون در شهر غزه کرده بودند، دیروز 
نیز به مسجد »المصطفی« در خان یونس در جنوب 
غزه حمله بردند. بنابر گزارش المیادین این چهارمین 
مسجدی بود که صهیونیست ها در فاصله شامگاه 
سه شنبه تا بامداد چهارشنبه ویران کردند. مسجد 

خالدبن ولید یکی دیگر از این مساجد بود.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، ارتش 
رژیم صهیونیستی ساعاتی قبل از اینکه بتواند 
خود را به نزدیک بیمارستان شفا که مدعی است، 
تونل های مدیریتی حماس در زیر آن قرار دارد، 
)اما مقامات فلسطینی و کارکنان گروه های امدادی 
آن را رد می کنند( برساند، اقدام به بمباران اطراف 
این بیمارستان که در روزهای اخیر تبدیل به محل 
اسکان بسیاری از آوارگان شده است، کرد. ارتش 
رژیم صهیونیستی روز سه شنبه نیز اقدام به بمباران 
پنل خورشیدی این بیمارستان کرده بودند. در همین 
حال گروه های امدادی هشدار داده اند که ادامه این 
حملات به اطراف بیمارستان شفا می تواند جان 
شمار زیادی از بیماران در این بیمارستان را به خطر 
اندازد. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز همچنین 
اردوگاه نصیرات در مرکز غزه را که از دیگر مراکز حضور 
پرشمار آوارگان است، هدف حمله قرارداد که در 
نتیجه آن 4 فلسطینی شهید شدند که از این تعداد 
یک نفر کودک و 2 نفر دیگر زن بودند. حملات به 

کرانه باختری نیز دیروز ادامه یافت.

رژیم صهیونیستی در حالی در تکاپو برای تخلیه 
مناطق شمالی باریکه غزه است که دیروز 
بالاکریشنان راجاگوپال، یک گزارشگر ویژه سازمان 
ملل دستور مقامات رژیم صهیونیستی به ساکنان 
غزه برای تخلیه مناطق شمالی و کوچ آنها به 
جنوب را مصداق جنایت بین المللی خواند و 
تأکید کرد: »انجام حملات با آگاهی از اینکه این 
اقدامات به طور سیستماتیک باعث تخریب و 
آسیب رساندن به زیرساخت ها و منازل مسکونی 
شده و شهر را برای ساکنان آن غیرقابل سکونت 

می کند جنایت جنگی است.«
با این حال در سوی دیگر ماجرا نیز حزب الله لبنان 
در بیانیه ای از هدف قرار دادن یک یگان پیاده نظام 
ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 
خبر داد. حزب الله لبنان بعد از ظهر دیروز اعلام 
کرد: رزمندگان حزب الله، اطراف پایگاه نظامی 
»شومیرا« را هدف قرار دادند. بنابراین اطلاعیه، این 
حمله تلفاتی را در صف نیروهای صهیونیست برجای 
گذاشت. این در حالی است که تاکنون ده ها هزار 
صهیونیست از ترس حملات مقاومت از شهرک های 
مرزی لبنان خارج شده اند. علاوه براین گردان های 
قسام نیز خبر داد، یک تانک و یک نفربر ارتش 
رژیم صهیونیستی را در میدان التوام در نوار غزه با 
راکت الیاسین 10۵ منهدم کرده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز تأیید کرد که در حملات مقاومت 
در غزه، یک عضو این واحد ها کشته شده است. با 
هلاکت این نظامی شمار کل کشته های نظامی این 

رژیم در جنگ اخیر غزه به 3۵0 نفر رسید.
جدیدترین آمارهایی که سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین دیروز منتشر کرد نیز نشان می دهد، 
شمار شهدای فلسطینی به 10 هزارو ۵6۹ نفر و 
شمار زخمی ها هم به 26 هزار و 47۵ نفر رسیده 
است. از این تعداد شهدا 4324 نفر کودک و 2823 

نفر نیز زن هستند.

سخنگوی گردان های قسام: 136 جنگ افزار دشمن را منهدم کردیم
تانک های مرکاوا در تیررس مقاومت

اعتراض های جهانی در واکنش به جنگ غزه
عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر و جنگی که در پی آن از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم شهر غزه اعمال 
شد، واکنش های زیادی را در جهان برانگیخت و در 33 روزی که از جنگ می گذرد، هر هفته در روزهای پایانی 
هفته و حتی در طول آن، مردم سراسر جهان به خیابان ها رفتند و درباره این جنگ شعار دادند. بر اساس 
آماری که مرکز جهانی مناقشات و رویدادهای جهانی ارائه داده است، در طول این مدت بیش از 4200 تظاهرات 
در گوشه و کنار جهان برگزار شده که حدود 38 درصد تظاهرات هایی را که در همین بازه زمانی در جهان 
نسبت به مسائل مختلف صورت گرفته است تشکیل می دهد.

600
ایالات متحده امریکا

در شکاف افکار اجتماعی معناداری، امریکا مکان بیشترین 
تجمع های واکنشی چه از سوی حامیان رژیم صهیونیستی و چه 
حامیان مردم فلسطین بوده است، این در حالی است که شمار 
تجمع هایی که در اعتراض به این تجمع ها برگزار می شد و مردم 
مخالفت خود را با معترضان گروه دیگر اعلام می کردند، 
به 60 مورد می رسید.

آلمان

بیش از ده ها تجمع اعتراضی در آلمان به خشونت 
کشیده شد که دلیل اصلی آن درگیری ها بین حامیان فلسطین 
و پلیس آلمان بود. بیشترین این خشونت ها در برلین رخ 
داد. در این درگیری ها پلیس صدها نفر از شرکت کنندگان در 
تظاهرات را در تجمع های مختلف دستگیر کرد.

شمار رویدادها

اعتراض

بیش از

1-۵ 6-10 16-2011-1۵

موافق
مخالف
ممتنع
رأی ندادند

حامیان فلسطین
حامیان رژیم صهیونیستی
خنثی

اعتراض رأی کشورها به قطعنامه مجمع 
عمومی درباره آتش بس

گزارش خبری

امیر فرشباف
خبرنگار

Aljazeera

Reuters

Times



 در روز  سی و سوم 
مقاومت در قلب غزه جنگ غزه چه گذشت؟

رزمندگان مقاومت در کرانه باختری موفق 
شدند یک جیپ ارتش اسرائیل را با بسته 
انفجاری در شهرک تقوع در جنوب شرقی 
بیت لحم هدف قرار دهند.

01:30
بایدن گفت: در تماس با 
نتانیاهو خواستار توقف 
موقت جنگ در غزه 
شدم.

01:46

اعضای گروه »هفت« در بیانیه ای بدون اشاره 
به ضرورت آتش  بس اعلام کردند از برقراری 
»وقفه های بشردوستانه« در جنگ غزه 
حمایت می کنند.

12:21

کاملا هریس معاون بایدن در تماس با 
رئیس رژیم صهیونیستی ضمن تأکید بر 
حمایت امریکا از اسرائیل خواهان تسریع 
امدادرسانی به غزه شد.

02:36

روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت از کمبود تانک 
در ارتش رژیم صهیونیستی 
خبر داد.

13:52
ارتش رژیم صهیونیستی 
از کشته شدن دومین 
نظامی خود در این روز 
خبر داد.

13:49
وزیر خارجه امریکا اعلام کرد: »اداره غزه توسط 
حماس دیگر نمی تواند ادامه پیدا کند؛ اما این 
هم مشخص است که اسرائیل نمی تواند غزه را 
اشغال کند.«

12:36

نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به 
اردوگاه عقبه جبر در اریحا و اردوگاه شعفاط 
در شمال قدس اشغالی واقع در کرانه 
باختری یورش بردند که با مقاومت جوانان 
فلسطینی مواجه شدند.

02:24
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مردم کویت در اعتراض به 
حمایت های پاریس از رژیم 

صهیونیستی، خرید از یک فروشگاه 
زنجیره ای را تحریم کردند.

00:08
وزیر خارجه آفریقای جنوبی بر 

ضرورت توقف فوری تجاوزات 
وحشیانه صهیونیست ها به نوار غزه 

و برقراری آتش بس تأکید کرد.

00:54
 »داگلاس مک گرگور« مشاور 

سابق پنتاگون گفت: اینکه آنتونی 
بلینکن مجبور شد در عراق جلیقه 

ضدگلوله بپوشد شرم آور بود.

01:13

روز سی و سوم

تداوم و تشدید درگیری 
نظامیان صهیونیست با 

جوانان فلسطینی هنگام 
یورش به کرانه باختری.

04:15

انهدام 13 تانک و حداقل 3 خودرو  
زرهی ارتش اسرائیل طی امروز به 

وسیله راکت های یاسین 105

15:42
قانونگذاران در مجلس نمایندگان امریکا قطعنامه ای 

را برای محکوم کردن اظهارات »رشیده طلیب« تنها 
نماینده فلسطینی-امریکایی کنگره به دلیل حمایت 

از مردم فلسطین، به تصویب رساندند!

15:25

عربستان سعودی در بیانیه ای رسمی 
اعلام کرد که شنبه و یکشنبه آینده میزبان 

نشست های اضطراری عربی و اسلامی برای 
بحث درباره تحولات غزه و تجاوزات رژیم 

اشغالگر قدس به این منطقه خواهد بود.

10:44
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 

بعد از آنکه ارتش این رژیم رسماً کشته 
شدن یک نظامی خود در غزه را تأیید کرد، از 

افزایش شمار کشته های نظامی صهیونیست  
به 350 نفر خبر داد.

9:34
سازمان ملل درباره فاجعه 

قریب الوقوع در غزه هشدار داد 
و اعلام کرد: نوار غزه به نقطه 

فروپاشی بدون سوخت نزدیک 
می شود.

03:42

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که تل آویو از 

ایالات متحده خواسته 200 پهپاد انتحاری 
از نوع سویچ بلید 600 به این رژیم 

بفروشد.

14:33

صدها نفر در آمستردام هلند با 
برگزاری تظاهرات علیه تجاوزات 
مستمر رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه خواستار توقف آن شدند.

04:09

بیش از 224هزار شهرک نشین از ترس 
حملات موشکی مقاومت شهرک ها را 
تخلیه کرده و تبدیل به باری بر دوش 

اقتصاد رژیم صهیونیستی شده اند.

15:15

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری1056926475

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی1642100

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
14055600

جهان10
پنجشنبه   ۱8  آبان ۱4۰2    شماره 8324 

عملیات تلافی جویانه حزب الله علیه 
ارتش رژیم اسرائیل در انتقام حمله 
صهیونیست ها به یک خودرو  آمبولانس 
جمعیت »کشاف امام مهدی)عج(«

جنگنده های ارتش اشغالگر یک منزل 
مسکونی در بیت لاهیا واقع در شمال 
باریکه غزه را بمباران کردند که بر اثر 
آن 10 تن شهید و 45 نفر از اهالی این 
منطقه مجروح شدند.

سخنگوی نیروهای مسلح 
 MQ9 یمن اعلام کرد پهپاد
امریکا را هنگام ورود به 
حریم هوایی یمن سرنگون 
کردیم.

16:36 17:19 19:30
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فرمانده فراجا:
  دشمن نمی داند که تحریم ها

برای پلیس افتخار است
گروه حوادث / آیین نکوداشت امنیت سازان فاخر، به منظور تقدیر 
از فرماندهان و مأموران فراجا که از فتنه ۸۸ به بعد مورد تحریم 
قرار گرفته اند روز سه شنبه با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور و 
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران 

و در سالن کوثر ستاد فراجا برگزار شد.
احمد وحیدی وزیر کشور در این آیین گفت: برخی چهره غرب را در 
فناوری می بینند اما چهره واقعی غرب این است که امروز در غزه 
نشان داده می شود. در پس این وقایع، پیروزی و نجات و رفتن به 

جلو است و امروز پیروزی استشمام می شود.
وی با بیان اینکه فلسطین از کجا به کجا رسید، گفت: اینها همه 
تحقق وعده الهی است؛ چگونه می توانستیم این حجم از خباثت را 
به مردم نشان دهیم؛ امروز خنجر آلوده دشمن و کینه های نهفته 
در دل دشمن که بر سر مردم غزه فرود می آید، نشان می دهد که 

با چه دشمنی مواجه هستیم.
وحیدی ادامه  داد: حقیقت دشمن را امام راحل در قالب شیطان 
اکبر معرفی کردند و رهبر انقلاب نیز یادآوری کردند که باطن اینها 
را بشناسید. رسماً تهدید می کنند که بمب اتم می زنیم اما در دنیا 

کسی این را محکوم و از آن به ماجرای ضد بشری تعبیر نکرد.
وحیدی با اشاره به موضوع تحریم برخی فرماندهان فراجا، اظهار 
داشت: می گویند چون دنبال سلاح هستید که از خود دفاع کنید، ما 
تحریم تان می کنیم؛ اگر صلاح درست کردید که شما را ایمن کند، 

تحریم می شوید، اگر امنیت خود را تأمین کنید، تحریم می شوید.
وزیر کشور با بیان اینکه تحریم شدن توسط بدترین دشمنان خدا 
افتخار است، گفت: می خواهند شما را در مقابل توانمندی های لازم 
در حوزه امنیت و دفاع بی سلاح کنند.به گفته وی، تنها رسانه مردم 
مظلوم غزه، مقاومت است و با این رسانه افکارعمومی را تحت تأثیر 
قرار دادند.وزیر کشور گفت: باید دست تک تک کسانی را که در دفاع 
از امنیت کشور و برقراری نظم و امنیت، تلاش می کنند، ببوسیم و به 
آنها افتخار  کنیم.وحیدی با بیان اینکه حفظ نظام به فرموده امام 
اوجب واجبات است، گفت: فراجا در عمل به این اوجب واجبات 

در صف  جلو ایستاده است.
سردار رادان نیز در این مراسم با آرزوی موفقیت و پیروزی برای مردم 
مظلوم فلسطین گفت: در عملیات طوفان الاقصی دیدیم که چگونه 
هیمنه نظامی و اطلاعاتی پوشالی رژیم صهیونیستی توسط رزمندگان 
فلسطینی درهم شکست. امروز افرادی که خودشان را صاحب 
تحریم می دانستند به دست افرادی که تحریم می شدند آنچنان 
درس عبرتی گرفتند که برای تاریخ ماندگار شده است. رزمندگان 
فلسطینی مظلوم و مقتدر توانستند هیمنه نظامی و اطلاعاتی 
رژیم غاصب را درهم بشکنند، رژیمی که مدعی بود شبکه های 
اطلاعاتی اش شکست ناپذیر و لایه های دفاعی اش نفوذناپذیر است 
و امریکایی ها آنها را شریک خود می دانستند. این شریک امروز به 
یگان پوشالی تبدیل شده که اگر حمایت امریکایی ها نباشد، ادامه 

جنگ را برای خود غیرممکن می داند.
فرمانده فراجا با اشاره به تحریم هایی که ازسوی دشمنان برای 
برخی از فرماندهان و نیروهای پلیس اعمال شده، گفت: وقتی 
دشمن یک فرمانده پلیس را تحریم می کند یعنی تفکر آن فرمانده 
و مأمورانش را تحریم کرده است؛ دشمن نمی داند که این تحریم ها 
برای پلیس افتخار است، چراکه نشان دهنده به خاک مالیده شدن 
دماغ آنهاست. نخستین کسی که در تاریخ تحریم شد، رسول خدا 
و طرفداران ایشان بودند؛ پیامبر به ما آموخت که در دل تحریم 
می توان تمام دروازه های پیشرفت را طی کرد. تحریم ها نه تنها 
تهدید نیست بلکه فرصت ساز برای مقاومت، پیشرفت، بزرگی و 
روی پای خود ایستادن است. دشمن باید بداند که فرماندهان فراجا 

فاتحان سنگرهای تحریم هستند.

اجرای مرحله دوم طرح»آرامش در شهر«
گروه حوادث /دومین مرحله طرح آرامش در شهر با جمع آوری 
معتادان متجاهر و خرده فروشان مواد مخدر در سراسر کشور 

اجرا شد.
سردار ایرج کاکاوند، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با بیان 
اینکه مرحله دوم طرح با شعار »شهری عاری از معتاد متجاهر« اجرا 
شد گفت: مرحله اول این طرح در چهارم مهر امسال به مدت یک 
هفته در سراسر کشور اجرا شد و مرحله دوم طرح آرامش در شهر 
نیز بر اساس مطالبات بحق شهروندان از ۱۶ آبان ماه، به مدت دو 
روز و به صورت همزمان توسط رده های تخصصی پلیس در سراسر 

کشور به اجرا در آمد.
وی در ادامه به ضرورت اقدامات پیشگیری از گرایش جوانان و 
نوجوانان به سمت اعتیاد و مصرف مواد مخدر اشاره و تصریح کرد: 
پلیس مبارزه با مواد مخدر برای جامعه هدف خود که بیشتر شامل 
مدارس واقع در مناطق آلوده است، برنامه های آموزشی ویژه  را تدارک 
دیده و از طریق انجام اقدامات فرهنگی با همراهی معلمان پرورشی، 
مشاوران، ، گروه های هنری و... اقدام به فرهنگ سازی در حوزه 
پیشگیری از مصرف مواد مخدر و ارتقای توانایی هایی نظیر فراگیری 
مهارت های »ه گفتن« و »تاب آوری« در بین دانش آموزان کرده است.

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران نیز در حاشیه آغاز طرح »حامی شهر« 
در سال ۱۴۰۲ که همراه با رونمایی از خودروهای جدید شهرداری 
تهران در حوزه خدمات فوریت های اجتماعی انجام شد در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: معتادان متجاهر و کارتن خواب ها به مراکز 

»یاورشهر« منتقل می شوند. 
با همکاری پلیس و دستگاه قضایی امیدواریم تا پایان سال شاهد 
وقوع تحولی در امر ساماندهی معتادین متجاهر و افراد بی خانمان 

باشیم.

 هشدار دادستان به کسانی که ترک فعل می کنند
در بخش دیگری از این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حسین زاده، 
معاون دادستان تهران نیز اظهار کرد: طرح »حامی شهر« با هدف 
ایجاد امنیت روحی و روانی برای مردم تهران آغاز شده و مجموعه 
شهرداری بیش از پیش تلاش می کند که در همکاری با پلیس نسبت 

به ساماندهی معتادین متجاهر اقدام کند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر با جمع آوری معتادین متجاهر مشکلی 
نداریم؛ اما در حوزه منع پذیرشی ها مشکل داریم. بر همین اساس 
به همه نهادهای مربوط هشدار می دهم که اگر دستگاهی در این 
حوزه به وظایف خود عمل نکند برخورد قاطع در انتظار او خواهد 
بود. با دستور دادستان شعبه ای در دادگاه کارکنان دولت به نام 
شعبه رسیدگی به ترک  فعل ها و رسیدگی به آسیب های اجتماعی 

تأسیس خواهد شد.
سردار عباسعلی محمدیان، رئیس پلیس پایتخت نیز از اجرای طرح 
برخورد با خانه های پلاک قرمز در محلات شوش، مولوی و هرندی 
خبرداد و گفت که ۲۷ خانه پلاک قرمز که به پاتوقی پنهان برای 
معتادان متجاهر بدل شده بود، شناسایی و پلمب شد. وی با بیان 
اینکه ۱۴۰۰ نفر از اتباع خارجی که در این مراکز رفت و آمد داشتند، 
مورد شناسایی قرار گرفته و جمع آوری شدند، گفت: همچنین چند 

مرکز فسق و فجور هم شناسایی و پلمب شد.

اخبار پلیس

 نجات دختر 5 ساله
 از دست مرد شرور 

گروه حوادث/  مرد شرور که به اتهام 
ربودن یک دختر 5 ساله دستگیرشده 
در بررسی سوابقش مشخص شد چند 
سال قبل نیز به اتهام تعرض به یک 

پسربچه زندان بوده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح چهارشنبه 17 آبان زن جوانی 
هراسان با پلیس تماس گرفت و 
گفت: در حال عبور از خیابان بودم 
که  ناگهان مرد جوانی که ظاهری 
آشفته داشت به سمت چند دختر و 
پسر کوچک که در حال بازی بودند 
حمله ور شد . بچه ها از ترس هر کدام 
به گوشه ای فرار کردند اما او یکی از 
بچه ها را که دختری حدوداً 5 ساله بود 
از زمین بلند کرد و در آغوش گرفت و پا 

به فرارگذاشت.
به دنبال این تماس بافاصله مأموران 

 پلیس مستقر در محله پاسگاه نعمت آباد
 به محل حادثه رفتند و موفق شدند 
مرد 30 ساله را در حالی که دختر 
بچه ای را با خود می برد شناسایی و 

. کنند ستگیر  د
با استعام هویت متهم، مشخص شد 
که او چند سال قبل نیز به اتهام آزار 
و اذیت یک پسر بچه دستگیر شده 
و به زندان افتاده بود. اما متهم در 
بازجویی ها ضمن انکارآدم ربایی مدعی 
شد این دختر را با خواهرزاده اش 
اشتباه گرفته و می خواسته او را به 

خانه ببرد.
هشتم  شعبه  بازپرس  دستور  به 
دادسرای امور جنایی تهران، متهم در 
اختیار کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در این 

رابطه ادامه دارد.

گروه حوادث/   4 زندانی محکوم به مرگ که در 
پرونده های جداگانه دو زن و دو مرد را به قتل رسانده 
 بودند، سحرگاه روز گذشته در زندان قزل حصار به

 دار مجازات آویخته شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، ساعت 5 بعد از ظهر 
چهارشنبه ۱۷ آبان سال 9۶، گزارش قتل زن جوانی در 
حمام خانه اش به پلیس اعلام شد. با اعلام این خبر 
تحقیقات آغاز شد و بررسی های تیم جنایی حکایت از 
آن داشت که عامل جنایت، همسر او است. با شناسایی 
هویت متهم، بررسی ها برای دستگیری مرد جوان 
ادامه داشت تا اینکه متهم دو روز بعد از قتل هنگامی 
که در خیابان نواب در حال عبور از خیابان بود از سوی 
مأمورکلانتری که در صحنه جنایت حضور داشت و عکس 

او را دیده بود شناسایی و دستگیر شد.
مرد جوان ضمن اعتراف به قتل گفت: تصور می کردم 
همسرم با شخصی در رابطه است. از طرفی به دلیل اینکه 
ورشکسته شده بودم قرص اعصاب مصرف می کردم 
و حال خوبی نداشتم. کم کم معتاد شدم و دوستم 
مرا به کمپ ترک اعتیاد برد، بعد از ترخیص همسرم 

می خواست جدا شود و من تصور می کردم که او با 
شخص دیگری ارتباط برقرار کرده است. به همین دلیل 
روز حادثه سنگی را که زیر گلدان بود برداشتم و به داخل 
حمام رفتم و او را کشتم بعد از آن هم به آشپزخانه رفتم و 

چاقویی برداشتم و چندین ضربه به او زدم.
به دنبال اعتراف به جنایت مرد جوان او به بازسازی 
صحنه قتل پرداخت و با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
صدور حکم به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد. 
متهم در دادگاه به قصاص محکوم و روز گذشته در زندان 

قزل حصار به دار مجازات آویخته شد.

جنایت محکوم به حبس ابد
ظهر روز پنج شنبه ششم شهریور ۱399، مرگ پسر جوانی 
به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. تحقیقات 
اولیه حکایت از آن داشت که پسر جوان یک هفته قبل 

در درگیری مجروح شده بود.
در ادامه تحقیقات با شناسایی هویت قاتل، او دستگیر 
شد و در تحقیقات گفت: مقتول را نمی شناختم، شب 
حادثه در حالی که مست کرده بودم به قمارخانه ای 

در محله دروازه غار رفتم. مقتول و دوستانش هم آنجا 
بودند. بر سر چشم تو چشم شدن باهم دعوایمان شد. 
او و دوستانش با چاقو به من حمله کردند و من برای 
دفاع از خودم چند ضربه با چاقو پرتاب کردم که به 

مقتول اصابت کرد.
در ادامه مشخص شد متهم قبل از این چندین بار به 
اتهامات مختلف بازداشت شده بود و آخرین بار سال 
89 به دلیل خرید و فروش مواد مخدر  در زندان بود. 
وی گفت: از طریق مسافران، موادمخدر شیشه به 
کشور های تایلند و مالزی ترانزیت می کردم و در کنار 
آن لوازم یدکی خودرو هم وارد می کردم که کسی به من 
مشکوک نشود. بعد از دستگیری به حبس ابد محکوم 
شدم اما درنهایت مورد عفو قرار گرفتم و بعد از هشت 
سال آزاد شدم. هرگز تصور نمی کردم این بار به دلیل 

قتل بازداشت شوم.
مرد جوان مدتی بعد در دادگاه کیفری پای میز محاکمه 
رفت و طبق خواسته اولیای دم به قصاص محکوم شد. 
سحرگاه روز گذشته او نیز در زندان رجایی شهر به دار 

مجازات آویخته شد.

 قتل به دلیل یاوه گویی
ساعت ۲۱:3۰ دوشنبه شامگاه ششم شهریور سال 9۶ 
به مأموران کلانتری ۱3۰ نازی آباد خبر رسید که پسری 
۲۲ساله به نام امیرحسین با اصابت ضربه چاقو به 
گردنش در خیابان گودرزی محله یاخچی آباد به قتل 
رسیده است. بررسی های پلیس بعد از حضور در محل 
نشان داد که عامل حادثه، مرد شروری به نام پیمان 

است که در محل حضور داشت.
پیمان دستگیر شد و در تحقیقات گفت: با مقتول 
اختلاف داشتم، او مدعی بود که من پشت سرش حرف 

یاوه زده ام و سر همین مسأله دعوایمان شد.
پیمان نیز در دادگاه کیفری به قصاص محکوم شد و حکم 

او در زندان قزل حصار اجرا شد.

قتل همسر بعد از اسیدپاشی
آخرین محکوم مرد جوانی بود که ۶ شهریور سال 9۷ 
روی همسرش اسیدپاشیده و سپس او را خفه کرده بود. 
او به درخواست اولیای دم روز گذشته پای چوبه دار رفت 

و پرونده اش بسته شد.

پایانزندگی4محکومبهمرگدرقزلحصار

گروه حوادث/  مرد مکانیک هنگام تعمیر یک خودروی 
پژو پرشیا متوجه نصب یک بمب دست ساز زیر خودرو 

. شد
عبدالحسین قاضوی فرماندار گرمه در تشریح جزئیات 
این ماجرا گفت: روز سه شنبه مالک یک خودرو در 
شهر ایور شهرستان گرمه خراسان شمالی با هدف رفع 
نقص فنی خودروی شخصی خود به یکی از تعمیرگاه ها 
مراجعه کرد اما صاحب تعمیرگاه متوجه شد یک بمب 
زیر خودرو جاسازی شده که بلافاصله مراتب را به پلیس 

اطلاع رسانی کرد.
قاضوی خاطر نشان کرد: بلافاصله تیم های عملیاتی و 
چک و خنثی فرماندهی انتظامی به این محل مراجعه 

کردند و در سریع ترین زمان ممکن بمب خنثی شد.
سرهنگ محمدرضا قائمی نژاد فرمانده انتظامی شهرستان 
گرمه نیز گفت: پس از جدا کردن این بسته از زیر خودرو، 
در فضای باز به صورت کنترل شده منفجر شد تا خسارتی 
به دنبال نداشته باشد. در ادامه تحقیقات نیز مشخص 
شد که فردی به خاطر مشکلات و اختلافات شخصی 

چنین اقدامی را انجام داده است.

کشفبمبدستساززیرخودرودرتعمیرگاه

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
شامگاه ۱۷ بهمن سال ۱39۶ پیکر 
نام  به  میانسالی  زن  بی جان 
مریم به درمانگاهی در شهرستان 
بهارستان منتقل شد. شواهد اولیه 
نشان می داد که این زن به دلیل 
ضربه های شدید بر سر و صورتش 

جان باخته است.
 همسر این زن در توضیح به کادر 
درمان گفت: همسرم برای انجام 
بود که  کاری روی نردبان رفته 
نتوانست تعادلش را حفظ کند و 
از ارتفاع به زمین خورد و من هم 
بلافاصله او را به درمانگاه رساندم.
از آنجایی که اظهارات وی با شواهد 
و آثار روی بدن جسد منافات داشت 
مرکز درمانی، پلیس را در جریان 
قرار داد و مأموران به سرعت راهی 
درمانگاه شدند و پس از بررسی های 
اولیه، تحقیقات از شوهر این زن را 

کردند. آغاز 
وی در توضیح به مأموران گفت: 
شیفت کاری من از 3 تا ۱۰ شب 

به خانه  است و امشب وقتی 
برگشتم دیدم همسرم بی هوش 
کنار نردبان افتاده و خون زیادی از 
او رفته فهمیدم از ارتفاع به پایین 
پرت شده یا نردبان روی سرش 
افتاده است. با کمک دختر و 
دامادم او را به درمانگاه رساندیم اما 
پزشکان گفتند که کاری از دستشان 
برنمی آید و او فوت کرده است. 
حالا هم چون موضوع حادثه بوده 

از کسی شکایتی ندارم.
لیل  به د و  تحقیقات  مه  ا د ا ر  د
تناقض گویی های مرد میانسال، 
جسد با دستور مرجع قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل شد و 
کارشناسان این سازمان پس از 
معاینه های لازم در گزارشی اعلام 
مرگ،  تامه  علت  که  کردند 
شکستگی های جمجمه ناشی از 
ضربات متعدد جسم سخت به سر 

است. بوده 
تحقیقات  گزارش  این  بااعلام 
مأموران وارد مرحله تازه ای شد و 

داماد خانواده مورد تحقیق قرار 
گرفت که او به مأموران گفت: 
از وقتی وارد این خانواده شدم 
پدر و مادرزنم باهم درگیر بودند و 

اختلاف شدیدی داشتند.
دختر خانواده هم گفت: از آنجایی 
که پدرم چند سالی است که 
به موادمخدر اعتیاد دارد مادرم 
همیشه با او دعوا می کرد و از او 
می خواست اعتیادش را ترک کند. 
الان هم احتمال می دهم پدرم 

بلایی سر مادرم آورده باشد.
در ادامه مرد میانسال دوباره تحت 
بازجویی قرار گرفت و وقتی در 
برابر مستندات قرار گرفت به ناچار 
به قتل همسرش اعتراف کرد و 
گفت: روز حادثه وقتی از محل 
کارم برگشتم از همسرم خواستم 
برایم چای بریزد اما او به حرفم 
گوش نکرد و رفت کنار بخاری 
خوابید من به سراغ تریاکم رفتم 
تا قدری مصرف کنم که او شروع 
به اعتراض کرد. از آنجا که بارها 

پرداخت دیه و پرداخت دیه و 88 سال حبس سال حبس
 برای مردی که زنش را کشت برای مردی که زنش را کشت

گروه حوادث-کامران علمدهی / مرد میانسال که در اقدامی هولناک همسرش را به قتل 
رسانده بود به درخواست فرزندانش به حبس و پرداخت دیه محکوم شد.

سر این موضوع باهم درگیر شده 
بودیم عصبانی شدم و با چکش 
منبت کاری دو ضربه محکم به 
سرش زدم و بعد او را به سمت 
نردبان آهنی هل دادم. همان 
موقع از پشت سرش خون جاری 
شد و من برای اینکه مطمئن شوم 
که دیگر نفس نمی کشد با سنگ 
چند ضربه به سرش کوبیدم و 
بعد از چند دقیقه جسدش را به 
حیاط بردم و نردبان آهنی را روی 
سر او انداختم تا اگر کسی چیزی 
پرسید بگویم نردبان روی سرش 

افتاده است.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱3 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه دادگاه 3 فرزند 
قربانی از قصاص پدرشان گذشتند 

و درخواست دیه کردند.
دختر قربانی به قضات گفت: 
با اینکه از مرگ مادرمان خیلی 
ناراحتیم اما راضی به قصاص 
پدرمان هم نیستیم و می خواهیم 
او هم دیه مادرمان را پرداخت کند 

و هم به حبس محکوم شود.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
با پذیرش اتهام قتل گفت: من 
خیلی پشیمانم اگر همسرم آنقدر 
از من  با من دعوا نمی کرد و 
اتفاق  این  حرف شنوی داشت 

نمی افتاد.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و باتوجه به 
درخواست اولیای دم، وی را به 
8 سال حبس  پرداخت دیه و 

کردند. محکوم 

گروه حوادث / با گذشت 6 روز از آتش سوزی مهیب در کمپ 
ترک اعتیاد لنگرود یک مصدوم دیگر حادثه جان باخت.

 محمد جلایی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گیلان گفت: یک نفر از مصدومان حادثه آتش سوزی در کمپ 
ترک اعتیاد شهرستان لنگرود روز گذشته به دلیل شدت 
عوارض ناشی از سوختگی درگذشت و تعداد فوتی های این 
حادثه به ۳۳ نفر رسید. این فرد که به دلیل سوختگی بالای 
۶۰ درصد طی این مدت در بخش آی سی یو به سر می برد 
با وجود همه مراقبت های پزشکی و تلاش های پزشکان با 
تشدید عوارض ناشی از سوختگی و مشکلات ریوی و کلیوی، 

جان باخت. وی عنوان کرد: در حال حاضر ۹ مصدوم دیگر در 
بیمارستان ولایت رشت بستری هستند که سه نفر از آنان در 
بخش آی سی یو به سر می برند. حجت الاسلام والمسلمین 
اسماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگستری استان گیلان 
نیز گفت: مدیر کل بهزیستی استان تحت پیگرد قضایی قرار 
گرفت و به لحاظ کوتاهی در انجام وظیفه و عدم نظارت بر 
کمپ ها و توجه اتهام قرار تأمین کیفری و قرار نظارت قضایی 

برای وی صادر و مراتب به سازمان بهزیستی اعلام شد.
 کمپ ترک اعتیاد »گام اول رهایی«واقع در شهرستان لنگرود 

ساعت ۵ صبح روز جمعه گذشته دچار حریق شد.

گروه حوادث / خانم دکتر متخصص پس از اینکه با 
شکایت خانواده یک بیمار فوت شده  پای میز محاکمه 

ایستاد، جان باخت.
این دکتر جراح عمومی از تهران برای گذراندن دوره طرح 
خود به مریوان رفته و در بیمارستانی مشغول به خدمت 
بود. اما حدود 2 سال قبل وقتی یک بیمار بدحال را 
به بیمارستان رساندند، بیمار به علت وخامت حالش 
فوت کرد و همراهان او در اقدامی غیراخلاقی خانم دکتر 
را هدف ضرب و شتم و توهین قرار دادند و به برخی 
تجهیزات بیمارستان نیز آسیب زدند. در حالی که خانم 
دکتر از آنها شکایتی نکرده بود در مقابل، خانواده بیمار 

فوت شده از وی شکایت کردند. 
این در حالی است که مختار رشیدی رئیس بیمارستان 
بوعلی مریوان به  تسنیم درباره این موضوع گفت: پس 
از آن اتفاق، این خانم اصلاً به عنوان جراح در استان 
کردستان و مریوان شاغل نبود و با توجه به اتمام دوره 
طرحش، در یکی از بیمارستان های تهران مشغول به 

کار بوده است.
روز یکشنبه گذشته  این خانم  برای حضور در جلسه 
تجدیدنظر پرونده  مربوطه به نظام پزشکی مریوان رفته 
بود. پس از پایان جلسه، حال وی  داخل تاکسی بد و به 

بیمارستان منتقل شد و در نهایت فوت کرد.

مرگ خانم دکتر پس از دادگاه  فوت  یک مصدوم 
حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود



آغاز فعالیت ایستگاه راه آهن سنندج

سنندج - ایستگاه راه آهن سنندج اولین گروه از مسافران 
را به مقصد تهران بدرقه کرد

به گزارش معاون عمرانی سنندج با بیان اینکه ۱۳۰ 
بلیت برای قطار سنندج به مقصد تهران رزرو شده 
است گفت: سطح اشغال صندلی در این سرویس ۷۵ 

درصد بوده است.
حبیبی با بیان اینکه به دنبال برطرف کردن نواقص 
جزئی ایستگاه هستیم از آماده کردن سرویس رفت و 

برگشت از سنندج به ایستگاه قطار خبر داد.
وی افزود: چند دستگاه مینی بوس و سواری از ترمینال 
سنندج در روز هایی که حرکت قطار داریم آماده 
خدمات رسانی به مسافران هستند. وی نرخ تردد 
مسافران از سنندج به ایستگاه قطار را برای مینی بوس 
۲۰ هزار تومان و برای سواری ۳۰ هزار تومان اعلام کرد.

سگ های ولگرد آرادکوه
کهریزک - شهردار کهریزک از جمع آوری ماهانه ۱۲۰ سگ 
بلاصاحب در کهریزک خبر داد و گفت: از ابتدای سال 
تا به حال ۹۰۰ سگ بلاصاحب در کهریزک جمع آوری 
شده زیرا پیمانکاران شهرداری تهران سگ ها را پس از 

جمع آوری در اطراف آرادکوه رهاسازی می کنند.
 علی کلهر  افزود: سگ های بلاصاحب توسط پیمانکاران 
شهرداری تهران از سطح شهر جمع آوری می شوند و باید 
برای نگهداری به مرکز آرادکوه منتقل شوند، اما برخی 
سودجویان از اجرای کامل این پروسه خودداری کرده 
و سگ ها را در بیابان های اطراف آرادکوه رها سازی 
می کنند و این حیوانات نیز به دنبال غذا تا مرکز 

کهریزک نیز می رسند.
شهردار کهریزک در ادامه گفت: وجود سگ های 
بلاصاحب به صورت گله هایی در حدود ۲۰ سگ یکی از 

نشانه های رهاسازی در بیابان های اطراف است.
کلهر با اشاره به وجود سگ های پلاک کوبی شده در 
سطح شهر ابراز داشت: سگ ها پس از تحویل به 
مرکز آرادکوه عقیم سازی و پلاک کوبی می شوند و بر 
اساس قانون باید مجدداً به منطقه مبدأ )یعنی محل 
جمع آوری( منتقل شوند، اما اکثراً در حوالی آرادکوه 
رها شده و برای تأمین غذا به اولین منطقه که کهریزک 

است دسترسی پیدا می کنند.

ایران در ایران

بارش های شدید جاده خراسان شمالی به جنگل گلستان را مسدود کرد

چهره سیلابی 3 استان کشور

سازمان  که  رگباری  بارش های 
هواشناسی وقوع آن را پیش تر اطلاع 
داده بود آسمان بیشتر استان های 
کشور را فرا گرفت و موجب وقوع 
سیلاب شدید در استان های گلستان، 
خراسان شمالی و سمنان شد. مطابق 
گفته مسئولان این استان ها هیچ 
خسارت جانی در سیلاب اخیر رخ 
نداده اما شدت بارش ها که در چند 
سال اخیر کم سابقه بوده خسارات 
زیادی به زمین های زراعی و منازل 
مسکونی به خصوص مناطق روستایی 

وارد کرده است.
ی  ضه ها حو ر  د رش ها  با ت  شد  
آبریز شرق گلستان، موجب بروز 

 ، ن چشمه خا مناطق  ر  د سیلاب 
قیزقلعه، کلمن دره و دشت شیخ شد 
و قسمت های زیادی از پارک ملی 
گلستان، اراضی کشاورزی و اماکن 
مسکونی این استان را دچار خسارت 
کرد. در استان سمنان نیز سیلاب 
توابع  از  کالپوش  منطقه  رگی  بز
شهرستان میامی را فرا گرفت و موجب 
خسارت به زمین های کشاورزی و 
منازل مسکونی در روستاهای نام 
نیک، سوداغلن، کرنگ و حسین آباد 
شد. وقوع سیلاب با وجود آنکه 
خسارات زیادی در این استان نداشته 
اما ارتباط در محور چمن بید به سمت 
گلستان و جاده روستای »یدک« واقع 

در شهرستان گرمه را قطع کرد.
طغیان رودخانه در پارک ملی گلستان

مدیرکل  حاجی زاده«  »نعمت الله 
مدیریت بحران گلستان به»ایران« 
گفت: ورود سامانه بارشی روز سه شنبه 
به استان گلستان، چند شهرستان 

جنوب شرق و شرق استان را تحت تأثیر 
قرار داده و منجر به آبگرفتگی معابر 
و ورود گل و لای به شهر کلاله شد. با 
سیلابی شدن مسیرها، چندین مسیر 
مواصلاتی از جمله استان گلستان به 
خراسان شمالی بسته شده و خودروها 
به مسیرهای جایگزین هدایت شدند.
وی افزود: اگرچه سیلاب شرق استان، 
به برخی زیرساخت ها و منازل شهری 
و روستایی خسارت وارد کرده اما 
خوشبختانه خسارت جانی برجای 
نگذاشت. برخی جاده های کوهستانی 
نیز به دلیل سیل و رانش، مسدود 
شده و مسیرها به منظور پیشگیری 
از حوادث ثانویه و جلوگیری از ایجاد 
خطر برای مردم به طور موقت مسدود 

شده است.
طبق گفته مدیرکل مدیریت بحران 
گلستان، به دلیل طغیان رودخانه 
در پارک ملی گلستان، تردد در محور 
گالیکش به پارک ملی گلستان تا 

اطلاع  ثانوی ممنوع شده و مسیر 
مسدود است. همچنین ۲ جاده فرعی 
به سمت گنبدکاووس نیز به دلیل 
آبگرفتگی و ورود سیلاب همچنان بسته 
است. آبگرفتگی ۲۰ خانوار روستای 
»سارجه کر« گنبدکاووس را نیز با 

مشکلاتی مواجه کرده است. 
توجه مردم به هشدار ها آسیب ها 

را به حداقل رساند
»علیرضا آشوری« فرماندار میامی با 
اعلام اینکه بر اثر بارندگی شدید و 
جاری شدن سیلاب در شهر رضوان 
خسارات  میامی  کالپوش  بخش 
زیادی به زیرساخت های مسکونی و 
زمین های کشاورزی وارد شده است به 
»ایران« گفت: با توجه به هشدارهای 
هواشناسی تمام دستگاه های امدادی 
استان در آماده باش بودند و اخطارهای 
لازم هم از چند روز گذشته به اطلاع 
مردم رسیده بود. با توجه بشدت 
خسارت ها جلسه ستاد بحران با حضور 

شدت 
بارش ها در 
حوضه های 

آبریز شرق 
گلستان، 

موجب بروز 
سیلاب 

در مناطق 
چشمه خان، 

قیزقلعه، 
کلمن دره و 

دشت شیخ 
شد و 

قسمت های 
زیادی از پارک 
ملی گلستان، 

اراضی 
کشاورزی 

و اماکن 
مسکونی  این 

استان را 
دچار خسارت 

کرد
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گفت وگو

تبنا

   افقی:  
۱ - مغز کامپیوتر - قشلاق

۲ - زادگاه خلیل الله - گازی بی رنگ و 
بی بو - سنگ طلق

۳ - نرم خندیدن - دقت کردن در امری - ناپاکی
4 - شهربانو - یک خودمانی - دستگاه مخابراتی

۵ - عید ویتنام - شش ضلعی - اندازه و مقدار - 
پرستیدنی جاهل

6 - سرزمین - بهم سودن - شیرینی میوه ای
۷ - کلام پرسش - تیم سردار آزمون - فیلسوف یونان قدیم
8 - شهرستان - خوش شانس کارتونی - از عناصر کمیاب

۹ - از برندهای پیشرو در تولید آبمیوه در ایران و 
خاورمیانه - چسب نجاری - دیدنی از رژه

۱۰ - لغزش، خطا - اختصاصی - کند زبان
۱۱ - پادشاه - مقابل »فرعی« - شهرستان استان 

آذربایجان غربی - برکت برنج
۱۲ - فرشی ارزانقیمت - خوب یزدی - ناباب و ناخلف

۱۳ - فرزند نتیجه - نشان دهنده زمان - عروس
۱4 - بدگمان نسبت به دیگران - نایب - واحد 

شمردن مغز گردو
۱۵ - هم ردیف - از صنایع دستی

 عمود ی:   
۱ - جشن بعد از عروسی - .... شانس ابتلا به 
بسیاری از بیماری های مردانه را کاهش می دهد

۲ - آدم آهنی - از گل های بهاری - دختر عرب
۳ - صحیح - دینداری - کشور آفریقایی

4 - جسدی که پوست و گوشت خشک شده آن 
حفظ شده  است - خبرگزاری ایران

۵ - زاییدن - سوره زنان - دوختن دو چیز به هم
6 - چند نکته - زنگ کاروان - انبار گندم - جماعت مردم

۷ - حیله های پنهانی - حساسیت - امر به ساییدن
8 - هیزم - تراز کردن حساب های مالی - لقب بانوان

۹ - حالت دهنده مو - دامنه کوه و تپه - پرتوافکنی
۱۰ - کمربند طبی - به کلی - شرکت کامیون 

امریکایی - ماه چهارم
۱۱ - مسافری از سرزمین عجایب - گودال - شکایت شفاهی!

۱۲ - پادشاهی، اقلیم - از غذاها
۱۳ - سیاستمدار - جامه ستور - ادا کردن عهد

۱4 - متحد - بستر - اسب اصیل
۱۵ - بیماری نرمی استخوان - گردشگاه  تبریز

   افقی:
 - فریل«  »برایان  شاهکار   -  ۱ 

لمللی بین ا ی  ر ا گز خبر
۲ - فوری - سنجش - یاریگر

۳ - از لوازم آرایش - آبشاری زیبا در کیلومتر ۲۰ سیاهکل 
به دیلمان - چیزی را با تردستی از جایی برداشتن و بردن

4 - قابل خواندن - عدد ورزشی - داستان کوتاه
۵ - فرشته ای در دین زرتشت - از توابع لاریجان - 

فنی در ادبیات - علم پزشکی
6 - آلیاژی از آمیختن مس و قلع - برج - مخفف من را

۷ - شرکت هوافضایی و دفاعی روسی - تمام و 
کامل - سرزمین طلوع  اسلام

8 - سرزمین افراسیاب - حرف یونانی - آسمانی

۹ - سخن بیهوده - نان پاره گدایی - وسیله ترمز
۱۰ - شهر همدان - زندگان - برادر

۱۱ - حرف ندا - آگهی تبلیغاتی بزرگ - ظرف 
- پرچانگی آزمایشگاهی 

۱۲ - مرکز کشت برنج آستانه اشرفیه - ناسزا 
گفتن - خویشان

۱۳ - مانند هم - بچه پررو - صفحات داخلی روزنامه
۱4 - آهنگ - پایبند به عهد - اسلحه کمری

۱۵ - گوناگونی - از جاذبه های روسیه

 عمود ی:   
۱ - پرنده ای کوچک و قهوه ای رنگ - دسر سرد ایتالیایی

۲ - عنصر فلزی شماره ۷۵ جدول تناوبی - دارای 
یک امتداد - کدام کس را؟

۳ - شهر شاهان - مقابل »درون« - بخش ییلاقی نوشهر

4 - بارانداز - خودروی آلمانی
۵ - رطوبت ناچیز - لایه جوی - کلاه پادشاهی

6 - مقام تیم قهرمان - در حضور - جوش فلزی - 
شگفتی کلمه 

۷ - سازمان شکنجه گر سابق - کشش - سرگشته
8 - شهر »چشمه طیان« - مصیبت - نشان پای آدمی
۹ - دهان پرنده - شهر »کره جنوبی« - آغاز و نخست

۱۰ - مخفف راه - کمیابی - ایستگاه راه آهن - صدای کلاغ
۱۱ - ترانه علی لهراسبی - جای بی هوا - نشان مفعول

۱۲ - چشمه پر آب - ترابری
۱۳ - ورم پوست سوخته - مفت - عصای سالمندان

۱4 - دیدن ستارگان -  تر و تازگی - فیلم »برایان 
» ت گیلبر

۱۵ - فیلمی به کارگردانی »جرمیا زاگر« محصول 
سال ۲۰۲۲ - مادر زمین ها و پاکی
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

»سید محمدرضا هاشمی« استاندار 
سمنان در ساعت اولیه وقوع سیلاب 
برگزار و امدادرسانی به سیلزدگان آغاز 
شده است. وی با بیان اینکه یک نفر 
بر اثر سیل در منطقه کالپوش مفقود 
است، گفت: مردم منطقه توجه لازم 
را به هشدار ها داشته اند و آن طور که 
مشاهده شده در زمان وقوع سیلاب 
کسی در خیابان ها تردد نداشته است. 
البته شدت سیل به حدی بود که یکی 
از خیابان های اصلی ورودی شهر رضوان 
کاملاً زیر آب رفت و منجر به مفقود 

شدن یک خانم 4۰ ساله شد.
 آشوری با اشاره به اینکه استاندار 
سمنان نیز از ساعات اولیه در روستاهای 
مختلف از جمله حسین آباد، نام نیک 
و شهر رضوان به همراه تیم مدیریتی 
در حال بازدید و برآورد خسارات وارده 
هستند، افزود: جلسات ستاد مدیریت 
بحران با حضور استاندار تشکیل شده و 
تمام امکانات برای رسیدگی به وضعیت 

سیلزدگان بسیج شده است.
وی با اعلام اینکه سیل فروکش کرده 
و مشکل خاصی وجود ندارد، اظهار 
داشت: بعد از اینکه شرایط به حالت 
عادی برگردد، برآورد خسارت آغاز 

. د می شو
1۹ روستای سمنان گرفتار سیلاب

»کمال طاهریان«، مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استانداری سمنان 
هم با اشاره به وقوع سیلاب در ۱۹ 
روستای شهرستان میامی در گفت و گو 
با »ایران« اظهار داشت: طی ۲ روز 
گذشته در نقاط مختلف استان 
بارش ثبت شده، اما بارش رگباری 
در روستاهای میامی شدت بیشتری 
داشته و خسارت برجای گذاشته است.

 وی با بیان اینکه برآورد میزان خسارت 
ناشی از وقوع سیلاب در روستاهای 
شهرستان میامی در دست بررسی 
است، افزود: خوشبختانه سیلاب 
خسارت جانی قابل توجهی نداشته 
اما خانمی 4۰ ساله بعد از تخریب 
دیوار خانه اش گرفتار سیلاب شده و 

مفقود است.
بحران  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
استانداری سمنان با تأکید بر اینکه 
علت تخریب خانه این شهروند 
توسط کارشناسان اداره  کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در دست بررسی است 
بیان کرد: پنج تیم هلال احمر و 
افراد محلی در جست و جوی خانم 

مفقودشده در سیل در کالپوش میامی 
هستند.

سیلاب محور چمن بید - جنگل 
گلستان را بست

»غلامرضا شفیق« مدیر کل دفتر 
مدیریت بحران استانداری خراسان 
شمالی به »ایران« گفت: شامگاه 
سه شنبه و پس از جاری شدن سیلاب 
در استان، بلافاصله نیروهای امدادی و 
مدیریت بحران در منطقه حضور پیدا 
کرده و اقدامات لازم را انجام دادند. 
در ابتدا، سیلی از روستای دشت واقع 
در شهرستان گرمه به سمت جنگل 
گلستان به راه افتاد. این سیلاب 
خسارت جدی برجای نگذاشت اما 
برای پیشگیری از خسارات جدی تر، 
در همان ساعات اولیه، محور چمن 
بید به سمت گلستان را تا اطلاع ثانوی 

مسدود کردیم.
طبق گفته این مقام مسئول، درحال 
حاضر نیز جاده منتهی به جاده 
گلستان بسته بوده و به دلیل تخریب 
زیاد، احتمال بازگشایی جاده تا یک 

هفته دیگر امکانپذیر نیست.
تردد در جاده های جایگزین

وی تصریح کرد: خوشبختانه وقوع 
سیلاب در بخشی از روستاهای استان 
خراسان شمالی، خساراتی در برنداشته 
و فقط ارتباط جاده روستای »یدک« در 
شهرستان گرمه را قطع کرد که با تلاش 
نیروهای امدادی و مدیریت بحران، این 

جاده نیز بازگشایی شد.
طبق گفته مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران استانداری خراسان شمالی، 
همزمان با صدور هشدار سطح نارنجی 
هواشناسی و وقوع سیلاب، دستگاه های 
خدمات رسان استان خراسان شمالی 
برای امدادرسانی به حالت آماده باش 
درآمده اند. همچنین اطلاع رسانی های 
لازم برای تردد مسافرین در جاده های 
جایگزین، از طریق رسانه های جمعی 
استان های خراسان شمالی، مازندران، 
گلستان و تهران اعلام شده تا مردمی 
که قصد سفر به این استان را دارند 
از مسیرهای تعیین شده تردد کنند 
تا در مواقع بارندگی شدید و وقوع 
سیلاب با مشکلات کمتری مواجه 
شوند. این مقام مسئول، همچنین با 
اشاره به بارش شدید باران و کندی 
حرکت خودروها از مسافران خواست 
تا از تردد غیرضروری در این محور 

خودداری کنند.
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اکتبر  ماه  گرمترین  ایسنا 
۲۰۲۳ به پنجمین ماه رکوردشکنی 
تبدیل شد. به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مرکز هشدار آب و هوای 
اروپا روز چهارشنبه اعام کرد 
که ماه گذشته، گرمترین ماه 
در سطح جهان بود و ماه ها با 
گرمای استثنایی، احتمالاً سال 
۲۰۲۳ را به گرمترین سال تاریخ 
تبدیل خواهد کرد. دانشمندان 
اظهار کردند که با افزایش دمای 
 ، قبلی ی  نگین ها میا ز  ا تر  فرا
فشار بر رهبران جهان برای مهار 
آلودگی گازهای گلخانه ای ناشی 
از گرمایش سیاره  هرگز به این 
فوریت نبوده است به همین 
دلیل آماده برگزاری نشستی در 
دوبی برای کنفرانس آب و هوای 
جاری  ماه  در   UNCOP۲۸

می شوند.
مهر  عزت الله ضرغامی وزیر 
در  حضور  با  فرهنگی  میراث 
هشتمین افق تحول به منظور 
بررسی عملکرد دو ساله وزارت 
و  ی  شگر گرد  ، ث فرهنگی میرا
صنایع دستی گفت: برای موفقیت 
میراث فرهنگی،  حوزه  سه  در 
گردشگری و صنایع دستی راهی 
جز عوض کردن برخی افکار 
نداریم. وی به طرح موضوع عدم 
وجود تعارض بین ایران باستان 
و بعد از اسام در جلسه مجلس 
شورای اسامی اشاره کرد و با 
تقدیر از اقدامات صورت گرفته در 
۷ آبان برای بیان علمی و دقیق 
جایگاه کوروش، او را شخصیتی 
بزرگ و به احتمال زیاد قرآنی 

. نست ا د

می گویند  کارشناسان  ایسنا 
که بحران آب و هوا بر مشاغل و 
کارگران تأثیر می گذارد. به گزارش 
ویفروم ۳.۸ درصد از کل ساعات 
کاری تا سال ۲۰۳۰ ممکن است به 
دلیل دمای بالای آب و هوا از بین 
برود. کیفیت پایین  هوا، آفات 
ناقل بیماری، سیل و آتش سوزی 
بر کارگران تأثیر می گذارد و منجر 
به از دست دادن شغل می شود. بر 
اساس گزارش سازمان بین المللی 
کار، تنها در هفت سال، تا ۳.۸ 
درصد از کل ساعات کاری در سراسر 
جهان ممکن است به دلیل دمای 
بالای آب و هوا از بین برود که این 
رقم معادل ۱۳۶ میلیون شغل 
تمام وقت و زیان اقتصادی ۲۴۰۰ 

میلیارد دلاری است.
ایسنا  معاون محیط  زیست 
طبیعی و تنوع زیستی کشور با 
تأکید بر اینکه نقشه های مناسبی 
از پراکنش گونه های جانوری وجود 
ندارد، گفت: این مسأله توسط 
تهیه  دانشگاه شیراز در حال 
شدن است که تقاضا می شود 
معاونان با اهتمام ویژه و با جدیت 
نسبت به این کار اقدام کنند. 
حسن اکبری ۱۷ آبان در نشست 
تخصصی معاونان محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی کشور اظهار 
کرد: کسی که مسئولیت معاونت 
طبیعی را برعهده می گیرد، باید 
گرایش و نمود بیشتری به طبیعت 
آسیب  از  باید  باشد،  داشته 
یک گونه جانوری ناراحت شود 
و به هیچ عنوان نباید مشکات 

مانع کار معاونان شود.

ایلنا  مهناز مدیریان رئیس 
یست  ز محیط  حفاظت  ره  ا د ا
شهرستان مارد با اشاره به تخریب 
۲۵ دهنه کوره زغالگیری آلاینده و 
غیرمجاز در این شهرستان گفت: 
باتوجه به گشت و پایش زیست 
محیطی کارشناسان این اداره و 
شناسایی تعداد ۲۵ دهنه کوره 
زغال آلاینده و غیرمجاز در اراضی 
روستای گونی واقع در منطقه 
اخترآباد، پس از پیگیری های به 
عمل آمده و انجام مراحل قانونی، 
همکاری  با  مذکور  کوره های 
عوامل نیروی انتظامی و شهرداری 

صفادشت تخریب شدند.

خبردرخبر

گزارش

زهراکشوری
دبیرگروهزیستبوم

زیستبوم/سال ۷۶ بود که کلنگ 
ساخت یک مجتمع تجاری در تبریز و 
در نزدیکی مسجد کبود که به مسجد 
جهان شاه نیز معروف است به زمین 
خورد ، غافل از این که محوطه مورد 
نظر، رازهایی از چندهزار سال پیش در 
 دل دارد. هرچند بخشی از این محوطه 
کلنگ  ن  آ  . د بر ر  د به  ن  جا
۳۵۰۰ سال  به  را  باستان شناسان 
قبل برد؛ به عصر آهن. در خیابان 
امام  خمینی پشت مسجد کبود 

یا آن طور که مادام ژان دیولافوا، 
باستان شناس فرانسوی در کتاب خود 
از آن نام می برد؛ مسجد آبی، راه پله ای 
گردشگران را از تاریخ قراقویونلوها 
در قرن نهم هجری و رنگ کبود 
مسجد جهان شاه می گیرد و پرت 
می کند به دنیای مردگان در ۱۵۰۰ سال 
قبل از میاد. در موزه باز می شود و 
گردشگران در تاریکی فرو می روند؛ 
تونل زمان. کمی زمان می برد تا نور 
لامپ  های تعبیه شده در سایت موزه، 
جهان خفتگان را برای آنها روشن کند. 
یک مسیر چوبی گردشگران را به بالای 
سر مردگانی می برد که به خوابی ابدی 
رفته اند. مردگان پشت حفاظ های 
شیشه ای مثل کودکی در شکم مادر 
چمباتمه زده اند؛ دست ها و پاها کاماً 
جمع شده اند، درست مثل جنینی 
در رحم مادر... باستان شناسان از 

این شیوه دفن به شیوه »جنینی« یا 
»چمباتمه ای« یاد می کنند. به گفته 
حسن عابدینی، مسئول سایت موزه 
عصر آهن تبریز، عصرآهنی ها اعتقاد 
داشتند مرگ تولدی دوباره است 
و پس از پایان زندگی دوباره متولد 
می شوند بنابراین اجساد را به صورت 
جنینی دفن می کردند همان گونه که 

از شکم مادر  زاده شدند.
باستان شناسان، باستان شناسی را 
علم احتمالات می دانند. احتمال 
آهن،  عصر  مردمان  می دهند 
مهرپرست )میترائیسم( بودند. چرا؟ 
چون مردگان را به سمت طلوع یا 
غروب خورشید دفن می کردند. 
آنانی که پیش از ظهر به خاک سپرده 
شده اند کاسه سرشان به سمت 
نور خورشید و »طلوع آفتاب« بوده 
و جهت آنانی )کاسه سر( که بعد 

از غروب خورشید به خاک سپرده 
شده اند به غرب است.

بازماندگان حتی درون ظروف سفالی 
غذا و نوشیدنی گرم می گذاشتند تا 
درگذشته، پس از مرگ گرسنه نماند. 

موزه آذربایجان 
در تبریز راوی 

داستان عشقی 
سه هزار و پانصد 

ساله برای 
گردشگران است

این زوج 
چهره به چهره 

دفن شده اند. 
بازوی راست مرد 
تا نزدیک صورت 

زن بالا آمده 
است. پوست سر 

و جمجمه زن به  
طرز استثنایی 
به خوبی حفظ 

شده است. بدن 
این دو تدفین با 

لباس پوشانده 
شده، اما سر هر 

دو بدون پوشش 
است

گشتیدرتاریخ3500سالپیشتبریزدرتنهاسایتموزهکشور

گام زدن با ارواح در عصر آهن

تپه حسنلو 
یکی از تپه های 
باستانی استان 

آذربایجان غربی 
است که قدمت 

آن به ۷ هزار سال 
پیش ازمیاد 

بازمی گردد
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بیشتر زن ها در سایت موزه تبریز به 
پهلوی چپ خوابیده اند و مرد ها به 

راست. پهلوی 
گورها غنی از مواد فرهنگی هستند. 
اطراف خیلی از اسکلت ها پر از کاسه ، 
کوزه  و بشقاب سفالی  است. سفال ها 
در دنیای باستان حرف های زیادی 
برای گفتن دارند. همیشه وجود 
چند سفال در یک محوطه باعث 
می شود باستان شناسان کلنگ به 
دست، دست به کار کاوش دنیای 
رفتگان شوند و لایه به لایه تاریخ را 
بشکافند. گورستان عمومی  است. 
گور نوزادان به صورت ساده و گور 
نوجوانان در سازه های مربعی با دو 
ظرف سفالی همراه است. درون برخی 
از گورهای کودکان اسباب بازی هایشان 
نیز گذاشته  شده اند، لابد تا کودک 
در دنیای بعدی حوصله اش سر نرود. 
زن ها را با جواهرات و مردها را با ابزار 

جنگی شان دفن کرده اند.
 حسن عابدینی، مسئول سایت موزه 
عصر آهن تبریز می گوید:»جنس 
غ، عقیق و شیشه  زیورآلات از مفر
است. هر چند به دلیل آنکه وسایل 
آهنی در این مکان ممکن بود دچار 
تخریب و خردگی شوند از داخل گورها 
برداشته شده اند و تعدادی از آنها به 
موزه ملی آذربایجان انتقال یافته، اما 
سفال ها و تدفین ها همان گونه که 

بودند باقی مانده اند.«
 گورها پر از ظروف سفالی است. 
عابدینی اعتقاد دارد وجود این همه 
سفال نشان از رفاه آنها دارد اما به 
معنای آنکه متوفیان دارای جایگاه 
اجتماعی و مذهبی خاصی بوده 
باشند، نیست. ۳۰۰ متر از گورستان 
کاوش شده اما وسعت آن بسیار بیشتر 
از این عدد است. عابدینی بالای 
محفظه شیشه ای گور ها و روی مسیری 
چوبی که گردشگران را در تعداد اندک 
به دنیای باستان  می برد، وسعت 
گورستان را ۵ هکتار اعام می کند 
که زیر ساخت و سازهای معاصر دفن 

شده اند.
بر  می گوید:»تدفین ها  عابدینی 
اساس سن، جنسیت، موقعیت 
اجتماعی و… متفاوت است چنانکه 
بیشتر زنان به پهلوی چپ و مردان 
به پهلوی راست دفن شده اند. 
بیشتر این تدفین ها همراه با هدایای 
تدفینی از ظروف غذا و نوشیدنی 
گرفته تا زیورآلات و وسایل روزمره 

» . ست ا
او نوع سفال های موجود در گورها را 
متفاوت می داند و می گوید:»میزان 
آثار و هدایای موجود در قبور نشان 
از جایگاه اجتماعی و ثروت فرد دارد.«

به گفته عابدینی، باستان شناسان رد 
یک سیل را هم روی دیواره های سایت 
موزه زده اند. شواهد نشان می دهد 
نزدیک به ۳۲۰۰ سال پیش سیاب 
با لایه ای از خاک، روی گورستان را 
پوشانده است و کم کم لایه های دیگر 
روی آن قرار گرفته اند. کاوشگران در 
لایه های بالاتر نشانه هایی هم از دوره 
صفوی یافته اند و به تنپوشه هایی 
رسیده  اند که برای عبور آب استفاده 

می شده  است.
در میان ۳۸ اسکلت موزه، یکی از 
تدفین ها طاق باز است. صاحب 
اسکلت زن است. عابدینی درباره 
چرایی تفاوت شیوه دفن او با سایر 
اجساد می گوید:»این تدفین میان 
سایر تدفین ها استثناست چراکه 
بانویی است که طاق باز دفن شده 
و این احتمال را می دهیم که با 
توجه به آنکه این مکان برایشان 
مقدس بوده و حدود ۴۰۰ سال 
به عنوان گورستان مورد استفاده 
قرار می گرفته برای آرامش این بانو 
که احتمالاً در جای دیگری فوت 
کرده بوده، جسد او را به این مکان 
انتقال داده باشند و با توجه به آنکه 
احتمالاً مدتی از مرگ آن تا انتقال 
جسد به این مکان گذشته، جسد 
خشک شده و دیگر امکان تدفین 
به صورت جنینی کامل نبوده از این 
رو طاق باز و تا حدودی جنینی دفن 

شده است.«
عابدینی درباره چرایی انتخاب نام 
»سایت موزه« برای این گورستان 
می گوید:»همه گورها و اسکلت های 
باستانی و تاریخی کشور در یک 
موزه ای  به  و  کشف  گورستان 
انتقال داده شده اند اما این موزه 
دقیقاً در جایی ایجاد شده است 
که اجساد در آن کشف شده اند؛ 
در همین گورستان.« اولین کلنگ 
به   ۱۳۷۶ سال  باستان شناسان 
گورستان می خورد و آخرین آن سال 
۱۳۸۲. باستان شناسان این فرضیه را 
اثبات کرده اند که همه مردگان این 
گورستان به مرگ طبیعی مرده  اند.

عشاق تبریز
در میان گورهای سایت موزه تبریز، 
یک گور دو نفره منحصر به فرد وجود 
دارد؛ زن و شوهری که چشم در چشم 
هم، به خواب ابدی معروف رفته اند. 
این گور مشترک عاشقانه را بعدها 
در موزه آذربایجان قرار می دهند تا 
داستان عشقی از عصر آهن هر بار 
برای گردشگران تبریز بازگو شود که 
به گفته حافظ »قصه عشق از هر 

زبانی نامکرر است.«

ایران

 عکس: میراث آریا عکس: ایرنا

کاوش های  باستان شناسی در ایران 
تنها راوی عشق 3500 ساله عشاق تبریز 
در عصر آهن نیست. باستان شناسان 
در ایران، دو تدفین عاشقانه دیگر را 
هم از دل لایه های تاریخی چندهزار 
ساله بیرون کشیده اند؛ یکی در »شهر 
سوخته« و دیگری در تپه »حسنلو«ی  
دامغان. تدفین های عاشقانه نامی 
برای کشف اسکلت هایی است که 
به صورت زوج زن و مرد کنار هم دفن 

شده اند.

عشاق شهر سوخته
ایتالیایی ها در شهر  گروه کاوش 
سوخته در مقاله ای در شماره جولای
Archaeol� ۱۹۷۵ ژورنال تخصصی

ogy منتشر کرد عکسی از بقایای 

اسکلت زوج زن و مردی که کنار هم 
دفن شده اند هم چاپ شد. مارچلو 
پیپرنو، دومین سرپرست تیم کاوش 
شهرسوخته در شرح این عکس 
می نویسد: »قبر شماره ۲۱۱ که قبر 

زوجی با بقایای اسکلت های شان 
است و کاماً تصادفی کشف شد. 
گروهی از کارگران در سال ۱۹۷۲ که 
برای نمونه برداری های زمین شناختی 
رسوبات، تپه ای را حفاری می کردند 
به این قبر و اسکلت های داخلش 
رسیدند. به احتمال بسیار زیاد این 
زوج که زنی حدود ۲۰ ساله و مردی 

حدود ۴۰ ساله است باهم مرده اند.«
این زوج چهره به چهره دفن شده اند. 
بازوی راست مرد تا نزدیک صورت زن 
بالا آمده است. پوست سر و جمجمه 
زن به  طرز استثنایی به خوبی حفظ 
شده است. بدن این دو مدفون با 
لباس پوشانده شده، اما سر هر دو 

بدون پوشش است.

عشاق تپه حسنلو
ی  تپه ها ز  ا یکی  حسنلو  تپه 
باستانی استان آذربایجان غربی 
است که قدمت آن به ۷ هزار سال 
پیش ازمیاد بازمی گردد. تپه باستانی 
حسنلو در ۱۲ کیلومتری جنوب غربی 
ی  کیلومتر  ۹ و  ومیه  ر ا یاچه  ر د

شمال شرقی شهرستان نقده بین 
روستاهای امین لو و حسنلو قرار 
دارد. سال ۱۹۷۲، گروهی از کاوشگران 
امریکایی به سرپرستی رابرت دایسون 
از دانشگاه پنسیلوانیا بقایای زوج 
اسکلتی را یافتند که به »عشاق 
حسنلو« معروف شدند. براساس 
شواهد به دست آمده از شکل دندان 
و لگن  خاصره، کاوشگران دریافتند 
اسکلتی که طرف راست قرار دارد 
مرد جوانی با سن تقریبی ۱۹ تا ۲۲ 
سال است. شکل ظاهری این مرد 
جوان، او را سالم و بدون جراحت 
نشان می دهد.اسکلتی که سمت 
چپ روی نیم تنه چپ قرار گرفته 
زن است. این اسکلت ها بدون 
هیچ هدیه تدفینی به خاک سپرده 
شده اند. بعضی منابع می گویند که 
این اسکلت ها ۶ هزار سال قبل دفن 
شده اند، اما این ادعا صحیح نیست. 
باستان شناسانی که روی این تدفین 
زوج مطالعه کرده اند می گویند که 
قدمت این اسکلت ها به ۲ هزار 
و ۸۰۰ سال قبل بازمی گردد و این 
زوج حدود سال ۸۰۰ پیش از میاد 
درحالی که در حال بوسیدن همدیگر 

بودند باهم مرده اند. تپه حسنلو در 
۱۰ فصل کاوش بین سال های ۱۹۵۶ 
تا ۱۹۷۴ با دانشمندان امریکایی از 
دانشگاه موزه، دانشگاه پنسیلوانیا و 
موزه متروپولیتن نیویورک مطالعه 
شد و یافته های بسیار ارزشمندی از 
آن به دست آمد که »عشاق جاودانه« 

یکی از آن موارد است.

کاوشهایباستانشناساندرایرانبهکشفسهتدفینعاشقانهمنجرشد
مزار عشاق باستانی

فرونشست آسیب جدی به دیواره ها، گنبد و 
سقف مسجد سید اصفهان زد. بهرام نادی، 
عضو کارگروه تخصصی فرونشست اصفهان 
گفت: ترک های سازه ای مسجد سید ناشی 

از فرونشست را نباید در نبود متولی مسجد 
جست و جو کرد و این ترک  ها ناشی از 

نبود متولی در بخش کنترل و مدیریت 
منابع آب سطحی و زیرزمینی است. مرمت 

بنای مسجد سید بدون کنترل منابع آب 
زیرزمینی، ناپایدار خواهد بود و وقوع و 

بروز مجدد ترک و آسیب های سازه ای و غیر 
سازه ای دور از انتظار نیست. 

کاوش های باستان شناسی در منطقه کوروش 
اهواز به کشف 4 گورخمره تاریخی منجر شد. 

باستان شناسان احتمال می دهند گورها متعلق 
به دوره پارتی یا ساسانی باشند. تعیین دقیق 

قدمت ها به گفته تیم باستان شناسی نیازمند به 
برررسی بیشتر است. مثل بسیاری از محوطه های 

باستانی که ابتدا توسط بیل مکانیکی ها در 
پروژه های اقتصادی و توسعه ای کشف می شوند،  

این بیل مکانیکی شرکت ملی نفت خیز جنوب 
بود که سال گذشته به  کشف 3 گورخمره منجر 

شد. با این کشف جدید، تعداد گورخمره یا 
گورخفته ها  به هفت رسیده است.

کشف7گورخمرهتاریخی
دراهواز

مدیریتآبیبرگنبد
مسجدسیدترکانداخت

در موزه باز می شود 
و گردشگران در 

تاریکی فرو می روند؛ 
تونل زمان. کمی 

زمان می برد تا نور 
لامپ  های تعبیه 

شده در سایت موزه، 
جهان خفتگان را 

برای آنها روشن کند. 
یک مسیر چوبی 

گردشگران را به بالای 
سر مردگانی می برد 
که به خوابی ابدی 

رفته اند. مردگان 
پشت حفاظ های 

شیشه ای مثل 
کودکی در شکم مادر 

چمباتمه زده اند؛ 
دست ها و پاها کاماً 

جمع شده اند، 
درست مثل جنینی 

در رحم مادر... 
باستان شناسان از 
این شیوه دفن به 
شیوه »جنینی« یا 
»چمباتمه ای« یاد 

می کنند

 عصرآهنی ها 
اعتقاد داشتند 

مرگ تولدی 
دوباره است و 

پس از پایان 
زندگی دوباره 

متولد می شوند 
بنابراین اجساد را 
به صورت جنینی 

دفن می کردند 
همان گونه که از 

 شکم مادر  
زاده شدند

 عشاق کاوش
شهر سوخته

عشاق حسنلو
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هفته دهم لیگ برتر، فردا آغاز می شوداخبار فوتبال

هفته دهم عجبا که لغو نشد!
هفته ای است 
که دیدارهای 

حساس و 
تعیین کننده ای 
مانند استقلال 

- تراکتور و 
سپاهان – 

پرسپولیس 
در آن برگزار 

می شود فوتبال،  برتر  لیگ  دهم  هفته 
جمعه با برگزاری چهار مسابقه 
آغاز می شود. هفته ای که با توجه 
به در پیش بودن بازی های تیم 
جهانی  جام  مقدماتی  در  ملی 
یا  شدن  برگزار  درباره   ،2026
وجود  یی  یدها ترد ن  آ ن  نشد
داشت اما در نهایت فدراسیون 
فوتبال، امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی و سازمان لیگ به این 
ی  ی ها ز با که  ند  رسید نتیجه 
این هفته برگزار شود تا دوباره 
فصل  ین  ا ر  د ی  یگر د خیر  تأ
فشرده و البته نامنظم به وجود 
دیدارهای  که  هفته ای  نیاید! 
حساس و تعیین کننده ای مانند 
استقلال - تراکتور و سپاهان – 
پرسپولیس در آن برگزار می شود. 
این دو دیدار و دو مسابقه دیگر 
انجام یکشنبه  و   روزهای شنبه 

 خواهد شد.

دوئلکرمانیها
در دیدارهای فردا، سه مسابقه از 

ساعت 15 شروع می شود که در 
یکی از آنها، گل گهر در ورزشگاه 
شهید سردار سلیمانی سیرجان، 
میزبان مس رفسنجان است تا 
شاهد تقابل نمایندگان استان 
کرمان در لیگ برتر با هم باشیم. 
شاگردان مارینوس اوزونیدس در 
شرایطی میزبان این بازی هستند 
که در چهار مسابقه قبلی شان به 
پیروزی نرسیده اند. گل گهر در 
آخرین بازی اش برابر استقلال 
1-1 رسید  به تساوی  خوزستان 
تا با 10 امتیاز در رده نهم جدول 
قرار داشته باشد. این در حالی 
است که شاگردان ساکت الهامی 
سر  به  خوبی  فنی  وضعیت  در 
می برند و سه برد پیاپی داشته اند 
که آخرین آن با نتیجه 3-0 برابر 
فولاد به دست آمد و باعث شده 
تا مس با 14 امتیاز در رده ششم 

قرار بگیرد.

بازیتیمهایآشنا
در دیگر دیدار همزمان، پیکان 
دستگردی  شهید  ورزشگاه  در 
تهران، پذیرای شمس آذر است. 
نکته جالب در خصوص تقابل 
این دو تیم این است که پیکان 
در لیگ هشتم به عنوان نماینده 
قزوین در لیگ برتر حضور داشت 
اما بعد دوباره به تهران برگشت. 

البته خودروسازان در این فصل 
هم و در بازی با پرسپولیس، در 
قزوین میزبان بودند و حالا باید 
مقابل نماینده این شهر آشنا قرار 
رسول  شاگردان  البته  بگیرند. 
خطیبی روزهای خوبی را سپری 
بازی قبلی شان  و در  نمی کنند 
هم برابر هوادار به تساوی بدون 
امتیاز  هفت  با  تا  رسیدند  گل 
در رتبه دوازدهم باشند. اما در 
سمت مقابل، شاگردان سعید 
دارند.  خوبی  وضعیت  دقیقی 
قزوینی ها پس از دو برد خوب، 
برابر استقلال هم به تساوی 2-2 
رسیدند تا با هشت امتیاز در رده 

دهم جای داشته باشند.

تیمآمادهوتیمبدونبرد!
در سومین بازی ساعت 15 نیز، 
وس  سیر زشگاه  ور ر  د ن  ا ملو
قایقران انزلی به مصاف استقلال 
خوزستان می رود. قوهای سپید 
با هدایت مهدی  این فصل  در 
تارتار به یک تیم متفاوت تبدیل 
تیمی  هر  ی  ا بر که  ند  ه ا شد
دردسرساز شوند. ملوان که در 
شکستی  خیرش  ا ی  باز هفت 
بازی اش  آخرین  در  نداشته، 
دست به شگفتی سازی زد و موفق 
شد سپاهان را در اصفهان 2-3 
15 امتیاز در  شکست دهد تا با 

 مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ توضیحاتی درمورد جلسه اخیر با مسئولان تیم ملی ارائه کرد. سهیل مهدی درمورد لغو نشدن هفته دهم لیگ 
برتر، به برنامه »تهران ورزشی« رادیو تهران چنین توضیح داد: »جلسه خیلی خوب و سودمندی داشتیم. از مجموعه تیم ملی، رئیس فدراسیون، 
نبی و قلعه نویی در جلسه اخیر حضور داشتند و از آنها تشکر می کنم. او یکی از قدیمی ترین سرمربیان لیگ برتر ما بوده است. شرایط باشگاه ها را 
حتی خیلی بهتر از ما لمس می کند و سعی داریم مواردی که می گوید، چراغ راه مان قرار بدهیم.«او ادامه داد: »قلعه نویی در شرایطی که می خواست 
برای آماده سازی تیم ملی، 19 آبان را هم مورد بهره برداری قرار بدهد تا تیم به اردو برود و مینی کمپ برگزار کند اما به ما کمک کرد. این مسیر را باز 
کرد تا بتوانیم هفته دهم را برگزار کنیم، زیرا لیگ فشرده شد و روزها و هفته هایی که در اختیار تیم امید قرار گرفت، زمان بندی ما را دستخوش 

تغییر کرد اما خوشبختانه با توجه سرمربی تیم ملی بزرگسالان، این مسأله حل شد.«

پورتو در بازی های این هفته مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا، در حالی 
مقابل آنتورپ 2-0 به پیروزی رسید که 
مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان 
در این بازی از ابتدا در ترکیب پورتو 
حضور داشت ولی نتوانست عملکرد 
همیشگی خود را داشته باشد و یک 

شب خاموش را تجربه کرد. 
او پس از اینکه ضربه پنالتی اش را در 
بازی قبلی پورتو برابر استوریل پرایا در 
لیگ برتر پرتغال از دست داد، در این 
بازی پشت ضربه پنالتی تیمش قرار 
نگرفت و اوانیلسون در دقیقه 32 از 
روی نقطه پنالتی برای پورتو گلزنی کرد 
تا به نظر برسد طارمی دیگر پنالتی زن 

نباشد.  کنسیسائو  سرجیو  تیم  اول 
کونسیسائو در پاسخ به اینکه در هنگام 
ضربه پنالتی به نظر می رسید طارمی 
علاقه مند است پشت ضربه بایستد 
دلیل  به  اوانیلسون  نهایت  در  ولی 
 اشاره سرمربی این ضربه را زد، گفت:
که  نیست  اینگونه  من  ذهن  در   «
 طارمی می خواست برود پنالتی را بزند. 
ما سه پنالتی زن داریم که یکی از آنها 
طارمی است و دیگران اوانیلسون و 

آندره فرانکو هستند.
اوانیلسون  که  گرفتم  تصمیم  من   
که  را  صحنه  آن  من  بزند.  را  پنالتی 
می گویید طارمی می خواست پنالتی 
بزند ندیدم، زیرا په په را در آن زمان 

صدا کردم و این نکته را به او گفتم. اگر 
مشکلی وجود داشته باشد، در رختکن 
بحث می شود. در این تیم همه با هم 

برادر هستند.«
 طارمی در این بازی دقیقه 68 از میدان 
روزهای  در  دهد  نشان  تا  شد  ج  خار
افت خود به سر می برد. در این شرایط، 
سایت »گل پوینت« پرتغال هم در ارزیابی 

نمره  طارمی  به  بازی  این  از  فنی اش 
متوسط 5.3 از 10 را داد. نکته جالب این 
دیدار پورتو، گلزنی په په کاپیتان این تیم 
بود که با گلزنی در این بازی نامش را در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپا ثبت کرد. په په 
با 40 سال به مسن ترین بازیکن لیگ 
قهرمانان اروپا تبدیل شد که موفق به 

گلزنی شده است.

خاتون بم، قهرمان فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال زنان که این 
روزها به عنوان نماینده ایران در 
جام  مسابقات  دوره  چهارمین 
دارد،  حضور  آسیا  باشگاه های 
امروز در حالی به مصاف قهرمان 
کره جنوبی می رود که ویروس 
سرماخوردگی به اردوی این تیم 
دو  تاکنون  است.  کرده  حمله 

ــودی و  ــا حم ــم، مون ــن تی ــن ای بازیک
زهرا سربالی با مبتلا شدن به 
این ویروس به احتمال بسیار 
ــتیل رد  ــدای اس ــا هیون ــدار ب ــاد دی زی
کره جنوبی را از دست داده اند. 
بدین ترتیب مرضیه جعفری باید 
جایگزین  کردن  پیدا  به دنبال 
مناسب برای دو بازیکن ملی پوش 
باشد.  خاتون  ترکیب  در  خود 

اگرچه حتی ممکن است تا امروز 
و آغاز مسابقه بازیکنان دیگر هم 
شاگردان  باشند.  شده  مبتلا 
مرحله  در  که  جعفری  مرضیه 
ــیدنی  ــا س ــابقات ب ــن مس ــی ای گروه
ــره  ــتیل رد ک ــدای اس ــترالیا، هیون اس
جنوبی و نسف قارشی ازبکستان 
هم گروه هستند، در دیدار اول 
در مصاف با قهرمان استرالیا 3- 

صفر باخته اند و حالا در دومین 
مسابقه باید به نبرد با قهرمان 
ــه  ــازی ک ــن ب ــد. ای ــی برون ــره جنوب ک
ــی  ــت محل ــه وق ــاعت 15 ب ــردا از س ف
تاشکند و 13:30 به وقت تهران در 
ورزشگاه جار شهر تاشکند برگزار 
می شود، شاید سخت ترین نبرد 
شاگردان جعفری در این تورنمنت 

باشد.

اصفهانی ها از تاج عذرخواهی کردند

اخطار AFC به سپاهان
شرایط صعود پرسپولیس پیچیده شد!

اعزام امیری برای اقدامات پاراکلینیکی
هفته گذشته بود که باشگاه 
سپاهان به دلیل اتفاقات رخ داده 
در دیدار با الاتحاد عربستان و ترک 
ورزشگاه از سوی تیم عربستانی 
از سوی AFC جریمه شد. جرایم 
اعمال شده علیه باشگاه سپاهان 
واکنش های بسیاری را در داخل 
از  برانگیخت.  ایران  از  و خارج 
جمله خود باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان بعد از اعلام رسمی رأی 
AFC اطلاعیه ای صادر کرد و بیان 

داشت رأی صادر شده توسط 
AFC  را صحیح نمی داند. سپاهان 

در اطلاعیه خود از این موضوع 
گلایه کرده بود که چرا AFC به 
در  باشگاه  این  درخواست های 
روند رسیدگی به پرونده بی توجهی 
کرده است. این موضوع باعث 
شد تا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به باشگاه سپاهان اخطار بدهد 
تا جزئیاتی از روند رسیدگی به 
اتفاقات بازی سپاهان و الاتحاد 

را منتشر نکند. گفتنی است در 
جریان دیدار سپاهان و آلمالیق 
که با برتری 9 بر صفر شاگردان 
ژوزه مورایس تمام شد، برخی 
تماشاگران از روی سکو با سر 
دادن یک شعار به انتقاد از مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
پرداختند. این موضوع باعث شد 
تا باشگاه سپاهان بیانیه ای صادر 
و از فدراسیون فوتبال و عوامل 
برگزاری این مسابقه تشکر و از تاج 

هم عذرخواهی کند.

پس از تساوی 1-1 پرسپولیس برابر 
لیگ  ر  د ن  جیکستا تا ل  ستقلا ا
النصر هم مقابل  قهرمانان آسیا، 
الدحیل به برتری 3-2 رسید و در یک 
قدمی صعود به مرحله حذفی قرار 
گرفت. با این حال، تساوی سرخ ها 
باعث شد تا شرایط آنها برای صعود 
به مرحله حذفی پیچیده شود. در 
E، النصر با 12 امتیاز  جدول گروه 
صدرنشین است و پرسپولیس با 
قرار  دوم  جایگاه  در  امتیاز  هفت 
دارد. استقلال تاجیکستان با دو 
امتیاز سوم است و الدحیل با یک 
امتیاز در قعر جای دارد. تیم نخست 
این گروه به صورت مستقیم صعود 
با  باید  دوم  تیم  ولی  کرد  خواهد 
تیم های دوم دیگر گروه ها رقابت 
آسیا،  غرب  گروه   5 بین  در  کند. 
سه تیم برتر از میان تیم های دوم 
E به مرحله حذفی  A تا  گروه های 
صعود خواهند کرد. در حال حاضر 
گروه   از  امتیاز  چهار  با  پاختاکور 

A، نسف قارشی با هفت امتیاز از 
B، سپاهان با هفت امتیاز از  گروه 
C، نوبهار با 10 امتیاز از گروه  گروه 
از  D و پرسپولیس با هفت امتیاز 
گروه E در رده های دوم قرار دارند. 
گفتنی است وحید امیری در بازی 
با  استقلال تاجیکستان، بار دیگر به 
دلیل ناراحتی از ناحیه همسترینگ 
دقایقی پس از حضور در ترکیب، 
است   قرار  و   شد  ج  خار زمین  از 
اقدامات پاراکلینیکی برای او انجام 

شود.

لیگ  برتر

هاشمی  کیومرث  حضور  از  که  100روزی  در 
در وزارت ورزش و جوانان می گذرد اقدامات 
است.  شده  انجام  وی  توسط  مهمی  بسیار 
به گزارش ایرنا، هاشمی از همان روز اول که 
به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
منصوب شد، پایبندی خود را به اصل وحدت 
در جامعه ورزش به اثبات رساند، چرا که باور 
دارد بدون لحاظ کردن این مسأله نمی توان 
به موفقیت رسید. او با حضور میدانی در این 
اردوها تلاش کرد به هر شکل ممکن مشکلاتی که 

می توانست باعث عدم نتیجه گیری در هانگژو 
شود را مرتفع کند. فدراسیون هایی هم بودند 
که عملکرد موفقیت آمیزی در بازی های آسیایی 
داشتند. قطعاً با وعده هاشمی مبنی بر اینکه 
فدراسیون های موفق مورد حمایت وزارت ورزش 
قرار خواهند گرفت، این فدراسیون ها دلگرم تر از 
قبل به فعالیت خود ادامه خواهند داد. هاشمی 
از روزی که قدم به وزارت ورزش گذاشت به 
ملاقات پیشکسوتان و بخصوص آنهایی که در 
بستر بیماری هستند، رفت و با پیشکسوتانی 

مرادی  علی  و  غفرانی  امیر  مرحوم  همچون 
دیدار کرد. رسانه یکی از اضلاع مهم ورزش 
کشور محسوب می شود و نقد سازنده رسانه ها 
می تواند نه تنها ورزش را که هر حوزه ای را به 
شکوفایی برساند. کیومرث هاشمی هم از دیرباز 
تا به امروز و در همه سمت هایی که در ورزش 
داشته به این مسأله پایبند بوده است، اما وعده 
بزرگ رئیس جمهور در خصوص ساخت ورزشگاه 
بزرگ تهران باعث امیدواری جامعه ورزش کشور 
شد. وعده ای که کیومرث هاشمی مأموریت 

پیدا کرد آن را به سرانجام برساند. هاشمی در 
گفت وگویی که با ایرنا داشت در این خصوص 
برگزار  را  نشست هایی  همکاران  »با  گفت: 
کردیم و قرار بر این شد در مرحله اول، زمینی به 
مساحت 20 تا 30 هکتار در نقاط مختلف تهران 
توسط مشاوران و کارشناسان بررسی شود و 
بهترین مکان به لحاظ دسترسی، فرودگاهی 
و هتل مدنظر قرار بگیرد.« روز سه شنبه هم 
خ  در خصوص این پروژه عظیم اتفاق مهمی ر
داد. مراسم امضای تفاهمنامه همکاری، مشاوره 

فرهنگی  ورزشی  مجموعه  ساخت  و  طراحی 
حضور  با   ،IPPR چینی  شرکت  مشارکت  با 
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان برگزار 
شد. آن چیزی که اهمیت دارد این است که از 
ورزش به عنوان یکی از مهم ترین پدیده هایی 
که مورد استقبال جامعه است انتظارات زیادی 
می رود و باید باعث امیدواری جامعه و بخصوص 
نسل جوان شود. همانگونه که کیومرث هاشمی 
گفت: »مهم ترین رسالت وزارت ورزش و جوانان 

آبیاری نهال امید در دل جوانان است.«

کاشت بذر امید در 
ورزش در 100 روز

گام های بلند 
برای آینده ای 
روشن

صعود تیم ۷ نفره به فینال آسیا
تیم فوتبال هفت نفره کشورمان در چهارمین دیدارش 
از بازی های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با حساب شش 
بر صفر هند را شکست داد. امین رضایی، امیرحسین 
قربانی )٣گل(، هادی خوش اقبال و امیرمهدی رحیم 
آبادی در این مسابقه برای ایران گلزنی کردند  تا تیم 
کشورمان ضمن ثبت چهارمین برد پیاپی با 12 امتیاز 
صدرنشین و موفق به صعود به فینال این دوره شود. 
شاگردان علی رعدی در دیدار پایانی شنبه از ساعت ١٩ 

مقابل برنده دیدار ژاپن و استرالیا قرار می گیرند.

محرومیت بازیکن سابق پرسپولیس
با اعلام کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، سپهر حیدری، 
بازیکن سابق تیم پرسپولیس به دلیل نقض مقررات 
اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده و به مبلغ یک 
از  ریال جریمه نقدی و یک سال محرومیت  میلیارد 
ساحلی  فوتبال  و  فوتسال  فوتبال،  فعالیت  هرگونه 
محکوم شد. بر همین اساس در صورت درخواست 
تجدیدنظر خواهی با رعایت تشریفات قانونی مندرج در 
ماده 63 آیین نامه اخلاق، ظرف مدت یک هفته لایحه 
اعتراضی منضم به رسید پرداخت هزینه دادرسی را به 

کمیته اخلاق ارسال کند.

چرا نساجی واگذار می شود؟
صادق درودگر، مدیرعامل نساجی، درباره خبر واگذاری 
این باشگاه به ایسنا گفت:»تصمیم این واگذاری بسیار 
جدی بوده و عزم آقای حدادیان است که این اتفاق 
صورت بگیرد. ایشان در این مدت آنقدر بی مهری دیده 
که تصمیم به چنین کاری گرفته است. بنده فکر می کردم 
روزی این اتفاق خواهد افتاد و پیش بینی ام این بود که 
این مسأله دو سال پیش صورت بگیرد و به اعتقاد من 
آورده که  تا الان خوب طاقت  مالک محترم نساجی 
تصمیمش را تاکنون عقب انداخته است. اگر این اتفاق 
نیفتد، تیم را تقدیم استانداری خواهیم کرد زیرا در این 
مدت نه تنها حمایتی از تیم صورت نگرفته، بلکه توهین 

هم شده است!«

حامد جیرودی
خبر نگار

مهدی: صحبت های قلعه نویی را چراغ راه مان قرار می دهیم!

تاریخ سازی په په در لیگ قهرمانان اروپا
پنالتی زدن هم از طارمی گرفته شد

حمله ویروس ها به اردوی خاتونی ها

رده سوم قرار بگیرد اما آبی پوشان 
اهوازی در وضعیت بدی هستند و 
تنها تیم این فصل به شمار می روند 
که رنگ برد را ندیده اند و با سه 
امتیاز در رده آخر جدول هستند. 
سیروس پورموسوی سرمربی این 
تیم که در بازی قبل انتقادهای 
تندی را به داوری داشت تا اطلاع 

ثانوی محروم شد اما می تواند روی 
نیمکت بنشیند و یکشنبه باید در 

کمیته انضباطی حاضر شود.

جنگفولادوآلومینیوم
در آخرین بازی فردا و از ساعت 
16:45 فولاد در ورزشگاه شهدای 
دیدار  آلومینیوم  با  اهواز  فولاد 

می کند. سرخپوشان اهوازی پس 
از دو بردی که با مربیگری خوان 
ایگناسیو مارتینز به دست آوردند، 
دوباره روی دور باخت افتاده اند و 
دو شکست داشته اند تا با شش 
پانزدهم باشند و  امتیاز در رده 
اسپانیایی  مربی  این  دید  باید 
در ادامه می تواند فولادی ها را از 

این رتبه نازل نجات دهد یا خیر. 
هم  حسینی  مجتبی  شاگردان 
لیگ  در  خوبی  شروع  اینکه  با 
داشتند اما در سه بازی اخیرشان 
برنده نبوده اند و در بازی قبل شان 
به تساوی  هم مقابل ذوب آهن 
1-1 رسیدند تا با 13 امتیاز در رتبه 

هفتم باشند.
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فرهنگی

  خداحافظی زودهنگام 
مرضیه برومند از خانه سینما

فرهنگی/ در بدبینانه ترین حالت هم کسی فکرش 
را نمی کرد عمر مدیریت مرضیه برومند که آمده بود 
تا بر مبنای تعامل، گفت وگو و همفکری عمل کند 
به یک سال هم نرسد. 15 اسفندماه سال گذشته 
پس از ماه ها کشمکش و وقفه، مرضیه برومند به 
عنوان اولین مدیر عامل زن بر صندلی ریاست خانه 
سینما تکیه زد و پس از 8 ماه، شامگاه 16 آبان بالاخره 
زمزمه های غیررسمی که در چند هفته اخیر به گوش 
می رسید، با اعلام هیأت رئیسه خانه سینما، رسمیت 
یافت و استعفای مرضیه برومند پذیرفته شد. اگر چه 
تاریخ استعفای مرضیه برومند چه در خبر رسمی این 
نهاد و چه در یادداشت این فیلمساز 10 مهرماه ذکر 
شده است، اما گمانه زنی های رسانه ای در هفته های 
 اخیر حکایت از آن دارد که حواشی سخنرانی 
مرضیه برومند در مراسم خاکسپاری داریوش 
مهرجویی )29 مهرماه( در قطعیت تصمیم او بر 
استعفا و پذیرش آن از سوی هیأت رئیسه خانه سینما 

بی تأثیر نبوده است.
 

رد پررنگ حاشیه ها بر تصمیم استعفا
برای آنهایی هم که از نزدیک در جریان اختلافات و 
مشکلات خانه سینما نبودند، صحبت های منوچهر 
شاهسواری در مراسم تودیعش و معارفه مرضیه 
برومند گویای آن بود که این فیلمساز زن در مدیریت 
این خانه پرآشوب چه مسیر سختی را پیش رو دارد. 
»رنج هایی به لحاظ فضای عمومی و از درون بر من و 
خیلی از همکارانم وارد شده که می خواستم بخشی از 
آنها را اینجا بگویم اما...« منوچهر شاهسواری اگرچه از 
واگویه آنچه در زمان مدیریت خود تجربه کرده بود، 
پرهیز کرد اما صحبت های پایانی او شاید هشداری 
بود برای آنچه که برومند در پیش رو دارد: »برای 
آن اقلیتی که سنگ اندازی کردند هم آرزو می کنم 

دستانشان روزی پر از گل شود.«
مشکلات خانه سینما خیلی زودتر از آن چیزی 
که برومند تصورش را می کرد، آشکار شد. او سه 
ماه بعد در نشست خبری عنوان کرد که شب ها 
درباره مشکلات مالی خانه سینما کابوس می بیند. 
همان طور که خود برومند نیز در این نشست 
بر آن تأکید داشت، مشکلات خانه سینما فقط 
محدود به مسائل مالی نمی شد و مشکل ساختاری 
و تشکیلاتی، امنیت شغلی سینماگران، رفع مشکل 
بیمه بیکاری و... بار مسئولیت برومند را سنگین 
می کرد. او با آگاهی از این مشکلات اما همچنان 
بر تعامل و گفت وگو برای برون رفت از مشکلات 

تأکید داشت. 
کار اجرایی در خانه سینما اما همان طور که فرهاد 
توحیدی در مراسم معارفه برومند گفته بود، یک 
بندبازی غریب بود و استعفای خود توحیدی از 
ریاست جشن خانه سینما که نشان از اختلافات 
صنفی داشت، این وضعیت معلق را پیچیده تر 
کرد؛ اتفاقی که برومند در نامه استعفایش نیز به 
آن اشاره دارد: »ناتوانی من در درک پیچیدگی ها و 
تناقض های درونی خانه سینما که در لغو رویداد 
سالانه موسوم به جشن سینما خود را نشان داد و 
همچنین خودداری سازمان سینمایی از پرداخت های 
بموقع تکلیفی به دلایل مختلف مزید بر علت شد 
و احساس کردم بودن من دیگر نه تنها ثمر ندارد 
بلکه ممکن است به این نهاد صنفی با ارزش و یگانه 

آسیب وارد کند.«
 »شرایط پیچیده حاکم بر سینمای ایران، تناقضات 
مدیریتی، مشکلات اقتصادی و فضا های هیجانی 
تحمیل شده بر پیکر سینمای ایران و...« از جمله 
مواردی است که در اطلاعیه هیات رئیسه خانه سینما 
به عنوان موانع و مشکلات این نهاد صنفی بر آن تأکید 
شده و مرضیه برومند هم در یادداشتی از حاشیه ها و 
حوادث و اختلاف نظرهای درونی خانه سینما نوشته 
که منجر به توقف اجرای برخی از برنامه های کلان 
هیأت مدیره و محول شدن آن به آینده ای نامعلوم 
شده است.با وجود تمرکز بر موانع و مشکلات 
بنیادین خانه سینما در عوامل ذکر شده، رد پررنگ 
 حاشیه ها بر تصمیم استعفا چه در بیانیه هیأت رئیسه 
خانه سینما و چه یادداشت برومند مشهود است. 
یکی از این حواشی مسلماً تبعات سخنرانی برومند 
در مراسم تشییع داریوش مهرجویی است. به نظر 
می رسد بعد از این اتفاق مرضیه برومند تصمیم 
قطعی اش را گرفته و از آن پس به خانه سینما نرفته 
تا هیأت مدیره مجبور به پذیرش این استعفا شود.

گزارش خبری

 دشمنان به دنبال تغییر نظام 
ارزشی ما هستند

 به گزارش »ایران«، مراسم رونمایی 
از کتاب »بدون روتوش با دهه 
هشتادی ها«، از تازه های انتشارات 
»ایران«، عصر روزگذشته با حضور 
شهریار زرشناس استاد دانشگاه، 
حسین ساعی عضور شورای عالی 
تیرانداز  پیام  انقلاب فرهنگی، 
مدیرعامل خبرگزاری فارس، علی 
خضریان نماینده مردم تهران در 
مجلس و همچنین امیر حسین 
در  کتاب  این  نویسنده  ثابتی، 
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران 

برگزار شد.
علی خضریان، نماینده مجلس 
به عنوان نخستین سخنران این 
مراسم گفت: »دشمنان ایران با 
راه اندازی جنگ نرم به دنبال تغییر 
نظام ارزشی جامعه مان هستند تا 
جایگاه ارزش ها را میان مردم تنزل 
داده و حتی به ضدارزش تبدیل 
کنند. با این حال جامعه ما هنوز 
دنباله رو معنویت و ارزش های دینی 
است، هرچند که به دلیل رواج 
برخی تفکرات لیبرالی به سمت 
ثروت، به عنوان یک ارزش نیز 
حرکت کرده. این در شرایطی است 
که دوران مدرسه من و هم نسلانم 
در وضعیتی سپری شد که میان 
دانش آموزان خبری از جداسازی 
بچه پول دارها از عادی ترها نبود؛ 
همه مان از یک سطح آموزشی 

برخوردار بودیم.«
وی در ادامه گفت: »اما با فراهم 
شدن فرصت برای گفتمان لیبرالی 
در دهه هفتاد، به مرور همه چیز با 
ثروت سنجیده شد. دختر با حجاب 
کم کم به سمت بی حجابی رفت 
چراکه در آثار هنری، از جمله در 
فیلم ها و سریال ها، سبک خاصی 
خب  شد.  داده  رواج  زندگی  از 
دختر یا پسر نوجوانی که می دید 
در زندگی اش خبری از ثروت آن 
فیلم ها نیست تلاش می کرد که 
حداقل ظاهرش را شبیه آنها کند 
و این گونه شبیه شدن ها کم کم 
برای عده ای مهم شد. زیربناهای 
فرهنگی ای که در حوزه زنان شاهد 
هستیم از موارد اینچنینی برخاسته 
و نتیجه هم تهاجم فرهنگی و جنگ 
نرمی است که دشمن علیه ما 

انجام داده.«
بدون  از»  آنکه  خضریان ضمن 

 » ی ها د هشتا هه  د با  وتوش  ر
یاد  به عنوان کتابی ارزشمند 
کرد،افزود: »آقای ثابتی با تألیف این 
کتاب نشان داده که با گفت وگو 
می توان کارهای بسیاری انجام 
داد. در چنین جامعه ای که مورد 
تهاجم فرهنگی هم قرار گرفته، 
گفت وگو با نسل نوجوان و جوان 
بسیار کارساز خواهد بود، بویژه در 
خصوص دهه هشتادی ها آن هم  به 
دلایلی از جمله تلاشی که دشمن 
برای سردرگم کردن آنها از دریچه 

هنر به خرج داده است.«
به گفته خضریان اینکه به نظر 
می رسد در انتشار کتاب »بدون 
روتوش با دهه هشتادی ها« سانسور 
و محافظه کاری انجام نشده آن را به 
نوشته ای ارزشمند تبدیل می کند. 
این فعال سیاسی مطالعه نوشته 
امیر حسین ثابتی را بیش از همه به 
خانواده هایی که فرزندان نوجوان 
دارند و البته به نسل جوان پیشنهاد 
می دهد چراکه معتقد است آنان را 
از برخی سردرگمی ها دور کرده و به 
رفع برخی چالش های ذهنی شان 

کمک می کند.
 حسین ساعی، عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز گفت: »تنها 
دلیلی که سبب حضورم در این 
مراسم شده موضوع خوبی است که 
کتاب پیرامون آن نوشته شده است. 
طی ماه های اخیر چند کتاب دیگر 
هم با مضامینی خوانده ام که مرتبط 
با نوجوانان بودند؛ با اینکه آنها هم 
به نظر آثار ارزشمندی بودند اما 
هیچ کدام این گونه دیالوگ محور 

نبودند.«
وی با تأکید بر اینکه در وضعیتی 
که کشور با هجمه هایی روبه رو 
شده که برخی از آنها به طور 
خاص بر اثرگذاری بر نوجوانان و 
جوانان متمرکز شده اند گفت: 
»امروز بیش ازهر زمان دیگری 
برای  از اهالی فرهنگ و رسانه 
فعالیت های اثرگذار در این راستا 
در  دانشجویان  می رود.  انتظار 
تشکل های دانشجویی نیز می توانند 
در جمع های چهار- پنج نفری به 
مدارس بروند و پای گفت وگو با 
دانش آموزان بنشینند. البته این 
وظیفه را نباید تنها به گروه های 
دانشجویی یا نهادهای فرهنگی 
امروز  کرد، در شرایط  محدود 
همه سازمان ها و نهادها در این 

زمینه وظیفه دارند. به رغم همه 
تلاش هایی که تا به امروز برای 
ارتقای عملکرد آموزش و پرورش 
شاهد بوده ایم اما شاهد مشکلات 
نیز در آن هستیم. در  متعددی 
دهه نود در آموزش و پرورش با 
بحران روبه رو شدیم، بعد هم که 
کرونا آمد و مسائل را پیچیده تر 
کرد چراکه سبب گسترش بیشتر 
شبکه های اجتماعی بین نوجوانان 
شد. البته این مشکل تنها خاص 
ایران نیست و حتی اندیشمندان 
غربی هم برخی از پژوهش های 
خود را بنابر نیاز روز جهان بر آن 

متکی کرده اند.«
به گفته این عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، تلاش برای پاسخ 
به سؤالات نوجوانان با تألیف یک 
کتاب کار خوبی است، منتهی در 
این زمینه به انجام برنامه ریزی و 
کارهای بلندمدت تری نیاز است. 
ساعی گفت: »همان  چیزهایی 
که حالا درباره بچه های دهه 
هشتادی می گویند زمانی درباره 
دهه شصتی ها هم می گفتند. حالا 
هم هر کسی با هر اعتقادی باید تا 
جایی که می تواند پای گفته های 
نوجوانان بنشیند. متأسفانه همان 
تفکری که کودکان غزه را می کشد 
در حال بیمار ساختن ذهن و روح 

نوجوانان نیز هست.«
 

 کتابی در مسیر خودآگاهی
 شهریار زرشناس، استاد دانشگاه 
هم با تأکید بر اینکه کتاب »بدون 
روتوش با دهه هشتادی ها«، از 
جهات مختلفی متمایز از دیگر 
کتاب هایی است که موضوع مشابه 
دارند گفت: »یکی از مهم ترین 
کارکردهای این کتاب را می توان در 
این دانست که در مسیر خودآگاهی 
تاریخی گام برداشته، البته این 
مبحث مهمی است که سطوح 
یی  وها قلمر در  و  رد  دا مختلفی 
همچون فرهنگ و هنر نیز می تواند 
مطرح شود. این کتاب را که ورق 
می زدم با دیالوگ های آن روبه رو 
مثبت  ویژگی های  از  که  شدم 
نوشته امیرحسین ثابتی محسوب 

می شود.«
این پژوهشگر ضمن برشمردن 
ایجاد  تاریخی  مصادیق  برخی 
داد:  ادامه  تاریخی  گاهی  خودآ
»جامعه ایران امروز بیش از هر 

اگرچه صنعت 
سینما به گیشه 

وابسته است 
اما میزان 

 فروش
 معیاری برای 

سنجش 
موفقیت  

فیلم ها نیست 
و بسیاری از 

فیلم های 
اجتماعی که 
این روزها در 

حال اکران 
هستند در 

کسب رضایت 
مخاطبان 

جدی سینما، 
منتقدان و 

اهالی سینما 
موفق تر عمل 

کرده اند

در مراسم رونمایی از کتاب »بدون روتوش با دهه هشتادی ها« 
نوشته امیر حسین ثابتی عنوان شد

باب گفت  و گو با نوجوانان را باز کنیم
کتاب

مراسم رونمایی از کتاب »بدون روتوش با دهه هشتادی ها«، نوشته امیرحسین ثابتی در حالی برگزار شد که بخش 
عمده ای از مباحث این جلسه، پیرامون ضرورت ایجاد بستری برای تعامل با نسل جوان، بویژه نوجوانان بود. این اثر 

دربردارنده مشروح 6 گفت وگوی چالشی با دانش آموزان دهه هشتادی درباره ناآرامی های سال گذشته است.

زمان دیگری به دستیابی خودآگاهی 
تاریخی با طرح سؤالاتی از جمله 
آنکه امروز کجا هستیم؟ چه مسائلی 
سبب ناخشنودی مان شده و دنبال 
چه راهکارهایی باید باشیم نیاز 
دارد. ما ایرانیان حدود دو قرن 
است که با مدرنیته روبه رو شده و 
گرفتار وضعیت شبه مدرن شده ایم. 
همین مسأله هم مدت هاست 
از  شده،  ناخشنودی مان  سبب 
قیام تنباکو به این طرف، اغلب 
اعتراضاتی که رخ داده اند برخاسته 

از همین وضعیت هستند.«
وی با تأکید بر آنکه جامعه ایرانی 
پیش از انقلاب، آزادی سیاسی اش را 
از دست داده بود گفت: »نمی توانیم 
منکر این بشویم که ایران با وقوع 
انقلاب اسلامی موفق به کسب 
استقلال سیاسی شده است. این 
اتفاقی است که حتی منتقدان 
هم نمی توانند آن را نادیده بگیرند 
و همین است که در نوشته های 
نظریه پردازان سیاسی مختلف با 
عناوین مختلفی به آن اشاره شده 
است. البته تحرک طبقاتی هم 
اتفاق مهم دیگری است که وقوع 
انقلاب سبب آن شد و در نتیجه اش 

شاهد تغییر موقعیت طبقه متوسط 
بوده ایم.«

زرشناس با تأکید بر آنکه اگر 
موفق به کسب استقلال سیاسی 
نشده بودیم، سال گذشته امریکا 
بزرگ ترین کمپین سیاسی خود 
را علیه کشورمان راه نمی انداخت 
گفت: »تألیف این قبیل کتب به 
دلیل آنکه دنبال ارتباط گرفتن با 
نسل جوان هستند اثرگذار است. 
نویسنده این کتاب با جوانانی 
صحبت کرده که بی آنکه خودشان 
ارتجاع  نظام  پیاده  به   بدانند 
شبه مدرن در کشورمان تبدیل 
شده اند. عناصری که نویسنده 
این کتاب در خلال گفت وگوهای 
خود برآنها تأکید کرده جالب توجه 
را  باب گفت وگو  هستند.دیالوگ 
باز می کند. برخی نارضایتی هایی 
که در این کتاب از سوی نوجوانان 
طرح شده بحق هستند و اتفاقاً 
هیچ ربطی به انقلاب ندارند. این 
گلایه ها به عقیده من برخاسته 
از آن هستند که نسخه انقلابی 
نادیده گرفته شده و برخی برآمده از 

تفکرات اپوزیسیون هستند.«
 

 پای گفته های نوجوانان بنشینیم
 پیام تیرانداز، مدیرعامل خبرگزاری 
فارس تنها به ذکر مواردی درباره 
نوشته امیر حسین ثابتی اکتفا 
کرد و گفت: »به عقیده من از 
چند جهت می توان این کتاب را 
اثر مهمی دانست، نخست آنکه 
به گروه سنی نوجوانان و مسائل 
 آنان پرداخته و دوم اینکه بحث 
مورد توجه  را  مخاطب شناسی 
ی  ه ها جلو نه  سفا متأ  . شته ا د
زندگی مدرن از جمله تکنولوژی و 
رسانه های جدید سبب ایجاد یک 
نوع جدایی میان دو نسل دیروز و 
امروز شده اند. اینکه امیرحسین 
ثابتی برای تألیف کتاب خود سراغ 
نوجوانان رفته کار ارزشمندی است. 
از آنجایی که انسان جدید را از دریچه 
اقتصاد معرفی می کنند، بچه های 
نسل امروز گمان می کنند هرچه 
بیشتر از لذت های دنیوی بهره مند 
 شوند زندگی بهتری خواهند داشت. 
با این حال حتی وقتی به آن دست 
پیدا می کنند هم دچار دلزدگی 
شده و می بینیم که آمار خودکشی 
چقدر در بین افراد مرفه زیاد شده 
است. اگر هم که به اهداف مادی 

خود نرسند طور دیگری آسیب 
می بینند.«

ه  یسند نو  ، بتی ثا حسین  میر  ا
دهه  با  روتوش  »بدون  کتاب 
هشتادی ها« نیز در سخنان کوتاهی 
گفت: »راستش فکر نمی کنم که 
مجاهدت خاصی کرده باشم، تنها 
به بخشی ازوظیفه ام عمل کردم. 
حتی معتقدم اگر این کتاب در 
یک ماهی که از انتشار آن می گذرد 
به چاپ سوم رسیده به علت آن 
است که کار چندانی در این زمینه 
انجام نشده. سال گذشته تعدادی 
از دوستان با من تماس گرفتند که 
دانش آموزان در مدارس با شبهاتی 
روبه رو شده اند. دعوت کردند که 
بروم و پای سخنان دانش آموزان 
بنشینم. در ابتدا قبول نکردم. اما 
در نهایت رفتم و از همان جلسه اول 
متوجه شدم که چقدر فضای فکری 

این گروه سنی را رها کرده ایم.«
وی ادامه داد: »بعدتر که ضرورت 
تألیف چنین کتاب هایی را حس 
کردم تصمیم به ویرایش همان 
گفت وگوها گرفتم و در نهایت این 
کتاب منتشر شد. با این حال 
متوجه شدم که کار تمام نشده و 
سری به یکی از مدارس جنوب شهر 
زدم. نکته جالبی که با آن روبه رو 
شدم تغییر فضای فکری و سؤالات 
بچه ها بود. اگر سال گذشته عمده 
سؤالات درباره حجاب و آزادی بود، 
حالا دغدغه  فکری شان درباره غزه 
و کودکان است. این مسأله گویای 
آن است که نوجوانان بشدت تحت 
تأثیر فضای فکری و سیاسی غالب 
بر اجتماع هستند. تأکید دارم که 
باید به مدارس برویم، گفته های 
نسل امروز را بشنویم و به آنها پاسخ 

» . هیم بد
این نویسنده نیز در پایان تأکید 
کرد که در وضعیت امروز بیش 
از هر زمان دیگری لازم است که 
معلمان نیز با دقت و حساسیت 
بیشتری با دانش آموزان مواجه 
شوند. به گفته وی بهتر است به 
جای برچسب زدن به نسل نوجوان 
پای گفته های آنان بنشینیم و به 
حل مسائل ذهنی شان کمک کنیم. 
به گفته ثابتی، تا چندی دیگر جلد 
دوم این کتاب را نیز بعد اتمام 
دیدارها و گفت وگوهای تازه خود 
با دانش آموزان نوشته و منتشر 

خواهد کرد.

 سه شنبه های نیم بهای سینما حالا به روزهای رکوردشکن تبدیل شده 
است. از نخستین سه شنبه آبان ماه، هر هفته، روند استقبال از فیلم ها، با 
رشد تصاعدی همراه بوده و سه شنبه این هفته بار دیگر رکورد حضور روزانه 
مخاطب در سینما شکسته شد. 280 هزار نفر در این روز به سینما رفتند و 16 
آبان 1402 پرمخاطب ترین روز سینما شد. اطلاعات امیدوارکننده از استقبال 
مخاطبان در حالی منتشر می شود که یک روز پس از ثبت این آمار، دو فیلم 
تازه به چرخه اکران اضافه شده و  از روز چهارشنبه دو فیلم »عامه پسند« و 
»حدود 8 صبح« به جمع فیلم های تازه اکران شده پیوستند و انتظار می رود 

با توجه به ترکیب بازیگران با اقبال خوب مخاطبان روبه رو شوند.

280 هزار نفر سه شنبه 16 آبان ماه به سینما رفتند
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میلیارد تومان
29

در انتظار تحقق فروش هزار میلیاردی
 »بیش از 280 هزار نفر در یک روز )سه شنبه 16 آبان 1۴02( از فیلم های روی پرده 
دیدن کردند.« این خبر را محمدرضا صابری دبیر و سخنگوی انجمن سینماداران 
اعلام کرده است. حفظ تنوع مضمونی در فیلم های روی پرده، چینش صحیح 
اکران و پربودن سبد اکران برای هر سلیقه به گفته او عواملی هستند که در جذب 
مخاطب به سینما تأثیرگذار بوده اند. صابری پیش بینی کرده که اگر این مدیریت 
اصولی در اکران ادامه داشته باشد تا پایان سال هدف گذاری هزار میلیارد فروش 

برای سینمای ایران محقق خواهد شد.

سهم بالای 50 درصدی »هتل« از فروش روزانه
طبق اطلاعات درج شده در سامانه سمفا از مجموع آمار مخاطبان ثبت شده در 

سجاد صفری/ایران  

خبر پلاس

موسیقی نواحی ایران موضوع 
جشنواره دانشجویی شد

نخستین جشنواره ملی موسیقی دانشجویی با تمرکز 
بر موسیقی نواحی ایران در سه بخش خوانندگی، 
نوازندگی و گروه نوازی، به همت مرکز علمی 
کاربردی فرهنگ و هنر واحد ۴6 برگزار می شود. 
سوسن تقی پور، مدیر مرکز علمی کاربردی فرهنگ 
و هنر واحد ۴6 در این باره گفت: »ما در مرکز 
علمی کاربردی فرهنگ و هنر واحد ۴6، جشنواره 
ملی موسیقی دانشجویی را با مشارکت گسترده 
استادان برجسته موسیقی کشورمان و برای معرفی 
استعدادهایی از سراسر کشور با محوریت موسیقی 

نواحی ایران برگزار می کنیم.«/ روابط عمومی

این روز، فیلم سینمایی »هتل« سهم بالای 50 
درصد از میزان مخاطبان سینما دارد. بیش 
از 151 هزار مخاطب در این روز برای تماشای 
فیلم تازه مسعود اطیابی به سینما رفته اند و 
این فیلم در این روز حدود3 میلیارد و 978 
میلیون تومان فروش داشته است. »هتل« 
روز سه شنبه با ثبت این میزان مخاطب، نام 
خود را پس از »هزارپا« با 160 هزار مخاطب، 
در رده دوم لیست رکورد فروش روزانه یک 
دهه اخیر سینما ثبت کرد. انیمیشن »بچه 
زرنگ« با ۴9 هزار مخاطب و فروشی معادل 
یک میلیارد و 206 میلیون تومان در رتبه 
دوم فروش روزانه در تاریخ 16 آبان قرار دارد. 
»فسیل« با 23 هزار مخاطب و فروشی معادل 
609 میلیون تومان در رتبه سوم قرار دارد. 
»گیج گاه« عادل تبریزی با 17 هزار مخاطب 

چهارمین فیلم پرفروش روز سه شنبه بود.

رقابت انیمیشن با کمدی های محبوب گیشه
 با گذشت حدود 8 ماه از سال مجموع 
فروش سینماها به 6۴۴ میلیارد و 178 میلیون 

تومان رسیده است. صدر گیشه همچنان در 
اختیار آثار کمدی است. »فسیل« با 278 
میلیارد تومان، »هتل« با 98 میلیارد تومان 
و »شهر هرت« با 73 میلیارد تومان سه 
فیلم صدرنشین جدول فروش هستند. رتبه 
چهارم فروش سالانه اما به یک انیمیشن 
اختصاص دارد. »بچه زرنگ« در 6 هفته 
فروشی معادل 29 میلیارد تومان ثبت کرد تا 
بار دیگر ظرفیت های انیمیشن های سینمایی 

برای جذب مخاطب اثبات شود.

اکران فیلم تازه از هوتن شکیبا و یکتا ناصر 
اگرچه صنعت سینما به گیشه وابسته 
است اما میزان فروش معیاری برای 
سنجش موفقیت  فیلم ها نیست و بسیاری 
روزها  این  که  اجتماعی  فیلم های  از 
در حال اکران هستند در کسب رضایت 
مخاطبان جدی سینما، منتقدان و اهالی 
سینما موفق تر عمل کرده اند. »جنگل 
پرتقال« آرمان خوانساریان، »سرهنگ ثریا« 
لیلی عاج و »آهو« هوشنگ گلمکانی از 

 جمله فیلم های جدی تازه اکران شده 
سینما هستند.پس از رضا میرکریمی، کیانوش 
عیاری دیگر فیلمساز شناخته شده ای است 
که اولین تجربه آرمان خوانساریان را تحسین 
کرده است. او با دعوت مخاطبان به تماشای 
این فیلم نوشته است: »این فیلم دیدنیِ 
چندسال اخیر سینمای ایران را حتماً ببینید؛ 
فیلمی که کارگردانی ناب و بی ادعای آن 
با فیلمنامه ای گیرا و پرُمغز، اثری یگانه را 
به سینمای ایران اهدا کرده است.« از روز 
چهارشنبه 17 آبان ماه 2 فیلم اجتماعی »عامه 
پسند« و »حدود 8 صبح« به آثار در حال 
اکران اضافه شده اند و انتظار می رود تنور 
استقبال مخاطبان از سینماها گرم بماند. در 
»عامه پسند«، سومین ساخته سهیل بیرقی، 
فاطمه معتمدآریا، هوتن شکیبا و باران کوثری 
حضور دارند و در »حدود 8 صبح« منوچهر 
هادی که بازگشت دوباره این فیلمساز پس از 
7 سال به سینمای اجتماعی است. علاوه بر 
هادی، یکتا ناصر، کامبیز دیرباز، سارا رسول زاده 

و حسن پورشیرازی ایفای نقش کرده اند.
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عکس نوشت

نسل امروز باید بداند...
سعید مستغاثی، مستند ساز و کارشناس سینما در واکنش به 
جنایات اسرائیل در فلسطین با عنوان »نسل امروز باید بداند« در 
صفحه اینستاگرامش نوشته است:»شاید نسل امروز اطلاع نداشته 
باشد و غوغای رسانه ها هم مجال یافتن حقیقت را به او ندهد اما 
این نسل باید بداند که چگونه دولت اسرائیل با توطئه انگلیس و 
با استفاده از تشکیلات نظامی صهیونیست ها که طی 3 سال بعد از جنگ جهانی دوم )1945 
تا 1948( قدرت گرفته بود، هنگامی که با طرح قبلی، ناگهان نیروهای انگلیسی سرزمین 
فلسطین را ترک کردند، تشکیل شد. این نسل باید بداند که طی آن سال ها، سازمان های 
تروریستی صهیونیست ها از جمله سازمانی به نام »ایرگون« به رهبری مناخیم-بگین قدرت 
یافته و عملیات تروریستی وسیعی را علیه فلسطینی ها انجام دادند تا آنها را از سرزمین های 

برانند. خود 
نسل جدید باید بداند که همین سازمان ایرگون کمتر از یک ماه قبل از تشکیل دولت 
اسرائیل در وحشیانه ترین عملیات خود در آوریل 1948 سکنه روستای دیریاسین در نزدیکی 

بیت المقدس را قتل عام کرد.
نسل امروز باید بداند که از زمان تشکیل دولت اسرائیل، بارها نیروهای نظامی این کشور 
ساکنان آواره اردوگاه های فلسطینی را قتل عام کردند؛ از فاجعه کشتار روستای کفرقاسم  و 
کشتار پناهندگان اردوگاه تل زعتر در آگوست 1976 که پس از 52 روز محاصره و قطع آب و برق 
همه اردوگاه را به خاک و خون کشیدند تا فجایع اردوگاه های صبرا، شتیلا و جنگ 33 روزه که 
پناهگاه سازمان ملل برای زنان و کودکان در روستای »قانا« لبنان را با خاک یکسان کردند. این 
نسل باید بداند که نزدیک به 20 سال پس از شکل گیری دولت اسرائیل و جنایات بی شمارش، 
در سال 1965 برای نخستین بار مقاومت فلسطین شکل گرفت و پیش از آن در واقع در طول 
17 سال رژیم صهیونیستی هر آنچه خواست بدون کمترین مقاومت بر سر فلسطینیان آورد.

»واعظ شهر« به بازار آمد 
آزاده جهان احمدی هم از یک اثر تازه در حوزه کتاب به نام »واعظ 
شهر« خبر داده و در این باره نوشته است:»هر کار جدید تجربه ای 
است برای منظری نو  در نگاه به زندگی. »واعظ شهر« مجموعه 
خاطراتی از مرحوم واعظ   زاده خراسانی است که اسفند ماه سال 
پیش نوشتم و در پاییز1402 توسط انتشارات ایران منتشر شده 
است. »واعظ شهر« در چهار بخش اصلی؛ خاطرات آیت الله، روایت آیت الله از دیگران، 
روایت دیگران از آیت الله و پیوست ها را دربرمی گیرد که در بخش نخست، روایت این عالم 
و مجاهد تأثیرگذار در مبارزات انقلابی و شیوه زیست او از زبان خودش را شامل می شود و 
در بخش های دیگر نیز در چشم اندازی وسیع تر، جایگاه آیت الله محمد واعظ   زاده خراسانی 

پیش روی مخاطب قرار می گیرد.

جلیقه خونی خبرنگار
میکائیل دیانی، روزنامه نگار و مستندساز به شهادت خبرنگاران 
و روزنامه نگاران در جنگ اسرائیل و فلسطین اشاره داشته و با 
تیتری با عنوان »جلیقه خونی خبرنگار؛ پیام رسانه ساز« نوشته 
است:»دورانی در جهان، غلبه بر نظریه مارشال مک لوهان بود که 
»رسانه همان پیام است«، اما امروزعصر »پیام رسانه ساز« است. در 
یک ماه گذشته چند ده خبرنگار و گزارشگر در کنار چند هزار کودک و زن و مرد فلسطینی به 
شهادت رسیده اند. آنها در آن موقعیت خاص جغرافیایی و تاریخی قرار گرفته اند که حقیقت 
فراموش نشود، واقعیت به تصویر کشیده شده و پیام مظلومیت، رشادت و حقانیت مردم 

فلسطین به جهانیان مخابره شود.
خبرنگارانی که قرار بود روایتگر جنگ باشند، خودشان بخشی از اخبار جنگ اند و هر 
روز خبر شهادت یک یا چند نفر از آنان مهم ترین رسانه برای مظلومیت و در عین حال 
ایستادگی و مقاومت مردم فلسطین شده است. آنان که با چهره ای مجروح و جلیقه های 
خونی از حملات اسرائیل به غزه، مهم ترین پیام رسانه ساز فلسطین شده اند؛ اینکه ملت 

فلسطین مجروح است اما همچنان ایستاده است.«

بازهم یک غرور ملی
محمد معتمدی با انتشار پستی از تولید کیت تشخیص سرطان 
روده در ایران خبر داد و در این باره نوشت:»امروز خبری منتشر 
شد مبنی بر اینکه ایران عزیزمان به دانش و تکنولوژی تولید کیت 

تشخیص سرطان روده دست یافته است.
طبق گفته افراد آگاه، تا پیش از این تنها تولید کننده انحصاری این 
کیت کشور آلمان بوده ولی ورود آن به کشور به دلایل مختلف از جمله تحریم ها همواره 
معضل و مشکل بوده است...»امروز که این خبر را خواندم بسیار احساس غرور کردم و به 
روان پاک تمام مبارزین و میهن پرستان تاریخ ایران درود فرستادم. البته شکی در این نیست 
تا زمانی که در تولید و تأمین هر دارویی در کشور به هر دلیل کم وکاستی داریم، باید از هر 
طریق نسبت به واردات آن اهتمام شود. به نوبه خود دست تمام دانشمندان، محققان و 

نخبگان وطنم را می بوسم.«

   انقلاب اسلامی  توسط راویان  روشنگری می شود
این بسیار خوشایند است که انقلاب اسلامی ما توسط راویان از همه زوایا بازنگری و دیده می شود، روشنگری اتفاق 
می افتد، تمام ابعاد و زوایای این اتفاق مهم توسط نویسنده ها دیده می شود و به صورت تک موضوعی مورد توجه قرار 
می گیرد، به نظر من این امر خوشایند است. ما تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را با این مستندات می توانیم 

کنیم. حفظ 

 | بخشی از صحبت های این پژوهشگر حوزه دفاع مقدس و داور جایزه ادبی شهید اندرزگو با تسنیم

آدرس غلط کاغذ!

مسأله کاغذ نیست یا بهتر است بگوییم مسأله 
فقط کاغذ نیست. نگاه تقلیل گرایانه این است 
که بگوییم تمام مشکلات صنف نشر، کاغذ است. 
آن وقت پایین بودن کیفیت آثار منتشر شده، نبود 
انگیزه های لازم در مؤلفان برای تولید اثر باکیفیت 
و جدی، دشواری های انتشار یک اثر و... را کنار 
بگذاریم و فقط بگوییم مسأله، کاغذ است در واقع 
مشغول آدرس غلط دادن شده ایم و مسئولانی را که 
باید پیگیر برطرف کردن این مشکلات باشند به 

جای اشتباهی فرستاده ایم.
کاغذ هم یکی از مشکلات صنف نشر است ولی با 
یک نگاه به سابقه ماجرا می بینیم همواره کاغذ 
مسأله بوده و این بین معلوم نیست سود چه 
کسانی در ماجرای کاغذ نهفته که تمام مشکلات 
این حوزه را به گردن کاغذ می اندازند. ظاهراً 
گردن کاغذ هم خیلی کلفت است که در زیر فشار 
سال های متمادی نه تنها خم نشده بلکه روز 
به روز کلفت تر هم شده و گروه های مختلف از 
مسئول، رسانه و فعال حوزه نشر هنوز هم در کوچه 
کاغذ گیر کرده اند؛ ولی کسی به اینکه ناشران در 
بی انگیزه شدن مؤلفان چه نقشی داشته اند، 
اشاره نمی کند. اینکه تألیف بی کیفیت و بی ارزش 
زمینه بی اعتمادی مخاطب را به آثار تألیفی ایجاد 
کرده و فریاد هم بزنیم که کار با کیفیت تألیفی 
هم وجود دارد کسی باور نمی کند و فریادها را به 

فریادهای چوپان دروغگو تشبیه می کنند. 
خأ چیزی شبیه به قانون یا دستورالعمل برای 
ترجمه آثار از دیگر مشکلات است و هرکسی که 
مجوز انتشارات دارد به راحتی از یک کتاب که 
مترجم دیگری آن را ترجمه کرده ترجمه دوم، سوم 
و حتی بیستم را روانه بازار کتاب می کند و در این 
بین کسی نیست بر ترجمه ها و بلایی که بر سر 
زبان فارسی می آورند، نظارت کند. در این بین 
هم فرق دوغ و دوشاب معلوم نیست، شاید اگر 
دستورالعملی بود تا بر فرض مثال ناشران توازنی 
بین کار تألیفی و ترجمه ای برقرار می کردند و انتشار 
یک اثر ترجمه وابسته به انتشار چند اثر تألیفی بود 
آن وقت این گونه ترجمه فروشی در بازار جریان 
نداشت و هر ناشری به اسم کار نشر، ترجمه های 
نازل را روانه بازار نمی کرد و آن وقت می شد انتظار 
داشت مترجمان هم با دقت بیشتری دست به 

انتخاب و ترجمه می زدند. 
ناشرانی که حتی برای تبلیغ اثری که تولید کرده اند 
انرژی صرف نمی کنند و فقط کتاب »چاپ« 
می کنند و اینکه این کتاب به دست مخاطب برسد 
یا نه برایشان اهمیتی ندارد. انگار بابت سرمایه ای 
که برای تولید یک کتاب گذاشته اند دلواپسی و 
نگرانی ندارند و خیلی سنگ تبلیغ کتابشان را به 
سینه نمی زنند. همه این عوامل به هم پیوسته 
موجب می شود مؤلف وقتی می بیند کتابش بعد 
از چند سال همچنان در همان چاپ اول باقی 
مانده دیگر انگیزه ای برای تولید با کیفیت برایش 
باقی نمی ماند. مشکلاتی از این دست را می شود 
باز هم برشمرد ولی خب انگار همه دوست دارند 

دنبال آدرس غلط بروند.
در واقع همه این حرف ها را زدم ولی با این حال 

می دانم مشکل اصلی نشر کاغذ است!

فضای مجازی

نکتهنقل قول

جواد 
کاموربخشایش

پژوهشگر 

خلأ چیزی 
شبیه به 
قانون یا 

دستورالعمل 
برای ترجمه 

آثار از دیگر 
مشکلات 

است و 
هرکسی 
که مجوز 

انتشارات 
دارد به 

راحتی از 
یک کتاب 

که مترجم 
دیگری آن 

را ترجمه 
کرده ترجمه 
دوم، سوم و 
حتی بیستم 

را روانه 
بازار کتاب 

می کند و 
در این بین 

کسی نیست 
بر ترجمه ها 
و بلایی که 
بر سر زبان 

فارسی 
می آورند، 

نظارت کند

اگرهنر، به خلاف آموزش، پرورش، ورزش و 
شاخه های دیگر فرهنگ، تأثیرناگهان و عمیق 
دارد، به دلیل برخورد و مواجهه مستقیمش با 
روح است. هنر، عقل را دور می زند. بدون 
مواجهه با عقل و بدون درگیری با آن، روح 
را متأثر و مُنقاد می کند. اما آموزش و تعلیم 
و تربیت، طوعاٌ او کرهاٌ بی رو دررویی با عقل، 
مؤثر نمی افتند.عقل که مظهر منفعت طلبی 
و خیر و صلاح )چه دنیوی و چه اخروی( 
آدمی است، بدون انقیاد و رضایت، امکان تأثر 
نمی دهد. باید رضایت بگیرد تا اجازه دهد! 
اجازه تأثیر. رضایت عقل، جبری و اختیاری است. کارهایی که مورد 
علاقه آدمی است، رضایت اختیاری عقل را در پی دارد و کارهایی که 
مورد علاقه آدمی نیست، با تکرار و مداومت و اجبار، رضایت عقل 
را تأمین می کند! آموزش و تعلیم و تربیت، از آن نوع است. آدمی 
طبعاً میل به یادگیری ندارد. اگرچه مجبور به آن است. کودکان و 

نوجوانان از مدرسه و قیل و قال آن، ملول و ناخرسندند!
به اجبار و اکراه، در محضرش می نشینند. اگر جدیت وجبر اولیا 
نباشد، بازی در کوی و برزن را ترجیح می دهند. این اجبار با وجود 
میلشان،عقل آنها را تسلیم و آموزش را تأثیر می بخشد. اما همین 
کودکان، مجلس رقص و طرب و بزم و سرور را استقبال می کنند! 

زیرا هم مورد علاقه آنان است و هم عقلشان در برابرش تسلیم!
چرا عقل تسلیم است؟! زیرا شادی و طرب، مطلوب طبع است! 
طبع آدمی از عیش و طرب، محظوظ و از حزن و تعب، منفور است.

هیچ کس به اندوه و رنج، کششی ندارد. همه درصدد جذب و جلب 
شادی و طرب و طرد اندوه و تعب هستند.عقل هم از عیش، راضی 

و از عزا، ناراضی است. زیرا عقل مظهر منفعت و مصلحت است.
بگو پس چرا عقل با کارهای دشوار مصالحه می کند؟ برای 
منفعت های بیشتر و بزرگتر! اگر رنج آموزش و پرورش را می پذیرد، 
برای آن است که در پی آن منفعت بسیار بزرگتری عایدش می شود. 
منفعت دانایی و سپس توانایی. عیش بزم را به عزای رزم، برای 
تفوق و برتری، می فروشد. چون در سایه تفوق، عیش مدام نصیب 
می شود. ولی بی آن، ناکامی در عیش سهم مقدر است. دانایی، 
عیش مدام است و نادانی، ناکامی عیش است. علم، غذای عقل 

است و عقل با علم، فربه و توانا می شود.
توانایی عقل، راهگشایی و راهجویی در مخمصه ها و مشکلات را 
همراه دارد. چرا توانا بود هر که دانا بود؟! زیرا عقل با دانایی، 
توانایی راهجویی و راهگشایی در مشکلات را می یابد. با علم، امکان 
خروج از تنگناها و بحران ها میسراست و علم، توانایی عقل است. 
عقل بی علم، ناتوان است. جهل، مظهر فقر و ناتوانی عقل است. 
عقل ناتوان با فقدان عقل، برابر است. کسی که جهل دارد گویی 
عقل ندارد. جهل، خواب عقل است و نابودی آن را در پی دارد. 

علم، عقل را بیدار و ورزیده می کند!
بیداری و ورزیدگی عقل، توانایی آن است. عقل بیدار و ورزیده، 

توانایی حل مشکلات و خروج از بن بست ها را دارد. پس علم، 
توانایی عقل است. پس توانا بود هر که دانا بود، یعنی توانا بود 
هر که عقلش بیدارتر و ورزیده تر است و چون عقل با علم، بیدار 
و ورزیده می شود، پس توانایی، نزد کسی است که دانایی دارد. 
زیرا دانایی، توانایی عقل است. عقل توانا، نزد انسان دانا است. 
اما آیا براستی هر دانایی، توانا است و یا هر دانایی، عقل توانایی 
دارد؟! قطعاً چنین است. اگر حق و باطل را ندیده بگیریم.انسان 
چه در مسیر حق و چه در مسیر باطل، باعلم، توانا است. »العلمُ 
سلطانُ.« علم، در هر زمینه ای موجب سلطه می شود. چه حق، 
چه باطل! عقل آدمی با علم، توانا می شود. چه در حق و چه در 
باطل! اما در مسیر حق، عقل نورانی می شود و در مسیر باطل، 
ظلمانی! کسی که در مسیر باطل است، با علم به سلطه و توانایی 
می رسد ولی از حق دور می شود و دوریش از حق، عقلش را ظلمانی 
می کند. دوری ازحق، ظلمت می آورد و این ظلمت، نخست بر 
محبوب ترین مخلوق که عقل است، می نشیند. عقل ظلمت زده، 
جز خلاف حق، راهیابی و راهگشایی نمی کند. تا جایی که به مدد 
علم، به جایی می رسد که غافل از این می شود که مخلوق است 
و مخلوق نمی تواند بر خالق تفَـــوق یابد.علم با تسلط و توانایی که 
به عقل می دهد، طوری سرمستش می کند که گویی مختار علی 
الا طلاق است و هر کاری چون فعال مایشاء، از او ممکن است. این 
تکبر که حاصل سرمستی و غفلت عقل است، موجب ایستادن در 
برابر حق می شود و محبوب ترین مخلوق خدا، محبوب ترین بنده 
شیطان می شود. علم که موجب توانایی و سلطه آدمی است و 
نیز سبب تحرک و خلاقیت او، به چنین روز سیاهی می نشاندش. 
علم که خود نور است و موجب تقرب به حق، سبب ظلمت و 
دوری و جدایی از حق تا سقوطش به اسفل السافلین می شود. 
حال حقیقت چیست؟! علم که سلطان است، چه سرنوشت و 
عاقبتی برای بشر پیش می آورد؟ رازش در مُصحف محمدیه است. 
در مصحف شریف آمده: »ویزکیهم و یعلمم هم الکتاب و الحکمة.« 
تزکیه، راه حق است. صراط مستقیم است. اگر در راه حق باشی، 
علم که نوراست، منجر به تقرب و نورانیت می شود و اگر نه، علم، 
تیغ دست زنگی مست می شود. علم که نور است، در مسیر باطل، 
منجر به ظلمت می شود. مانند علم ساحر. علم دانشمند بی تقوا. 
علم عالم بی  عمل. علم متخصص غیر متعهد. علم، موجب 
سطله است ولی در چه مسیری؟! آموزش و پرورش، موجب علم و 
دانایی است و علم و دانایی موجب تحرک و توانمندی عقل، پس 
دانایی!. این مسیر پر پیچ و خم و پر مخاطره، با هنر، به ایجاز و 

اعجاز می گراید. عقل در برابر هنر، بی حس می شود.
کرشمه تو شرابی به عاشقان پیمود / که علم بی خبرافتاد و عقل 

شد بی حس 
عقل در مواجهه با هنر، تسلیم است. عقل که در برابر خدا، سرکش 
و عاصی است، در برابرهنر، تسلیم و خاضع است.چرا؟ چون هنر، 
برگ برنده خداست که عقل را نه به دست خود، که به دست 

واجدش انسان، درجای خود بنشاند!

موسیقی، به مثابه رسانه )4(

یادداشت

محسن نفر
آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده

حسام آبنوس
روزنامه نگار


